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ProP °nuie nqm z— grzeczności | W NRD premier zaprezentował nowy gabinet

Powodzenie koalicji w wyborach 
do Trybunału Konstytucyjnego

(W ojciech Taczanowski relacjonuje z Sejmu)
D r Bronisław  Kam iński jest 

czw artym  m inistrem  ochrony śro­
dowiska, k tóry odpow iada} na 
interpelację w  spraw ie budowy 
koksowni w  Stonawie, natomiast 
poseł Tadeusz K ijanka  już czte­
rokrotnie in terpelow ał w  kwestii 
w yp ła ty  odszkodowania przez 
w ładze Czechosłowacji za zatru­
cie O dry mazutem w  1986 roku 
Praktyczn ie rezultat tych działań 
jest żaden. Koksownia w  Sto/ia- 
w ie  jest budowana nadal i to 
rękam i polskich ekip budow la­
nych. a funkcjonow anie tego za­
kładu, k tóry unicestw i! życie b io­
logiczne w  pasie przygranicznym  
(80 proc. w ia trów  w ie je  z  połu­
dnia na północ) planowane jest 
w  oparciu o im port polskiego 
w ęg la  koksującego. Jeśli nato­
m iast chodzi o zadośćuczynienie 
za zatruc:e O dry to Czesi pro­
ponują nam z grzeczności 200 
m in zł nie uznając w yp ła ty  od­
szkodowania jako obow iązu jącej 
zasady. O to jak  w ygląda frag-

Następne obrady Izby 
23 - 2 4  listopada

17 bm. Sejm  dokonał osta­
tecznie wyboru połowy składu 
Trybunału Konstytucyjnego. 
Sprawa ciągnęła sie przez po­
nad dwa tygodnie, ostre były

ment braterskiej współpracy za­
przyjaźnionych państw 

Trudno w ięc było się dziw ić 
emocjom  jakie towarzyszyły 
w czorajszej dyskusji nad inter­
pelacją w  spraw ie koksowni w  
Stonawie. Jeden z posłów zapro­
ponował zerwanie um owy o  do­
stawach polskiego węgla, inny 
dom agał się wycofania polskich 
ek ip  z tej budowy, wspominano 
o m ożliwości załatwienia te j kw e­
stii na pułapie Układu W arszaw ­
skiego Pow oływ ano się na pre-

Trzy projekty -  jedna ustawa
(Obsł. w !.) Do laski m arszał­

kow skiej w p łyn ęły  trzy  p ro jek ­
ty ustaw o partićich politycznych, 
których autoram i są posłow ie 
PZPR. posłow ie Stronnictw a De­
m okratycznego oraz posłow ie 
zrzeszeni w  Un ii Chrześcijańsko- 
Społecznej, „P a x ”  i Polsk im  Z w iąz­
ku Kato licko-Społecznym . M ate­
ria jaką chcą uregu lować wspo­
m niane p ro jek ty  jest z pewno­
ścią istotna, chociaż n ie brak o- 
pinii, zw łaszcza z kręgu O byw a­

telskiego Klubu Parlam entarne­
go podważających w  ogóle celo­
wość uchwalenia takiej ustawy. 
R zecz jasna posłow ie w yw odzą­
cy się z różnych ugrupowań nie 
mają obowiązku konsultowania 
m iędzy sobą podejmowanych 
in ic ja tyw  ustawodawczych. ale 
zaprezentowanie aż trzech pro­
jek tów  ustaw dotyczących te j sa­
m ej tematyki, które to p ro jekty  ! 
tak beda rozpatrywane łącznie 

(Dokończenie ze str. 2)

Za reformami i wolnymi wyborami
Manifestacje w  Pradze i Sofii

P R A G A  (P A P ). Ok. 15 tys. stu­
dentów  uczestniczy w  Pradze w  
lega lnej m anifestacji ku czci za­
m ordowanego przed 50 laty  przez 
h itlerow ców  studenta Jana Ople-

Naczełny dowódca U W  
w  Polsce

W A R S Z A W A  (P A P ). P rezy ­
dent PR L . zw ierzchnik sił 
zbrojnych, gen. arm ii W o j­
ciech Jaruzelski p rzyją ł 17 
bm., przebyw ającego w  P o l­
sce z roboczą w izytą, naczel­
nego dowódcę Zjednoczonych 
Sił Zbrojnych Układu W ar­
szawskiego gen arm ii P iotra 
Łiiszewa.

tala —  bohatera czechosłowackiej 
m łodzieży. W  czasie wiecu i po­
chodu na W yszehrad praska m ło­
dzież domaga się szerokiego dia­
logu. swobód obywatelskich i 
zwolnienia w ięźn iów  politycz­
nych. Tłum  skanduje również o- 
krzyki, żądając odejścia ze sta­
nowisk sekretarza generalnego 
KC  K P C z M iłosza Jakesza i in­
nych dostojn ików  partyjnych i 
rządowych.

S O F IA  (P A P ) Agencje zachod­
nie podają ze stolicy Bułgarii, że 
w  piątkow ej m anifestacji zw oła­
nej przez ofic ja lne w ładze na 
znak poparcia reform  głoszono 
także hasła w zyw ające do w o l­
nych w yborów  i wytoczenia pro­
cesu Todorow i Ż iw kow ow i

Ruchy niezależne mają mani­
festować w  Sofii w  sobotę rano.

Będzie mniej czołgów, samolotów • 
ieckich żołnierzy w  Europie

M O S K W A  (P A P ). ZSRR  dokładnie rea lizu je swoją decyzję o zre­
dukowaniu w  ciągu najbliższych dwóch lat swoich sił zbrojnych o 500 
tysięcy ludzi i istotnym zmniejszeniu uzbrojenia konwencjonalne­
go — ośw iadczył w  w yw iadzie  d la T A S S  przedstaw iciel sztabu ge­
neralnego sił zbrojnych ZSR R  gen. K riw osze jew . W  porównaniu z po­
czątkiem  roku — jak poin form ow ał — do 20 .ll.b r. liczba radzieckich 
czołgów  w  Europie zostanie zmniejszona o 7.120 sztuk, a rty ler ii o 
3.000 jednostek, a sam olotów — o 833. Natom iast skład osobowy sił 
zbrojnych będzie zredukowany o 235 500 żołnierzy. Znaczna część 
z dwóch tysięcy czołgów, które były  przeznaczone do zniszczenia w  
tym  roku, została już złomowana, a pozostałe zostaną dostosowane 
do potrzeb cyw ilnych . ' '

Rozformowanie jednostek WP
W A R S Z A W A  (P A P ). Jak się dow iadu je dzienn ikarz P A P  w ra ­

mach prow adzonej restrukturyzacji sił zbrojnych, w najbliższych 
dniach rozform ow ane zostaną kolejne jednostki W ojska Polskiego 
W  poniedziałek, 20 listopada w S lubcach po raz ostatni na uroczy­
stej zb iórce staną żołnierze 23 Pułku Czołgów  Średnich, a w  K ro ­
śnie Odrzańskim  — 11 Pułku Zmechanizowanego. Podobna uroczy­
stość odbędzie się 22 bm.w 3 miłku Czołgów  _ Srpdnich w Żaganiu 
i następnego dnia, w  czwartek, w  24 drezdeńskim  Pułku Czołgów  
Średnich w  Stargardzie Szczecińskim.

kontrowersje m iędzy klubami 
poselskimi co do kandydatów, 
postanowiono nie g łosow łć en 
bloc, ale na każdego kandy­
data z osobna. Przez cały pra­
w ie piątek trw ały  na W ie j­
skiej interpelacje poselskie 1 
rządowe na nie odpowiedzi 
Następne posiedzenie Sejmu 
ma się odbyć 23 i 24 bm.

stiż polskiego państwa, k tóre w  
w  tym dotychczas nie rozstrzyg­
niętym, sporze go traci.

Nadanie sporowi charakteru 
m iędzynarodowego wymaga dwu- 

fDokończenie na Hr 2)

Zapowiedź reform we wszystkich sferach życia
Krytyka starego kierownictwa — Honecker kazał strzelać do demonstrantów"

B E R LIN  (P A P ). N a rozpoczętej w  piątek sesji Izby Ludow ej (par­
lamentu) NRD  prem ier Hans M odrow  zaprezentował kandydatów do 
nowego gabinetu.

N ow y rząd liczy, poza prem ie­
rem, 27 członków (przedtem 44) 
16 tek ministerialnych przypad­
ło N iem ieckiej Socjalistycznej 
Partii Jedności, -w tym takie re­
sorty iak obrona narodowa (Theo­
dor Hoffmann), sprawy zagrani­
czne (Oskar Fischer), sprawy 
wewnętrzne (Lother Arendt), 
bezpieczeństwo narodowe (W o lf­
gang Schwanitz), stosunk’ gospo­
darcze z zagranica (Gerhard 
Beil) i planowanie (Gerhard 
Schuerer).

11 stanowisk m inisterialnych 
przypadło czterem partiom soju­
szniczym NSPJ, w  tym  najwię-r 
ksza z nich, LDPD. objęła 4 re- 
sprty. CDU — 3 m inisterstwa, a 
N D PD  i DBD — po dwa stano­
wiska ministerialne.

M. F. Rakowski o sytuacji międzynarodowej

Nie możemy żyć mirażami
I  sekretarz K C  P Z P R  udzielił wyw iadu Polsk ie j Agencji Prasowej. 

W  rozm ow ie zatytu łowanej „Europa —  N iem cy —  Polska”  powiedział 
on m. in.:

„Nie możemy żyć mirażami o 
przyszłości swojego państwa. W  
nowej sytuacji musimy stale my­
śleć o realnej i konkretnej do­
ktrynie polskiego bezpieczeństwa 
opartej o przewidywania przy­
szłych zdarzeń u naszych sąsia­
dów na Zachodzie i na Wscho­
dzio oraz w Europie w ogóle.

Wbrew panujacej modzie na 
różne antyradzieckie pozy, dąsy i

rozrachunki powiem jasno: pro­
cesy zachodzące na zachód od 
Polski, wymagają od naszej ra ­
cji stanu jeszcze silniejszego o - 
parcia naszej polityki na ścisłym 
sojuszu państwowym i wojsko­
wym z ZSRR. Polska prawica 
prozachodnia nie powinna dzie­
dziczyć swoich historycznych błę­
dów” .

KKO gotów wysunąć kandydatów 
na prezydenta Krakowa

(Int. wl.) Kilkugodzinne, dość 
burzliwe obrady Krakowskiego 
Kom itetu Obywatelskiego zakoń­
czyły  się wczoraj późnym w ie ­
czorem podjęciem  uchwały, w  
której K K O  zwraca się do Sej­
mu. a w  szczególności do posłów 
O K P  z apelem o maksymalne 
przyspieszenie prac nad przygo­
towaniem  w yborów  do w ładz te­
rytorialnych. „KKO  uznaje za 
konieczne — czytam y w  uchwa­
le  —  podjęcie natychmiastowych 
działań mających na celu doko­
nanie zasadniczych zmian perso­
nalnych we władzach wojewódz­
twa miejskiego krakowskiego, 
akceptując dotychczasowe działa­
nia posłów i senatorów oraz Pre­
zydium K K O  w te j sprawie.

K K O  jest gotów wysunąć włas­
nych. kandydatów na prezydenta. 
Krakowa”. Równocześnie K ra ­
kowski Kom itet Obywatelski u- 
poważnił członków Prezydium  do 
podjęcia na ten temat rozm ów ze 
stronnictwami politycznymi, u- 
grupowaniami społecznymi i w ła ­
dzami miasta.

O nazwiskach ewentualnych 
kandydatów do objęcia główne­
go gabinetu w  Urzędzie Miasta 
jeszcze nie mówiono. Natomiast 
przewodniczący K K O  prof. Z yg ­
munt Kolenda już na wstępie 
obrad zdecydowanie zaprzeczył 
m ylnym  inform acjom , jakoby za­
m ierzał ubiegać się o prezyden­
turę Krakow a. (CzN )

Francuski zwiad pod Wawelem
(In f. w l.) W  K rakow ie  przebyw ało kilkunastu przem ysłowców i han­

d lowców, którzy badali m ożliwości nawiązania gospodarczej współ­
pracy z tutejszym i przedsiębiorstwam i K ilkanaście w pływ ow ych  osób 
z departamentu Nord Pas de Calais zanoznało się z warunkami w y ­
twarzania w  takich zakładach, jak M E R A -K F A P , Telpod, „W a w e l”  
Koncentratów  Spożywczych w  Skaw inie, Chemobudowa.

Wstępna diagnoza jest pomyślna. Jak stw ierdził w  rozm owie z 
„D zienn ik iem ”  in icjator francuskiej m isji Jean Paul Karcz do te j 

(Dokończenie na »tr  2)

Już w  lutym lub w  maren

Polscy stażyści nad Sekwanę
P A R Y Ż  (P A P ). W  Paryżu od­

była się konferencja prasowa se­
kretarza generalnego partii gau- 
listowskiej. A la ine Juppe, który 
poin form ował dziennikarzy o u- 
tworzeniu ..Solidarności z now y­
mi dem okracjam i”  Organizacja 
stawia sobie za cel wspomożenie 
Polski i W ęgier w  trudnym mar­
szu ku demokracji parlamentar­
nej. zwłaszcza teraz, w  warun­
kach ostrego kryzysu ekonomi­
cznego i przestawiania gospodar­
ki na zasady rynkowe

„Solidarność z nowym i demo­
kracjam i”  powstała z in ic jatyw y

gaullistowskiej partii RPR, ale 
wspierają ją też inne ugrupowa­
nia opozycji centrowej i p raw i­
cow ej Jest to organizacja, która 
jednoczy w ysiłk i zarówno fran 
cuskich kół gospodarczych, jak 
też tych jednostek administracji 
terenowej, k tóre kierowane są 
przez gaulłistów. centrystów i 
republikanów.

„Solidarność z nowym i demo­
kracjam i”  stawia sobie kilka ce­
lów . P ierwszym  z nich jest szko-i 
lenie polskich kadr menadżer­
skich i specjalistycznych nie ty l- 

( Dokończeni«  na str 2)

W  miejsce dotychczasowych 
ośmiu zastępców przewodniczą­
cego Rady M inistrów powołano 
tylko trzech, przy czym nowoś­
cią iest dokładne określenie sfe­
ry ich odpowiedzialności. Christa 
Lu ft (N SPJ ) będzie nadzorować 
sprawy gospodarcze Peter M o- 
reth 'LD PD ) będzie mial zagad­
nienia tereriowych organów pań­
stwowych, a Lothar de M aiziere

(CDU) sprawy kościelne i w y ­
znaniowe 

N ow y prem ier Hans M odrow 
zamierza zain icjować zdecydova* 
ne reform y w e wszystkich sfe­
rach życia — z myślą o zakoń­
czeniu kryzysu w  kraju. W w y ­
głoszonym na forum fzby Ludo­
w e j exposć zapowiedział, że do 
najważniejszych zadań jego rzą­
du należeć będą walka z kata­
strofalna sytuacją gospodarczą 
oraz zabezpieczenie dem okraty­
cznych reform  poprzez w prow a- 

(Dokończenie na str 2)

W  tasiemcowych kolejkach...
(O d ‘naszego wysłannika z Berlina)

Wschodni berlińczycy, którzy do niedauma mogli tylko przyglądać 
się murowi, korzystają dzisiaj ze specjalnych uprawnień. Odprawa 
graniczna przybyszów z NRD przebiega błyskawcznie. czego nie 
można powiedzieć — niestety — o obsłudze cudzoziemców, którzy 
mają ściśle wyznaczone przejścia i stoją w tasiemcowych kolejkach. 
Dziwne, że nikt jeszcze nie zasłabł po kilku aodzinach oczek'nw- 
nia. Najlepszą kondycję wykazu ja oczvv'iście PoTo c »  vrzv-vy"r~<i le­
ni do takich trudów. Tak jest m in . na pr~ejś"in. CH ARTJF CWECK- 
PO INT. Ruch panujący tutaj można porównać tylko z tłokiem w 

(Dokończenie no str 2)

1 grudnia w Watykanie

Spotkanie Jan Paweł II -  Gorbaczow
cie w izyty  przywódcy radzie"k::e- 
go we Włoszech w  dniach 29 li­
stopada — 1 grudnia, przed 
szczytem radziecko-amerykań- 
skim 2— 3 grudnia br. na wodach 
przybrzeżnych M alty. Watykan 
natomiast odm awiał dotąd po­
twierdzenia in form acji o tym  
spotkaniu.

W A T Y K A N  (P A P ) Stolica A -  
postolska potw ierdziła w  piątek, 
że snotkanie Jana Paw ła I I  z 
M ichaiłem  Gorbaczowem odbę­
dzie się 1 grudnia br. w  W atyka­
nie.

W ładze radzieckie już k ilka­
krotnie podawały datę tego spot­
kania. które odbędzie się w  trak-

Rozmowy Wałęsy w  Nowym Jorku

Spotkanie z przywódcami żydowskimi
Nagroda Wolności dla przywódcy „Solidarności”

N O W Y  JO RK  (P A P ). Lech 
Wałęsa spotka! się w  piątek w 
Nowym  Jorku z amerykańskimi 
działaczami, wobec których w y ­
raził uznanie dla gotowości A -

Krzyż Komandorski 
dla PCK

W A R S Z A W A  (P A P ). W czo­
raj podczas otwarcia obrad 
IX  K ra jow ego Zjazdu Po l­
skiego Czerwonego Krzyża od­
była się uroczystość odznacze­
nia Stowarzyszenia Krzyżem  
Komandorskim  z Gwiazdą 
Orderu Odrodzenia Polski.

m eryki udzielenia Polsce pomo­
cy w  przezwyciężeniu obecnych 
trudności gospodarczych.

W  piątek Walesa spotkał się 
także z przywódcami na jw ię­
kszych organizacji żydowskich w  
USA oraz wydawcam i dzienników 
„The New York T im es”  i „Th e 
W all Street Journa1” . P rzew i­
dziany jest lunch z przedstaw i­
cielami kręgów  biznesu i byłym  
zastoocą sekretarza stanu U S A  
Johnem Whileheadem. W  piątek 
wieczorem  , przywódca „Solidar­
ności”  odleciał do Chicago, na j- 

. w iększego skupiska Polonii ame­
rykańskiej.

(Dokończenie na str 2)

Sejf otwierany... palcem
(Korespondencja własna z RFN)

T rzech młodych Polaków, m ie­
szkańców Frankfurtu nad 
Menem ma szansę zrobienia 

międzynarodowej kariery. Od 
dwóch lat naukowcy ci pracuja 
nad urządzeniem do identyfika­
cji osób przy pomocy porówna­
nia hologramów ultradźwięko­
wych odcisku palca. Wprawdzie 
urządzenia takie już istnieją (np. 
w Japonii) ale ich wadą są zbyt 
duże gabaryty (wykorzystywane 
są w nich fale świetlne a nie r ul­
tradźwiękowe).

Zainteresowanie pracą młodych 
polskich naukowców jest spore 
otrzymał> już dotacje państwowe 
sponsorowani są przez wielkie 
firm y (np. ze Szwajcarii), a ek­
spertyzę marketingową wykonał 
Deutsche Bank 

Idea urządzenia opatentowana 
jest już w krajach Europy oraz 
w Japonii i USA. Jego zastoso­
wanie to wszystkie rodzaje zam­
ków. począiuszy od bankowych 
sejfów, a ną fa^och^idowych i 
mieszkaniowych kończąc. Jak

nam pow'edział Juliusz Casiun, 
który jest jednym z twórców  
wyralazku aktualnie budowany 
jest prototyp urządzenia: który 
pokazany bedHe zainteresowa­
nym firmom Firm takich jest 
bardzo dw o Najwieksze za irte-e- 
sowame wykazuje ..Siemens”

(ju r)

CPN konsekwentna!

I następna stówa
Nawiązu jąc do wcześniejszych 

zapowiedzi o konieczności wpro­
wadzania kroczących podwyżek 
paliw. Central* Produktów N a f­
towych . C P N ” informuje, że z 
dijiem 19 listopada 1989 r. zosta­
ją zmienione ceny paliw  silniko­
wych. Ceny detaliczne będa w y­
n os iły  etylina 94 z 850 zł na 950 
za litr etylina 86 z 800 zł na 
900 zł za litr o 'e i napędowy i  
650 zł na 750 zł za litr.
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PODAJE:
ODZYSKANE DZIEŁO

Gdańska m ilicja odnalazła 
X V III-w ieczn y  obraz Hermana 
Hahna „Biczowanie” , skradziony 
z katedry w  O liw ie. Śledztwo w  
te j sprawie prowadzi M USW  w  
Gdańsku. Na zdjęciu: odzyskane 
dzieło sztuki.

JAKO OSŁONA
Polskie i czechosłowackie służ­

by celne informują o narastają­
cym wykorzystywaniu 2— 3-let- 
nich dzieci polskich handlarzy, 
jako „osłony” przed kontrolami 
celnymi w  pociągach jadących 
do CSRS i na Wągry. Proceder 
ten wygląda następująco: w  chw i­
li  wejścia celnika do przedziału, 
rodzice zmuszają dzieci do pła­
czu, a osoby znajdujące się w  
przedziale sugerują funkcjonariu­
szom celnym, aby w  tej sytua­
c ji odstąpili od rutynow ej kon­
troli. Celnicy zauważyli, że pew ­
na grupa osób nagminnie w yko­
rzystuje swe dzieci do kilkudnio­
wych wypadów handlowych do 
naszych południowych sąsiadów. 
Dokonano kontroli bagażu tych 
osób, które wykazały w  nich po­
kaźną ilość różnych towarów  
przeznaczonych na handel w  Cze­
chosłowacji i  na Węgrzech.

NA  WROTKACH
Hokej na wrotkach jest dy­

scypliną sportu mąło znaną. Ta 
w idow iskowa gra cieszy się n a j­
większą popularnością wśród Ka- 
talończyków;. Pięcioosobowe dru­
żyny (bramkarz, 2 obrońców i  2 
napastników) toczą sportową ry ­
walizację na boisku o  w ym ia­
rach 40X20 metrów. Przew idu je 
się, że na Igrzyskach O lim pij­
skich w  1992 r. odbędą się m e­
cze pokazowe, a od 1996 r. ho­
kej na wrotkach stanie się peł­
noprawną olimpijską dyscypliną 
sportu.

NAJPOPULARNIEJSZA
Prezydentem  Europy zachod­

niej zostałaby prem ier W ielk iej 
Brytanii, jeśliby stanowisko ta­
kie zostało utworzone w  EWG. 
Świadczy o tym sondaż opinii 
publicznej, przeprowadzony w  9 
państwach Wspólnego Rynku. 
Odpowiadając na pytanie, kogo 
chcieliby w idzieć na najwyższym  
stanowisku państwowym zjed ­
noczonej Europy, praw ie 190 tys. 
uczestników sondażu wymieniło. 
M argaret Thatcher. Na drugim 
miejscu pod względem  popular­
ności znalazł się Helmut Kohl 
(ponad 157 tys. głosów), na trze­
cim zaś prezydent Francoise M it- 
terrand (154 tys. głosów).

HARVEY — PIERWSZY
N iezw yk ły  wyścig odbył się o- 

statnio na hippodromie ka liforn ij­
skiego miasta Albany. Jego ucze­
stnikami były trzy konie wyści­
gowe i jeden... byk. Rogaty „szyb­
kobiegacz” , nazywany przez w ła ­
ściciela Harveyem , również tym 
razem finszował jako pierwszy. 
Nawiasem mówiąc, był to już 21 
start H arveya na hipodromie i 
ty lko w  pięciu zawodach doznał 
porażki.

SPŁONĘŁO 200 MLN
Nieostrożność spawaczy, pro­

wadzących prace przy drzwiach 
hali produktów mrożonych była 
przyczyną groźnego pożaru w  le­
gnickiej chłodni. Spłonął m ają­
tek wartości 200 min zł.

JAKA PRZYCZYNA?
Barbara Bush powiedziała o- 

ficjalnie, że nie będzie towarzy­
szyła swojemu m ężowi w  czasie 
amerykańsko-radzieckiego spot­
kania na szczycie w  grudniu br. 
Jak wiadomo, George Bush i 
M ichaił Gorbaczow spotkają się 
2— 3 grudnia na okrętach w o­
jennych (radzieckim i am ery­
kańskim) na Morzu Śródziem­
nym u wybrzeży Malty. „First 
lady”  nie wyjaśniła przyczyn tej 
decyzji. Agencja Associated Press 
pisze, że powodem może być 
choroba morska, na którą ma 
cierpieć Barbara Bush.

Opracował:

KAZIMIERZ FORTUNA

Posiedzenie Sejmu
(Dokończenie te  str. l i  

stronnie uzgodnionego postępo­
wania wnioskodawczego, a trud­
no zakładać, stwierdził minister 
Kamiński, że strona czechosło­
wacka wyrazi na taki krok zgo­
dę. Tak w ięc wygląda na to, że 
Stonawą nie zainteresuje się ani 
M iędzynarodowy Instytut Stoso­
wanych Analiz Systemowych w  
Wiedniu, ani M iędzynarodowy 
Trybunał Sprawiedliwości w  H a­
dze, ani też spór nie zostanie 
przekazany do M iędzynarodowe­
go Sądu Arbitrażowego. Stanęło 
w ięc na tym, że rząd biorąc pod 
uwagę wnioski zgłoszone przez 
posłów (opracowanie resortu w  
sprawie Stonawy, w yjazd  grupy 
parlamentarnej do CSRS i pro­
wadzenie rokowań, uchwalenie 
posłania do społeczeństw CSRS 1 
NRD  zwracającego uwagę na 
wspólne zagrożenia ekologiczne) 
przedstawi Sejm owi informację- o 
podjętych działaniach w  sprawie 
budowy koksowni w  Stonawie, a 
w  razie potrzeby parlament po­
dejm ie „działania wspomagające” . 
Czy to, wystarczy, okaże się nie­
bawem w  praktyce.

Wałęsa w  Nowym Jorku
(Dokończenie te t tr  1)

W  czwartek wieczorem, po 
przybyciu z Waszyngtonu, w  no­
wojorskim  hotelu Sheraton od­
była się uroczystość wręczenia 
Lechowi Wałęsie „Nagrody W ol­
ności”  przyznanej mu przez 
M iędzynarodowy Kom itet Pom o­
cy Emigrantom

Wśród dotychczasowych lau­
reatów  Nagrody Wolności są 
Winston Churchill, Hubert Hump- 
hrey, Lane K irkland i E lie W ie- 
sel.

Z  wczorajszego posiedzenia od­
notować trzeba koniecznie po­
wodzenie koalicji O K P  —  Z S L  —  
SD w  kwestii wyboru prezesa ł 
członków Trybunału Konstytu­
cyjnego. Jak w iadomo 30 paź­
dziernika do w yborów  z powodu 
braku ąuorum nie doszło, tym  
razem posłowie zostali na sali. 
Prezesem  Trybunału wybrano 
prof. Mieczysława Tyczkę (SD), 
a członkami Trybunału prof. 
Tomasza Dybowskiego, Janinę 
Zakrzewską, Wojciecha Łączkow­
skiego i Andrzeja Zolla repre­
zentujących „Solidarność”  oraz 
sędziego Sądu Najwyższego An­
toniego Filcka (ZSL).

Gniezno: Początek 
procesu beatyfikacyjnego
POZNAŃ (P A P ). W  historycz­

nej Katedrze Gnieźnieńskiej od­
były  się 17 hm. uroczystości ko­
ścielne, zapoczątkowujące proces 
beatyfikacyjny „Prym asa Tysiąc­
lecia” , ks. kardynała Stefana W y­
szyńskiego, w  których udział 
w zią ł prymas Polski, kardynał 
Józef Glemp.

Do zebranych w  katedrze skie­
row ał słowo pasterskie Józef 
Glemp.

Prym as w ręczył nominacje 
członkom Trybunału procesu bea­
tyfikacyjnego, którzy zostali za­
przysiężeni. Złożono kw iaty  pod 
pomnikiem „Prym asa Tysiącle­
cia” . M odlitwa o  beatyfikację i 
wspólny śpiew „K ró low o  Polski 
przyrzekam y”  zakończyły uro­
czystości.

Trzy projekty -- jedna ustawa
(Dokończenie te  t tr  1) 

budzi obaw y co do efektywnego 
wykorzystania czasu i energii 
członków Parlamentu.

O zaletach wspomnianych pro­
jektów  ustaw przekonywano 
dziennikarzy na wczorajszej kon­
ferencji prasowej z udziałem po­
słów reprezentujących siły poli­
tyczne przygotowujące te prze­
pisy. Trudno w tym  miejscu 
wym ieniać różnice jakie dzielą 
poszczególne w ersje Dla porząd­
ku warto może zaznaczyć, że 
projekt PZPR -ow sk i jest na j­
bardziej szczegółowy bow iem  li­
czy 33 artykuły, natomiast posło­
w ie  chrześcijańscy zawarli pra­
wo o partiach w  14 artykułach. 
Wspólną cechą projektów  jest 
powszechność uprawnienia do 
założenia partii przez każdego o- 
bywatela jeżeli nie godzi to w  
porządek prawny państwa. SD

uważa, że partię może założyć 
już 10 osób jeże li uzyska popar­
cie co najm niej 3000 osób w y ­
mienionych z imienia i nazwiska. 
PZPR , żąda członkostwa 10 000 
osób, projekt posłów chrześci­
jańskich o żadnych liczbach nie 
wspomina. P Z P R  uznaje, że par­
tie mogą rezydować w  zakła­
dach pracy, jeżeli ich działalność 
nie zakłóca funkcjonowania f ir ­
m y i nie narusza regulaminu 
pracy, posłowie chrześcijańscy 
w ypow iadają się za zawieszeniem 
przynależności do partii na czas 
pozostawania w  stosunku służbo­
w ym  sędziom, prokuratorom, 
m ilicjantom  i żołnierzom zaw o­
dowym. Natom iast wszystkie p ro­
jekty  oddają ocenę funkcjono­
wania partii lub trybu je j re je ­
stracji pod nadzór Trybunału 
Konstytucyjnego.

WOJCIECH TACZANOWSKI

Francuski zwiad pod Wawelem
(Dokończenie ze t tr  I )  

pory w ie le  m ówiono o przyjaźni m iędzy obu narodami, ale ńa tym  
się kończyło. W ym ieniano delegacje dyplom atów, w ładz miasta, na­
tomiast bardzo rzadko spotykali się z sobą ludzie biznesu. T eraz za­
czyna się nowy okres. Zanosi się na rozpoczęcie działań, które przy­
niosą wkrótce e fek ty  w  postaci współpracy. Francuzi interesowali 
się przede wszystkim  tym i firm am i, które m ają zam iar modernizo­
wać swą produkcję i chcą w  tych modernizacjach brać czynny udział.

Na zakończenie pobytu w  K rakow ie goście spotkali się w  siedzi-, 
bie Oddziału Polsk ie j Izby Handlu Zagranicznego z krakowskim i 
działaczam i gospodarczymi. W iceprezydent Marek Paszncha potw ier­
dził w  im ieniu w ładz miasta gotowość udzielania dalszych niezbęd­
nych in form acji służących przyspieszeniu wspólnych poczynań. (d)

W  tasiemcowych kolejkach...
(Dokończenie ze str. 1) ,

placówce muzealnej, której istnienie przez długie lata przemilcza­
no. Muzeum —  to Dom przy Charlie Checkpoint nazywany Muzeum 
Muru Berlińskiego. Sporo w nim polskich akcentów. Najwięcej m iej­
sca zajmuje w nim wystawa „Od Gandhiego do Wałęsy —  walka bez 
gwałtu o prawa człowieka" Oczywiście z największym zainteresowa­
niem oglądane są przedmioty które umożliwiły ucieczkę na Zachód: 
balony, samochody, proste urządzenia linowe. Jest nawet spawarka, 
w której przemycano 26 berlińczyków. Skoro o polskich akcentach 
mowa to autorem najlepszego zdjęcia muru berlińskiego, w wielkim  
konkursie międzynarodowym był Polak ze Szczecina —  Tadeusz 
Czerniawski. Nagroda wyniosła 2.500 marek zachodnich. Inny Po­
lak, z kolei, jest kopalnią wiedzy o murze. W  polskiej ambasadzie 
poznałem dr Zbigniewa Kosteckiego, który temu tematowi poświęcił 
pracę doktorską. Zbieraniu materiałów towarzyszyły rozmaite pery­
petie. Ale o nich —  po powrocie.

JANUSZ MICHALCZAK

M y  również drożejemy...
Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW  „ Prasa-Książka- 

-Ruch”, informuje, że w związku ze znacznym wzrostem nie­
zależnych od nas kosztów wydawania prasy (papier, usługi 
poligraficzne, energia, transport. telekomunikacja itp.), od 
20. X I. br. ulega zmianie cena „Dziennika Polskiego” : wyda­
nie codzienne 100 zł. —  wydanie magazynowe 150 zł. Podwyżka 
ceny nie dotyczy prenumeraty indywidualnej opłaconej na rok 
1989. Prenumerata indywidualna obowiązuje do je i wygaśnięcia.

K R A K O W SK IE  W YD AW NICTW O  PRASOW E  
RSW „PR A S A -K S IĄ ŻK A -R U C H ”

Posiedzenie KERM
W ARSZAWA (PAP). Kon­

cepcji reform górniczych oraz 
projektom aktów prawnych z 
nimi związanych poświecili 
n a jw ięcej czasu. 17 bm. człon­
kow ie Kom itetu Ekonomicz­
nego Rady M in istrów  obradu­
jącego pod przewodnictwem  
Leszka Balcerowicza.

Polscy stażyści
(Dokończenie ee str 1) 

ko w  kierowaniu przedsiębior­
stwam i w  warunkach gospodarki- 
rynkowej, ale także w  zakresie 
sprawnego funkcjonowania sa­
m orządowej adm inistracji lokal­
nej. Na kon ferencji prasowej pa­
dały konkretne propozycje takich 
staży.

A lain  Juppe —  przew odni­
czący „Solidarności z nowym i 
demokracjam i”  —  przybędzie w  
nołowie stycznia dc W arszawy. 
Ma on nadzieję, że p ierwsi pol­
scy stażyści przybędą do Francji 
już w  lutym  bądź marcu.

Interwencyjne zakupy
Centrala Handlu Zagranicznego 

„C iech”  dokonała w  ostat­
nim  czasie interwencyjnych za- 
pów  wysokooktanowej benzyny 
m. in. w  Szwecji, Norw egii, Au ­
strii, N R D  —  ogółem  24 tys. ton. 
Dotrze ona do odbiorców  jeszcze 
w  listopadzie. N iezależnie od te­
go zakupu wcześniej zaplanowa­
no dostarczenie za dew izy 26 tys. 
ton etyliny, która już dotarła do 
kraju. Te ilości paliwa nieco zła­
godzą deficyt benzyny w  tym  
miesiącu. N ie do końca wyjaśnio­
ne są natomiast dodatkowe zaku­
py pa liw  w  grudniu l?r.

Pod wpływem wyżu
Polska jest w  obszarze wyzu. 

Krakowskie Biuro Prognoz IM G W
przewiduje, że dziś będzie zachmu­
rzenie małe i umiarkowane, rano 
lokalnie mgła. Temperatura w  
dzień od zera do 4 st., a w  nocy o 
—3 do —7. W  Tatrach od —8 dniem

do —10 w nocy. Wiatr iłaby, 
zmienny.

Prognoza orientacyjna na następ, 
ną dobę: pogoda bez większych 
zmian i nieco cieplej. Od niedzieli 
do czwartku będzie do*6 chłodno. 
Zachmurzenie małe t umiarkowane 
przeważnie bez opadów.

Pokrywa śnieina wczoraj rano na 
Kasprowym Wierchu 50 cm, na Ha­
li Gąsienicowej 33, w  Zakopanem 
16, w  Rabce i na Obidowej 6, w 
Muszynie 3 cm. (k)

(F) ■  PRZEDSTAWICIELE NRS U PREMIERA. Prem ier Mazo­
w ieck i p rzyją ł przedstaw icieli N acze lnej Rady Spółdzielczej z pre­
zesem W łodzim ierzem  K ra jew sk im  na czele. P rem ier zapoznał przed­
staw icieli N RS  z założeniam i autopoprawki rządu do projektu usta­
w y  o zmianach w  organizacji i działalności spółdzielczości.

■  NOWI WICEPREZESI NBP. Prezes Rady M inistrów, na wnio­
sek prezesa N B P  odwołał d r Leszka Urbanow icza ze stanowiska wi­
ceprezesa, I  zastępcy prezesa i prof. dr hab. W ładysława Jaworskie­
go ze stanowiska w iceprezesa tego banku w yrażając im podziękowa­
nie za pracę na tych funkcjach. Na zwolnione stanowiska wicepre­
zesów Ń B P  prem ier powołał dr An drzeja  Topińskiego oraz dr An­
drzeja  O lechowskiego, w yznaczając A . O lechow skiego na funkcję 
I  zastęocy prezesa.

S ST. CIOSEK —  AMBASADOREM W  MOSKWIE. Prezydent 
P R L , m ianował Stanisława Cioska am basadorem  nadzwyczajnym 
i pełnomocnym P R L  w  Zw iązku Socjalistycznych Republik Radziec­
kich.

a  JUŻ 28 TYS . UCHODŹCÓW Z RUMUNII. Do chwili obecnej 
węgierską granicę przekroczyło praw ie 28 tys. uchodźców z Rumunii 
i ich\ liczba nadal rośnie — ośw iadczył na forum  jednej z komisji 
Zgrom adzenia Ogólnego N Z  członek delegacji W ęgier, Szeley. Ucie­
kają ze sw ojego kraju z powodu naruszania tam  elementarnych praw 
człow ieka.

EH SERCE IZRAELCZYKA PRZESZCZEPIONE PALESTYŃCZY­
KOWI. D yrekcja  izraelskiego szpitala w e wschodniej Jerozolimie 
poinform owała, że dokonano przeszczepu serca zm arłego sierżanta 
arm ii izraelskiej 54-letniemu Palestyńczykow i. Dawcą był sierżant 
rezerw ista, 40-letni Z eew  Traum , zm arły k ilka godzin wcześniej na 
południu kraju z ran odniesionych w  zasadzce.

W y t r w a j m y !
Apel żołnierzy AK

Zarząd Główny Związku Żołnierzy Armii Krajowej wystosował 
17 bm. apel, którego treść brzmi:

„Nasze stanowisko wobec dokonujących się zmian politycznych 
w kraju jest niezmienne. Tak jak w okresie okupacji walczyliśmy
0 odzyskanie niepodległości, a później w okresie komunistycznego 
terroru i zniewolenia ponosiliśmy olbrzymie ofiary oddając życie 
w walce o wolność i  niezawisłość ojczyzny, obecnie żołnierze Armii 
Krajow ej wraz z innymi bratnimi zrzeszeniami, musimy zmierzać 
do uzyskania prawdziwej demokracji i realizacji tych ideałów, dla 
których żyli i umierali nasi koledzy. W  ich też im ieniu — żyWych
1 poległych — wzywamy do wytrwania i  poparcia tych sił. które 
w niezmiernie trudnych warunkach usiłują wyrwać kraj ze skutków 
nieludzkiego systemu, który doprowadził do gospodarczej ruiny. Mu­
simy jeszcze raz w obliczu zagrożenia zdobyć się na wysiłek szcze­
gólny  — prący dla dobra naszej ojczyzny gdziekolwiek zajdzie tego 
potrzeba”. (P A P )

NRD: Zapowiedź reform
(Dokończenie te  str 1) 

dzenie nowego ustawodawstwa.
W  wystąpieniu M odrow a znalaz­
ły  się też słowa ostrej k ry tyk i 
pod adresem staregc k ierow nic­
twa NRD. N ow y rząd, przedsta­
w iony przez reform atora M odro­
wa, został zm niejszony z 44 do 
28 członków. Jedenastu m ini­
strów  jest spoza NSPJ.

Na wniosek Krenza, zaaprobowa­
nym przez frakcję parlamentarną 
NSPJ, Izba pozbaw iła mandatów 
27 deputowanych zajm ujących 
do niedawna czołowe stanowiska 
w  partii i państwie. Na długiej 
liście znajdują się m. in. naz­
wiska Ericha Honeckera i jego 
małżonki —  M argot Honecker, 
byłe j minister oświaty, byłego 
prem iera —  W illi Stopha, b. prze­
wodniczącego parlamentu — H or- 
sta Sindermanna.

Ujawniono, że to Erich Honec­
ker w ydał na początku paździer­
nika tego roku rozkaz strzelania 
do demonstrantów, bez względu 
na to, w  jakim  m ieście podejm u­
ją akcje protestacyjne. R ozlew o­

w i k rw i zapobiegł obecny sekre­
tarz generalny K C  N SPJ Egon 
Krenz, k tóry  odwołał rozkaz.

&
N R D  zaproponowała Komisji 

EW G  szeroką współpracę w  róż­
nych sferach. Ambasador NRD 
przy EW G  Ingo  Oeser oświad­
czył, że jego k ra j dąży do za­
w arcia z Brukselą porozumieri'2 
w  spraw ie rozleg lej, wszechstron 
nej współpracy, podobnie jak to 
uczyniono z innym i krajam i soc­
ja listycznym i.

&
Rząd zachodnioniem iecki z za­

dowolen iem  pow itał expose no­
w ego prem iera N R D  Modrow ja­
sno pow iedział, że zmiany w 
N R D  zostały wymuszone przez 
społeczeństwo i że są one nieod­
w racalne —  pow iedział rzecznik 
rządu bońskiego D ieter Vogel.

*
42-letni przywódca młodzieżo­

w e j organizacji „W cina Młodzież 
N iem iecka”  (FD J) Eberhard Au- 
rich  podał się do dymisji.

c u d z o z ie m ie c  poszukuje pilnie ga- / 
rażu w  centrum. Tel. 34-39-00.

g-53793

PO półtorarocznej praktyce na Uni­
wersytecie Salzburskim — udzielę 
korepetycji z niemieckiego. Tel. 
47-48-37. 8-33784

OKAZYJNIE sprzedam Vłdeo JVC 
wysokiej klasy. Brzesko, tel. 0-191 
311-12._____________________________g-53250

BLACHĘ cynkową sprzedam. Brzesko 
tel. 0-192-311-12 g-53249

POWRACAJĄCEMU wynajmę ume­
blowane M-3. Tel. 22-72-38. g-53653

POSZUKUJĘ hali produkcyjnej. Tel 
43-39-95. *-53499

ZATRUDNIĘ fizykoterapeutę 1 masa­
żystę. Oferty 53486 ..Prasa”  rKaków. 
Wiślna 2.

PRALKĘ automatyczną — nowy sil­
nik i programator — sprzedam. Tel. 
66-71-06. g-53651

SPRZEDAM stal śred. «. 10. 1J 1 wa­
pno. Tel. 21-07-11. g-53664

GARAŻU poszukuję oraz parceli — 
Kraków lub okolice. Tel. 33-55-77.

g-53652

TELEWIZOR Rubin 714 sprzedam. 
Tel. 34-11-70: g-53763

KUCHARZ nodelmie prace za granicą. 
Oferty 53669 .Prasa" Kraków. Wiśl­
na 2.

SPRZEDAM komplet maszyn do wy­
twórni wód gazowanych. Tel. 66-98-40.

£-53759

MASZYNĘ dziewiarską kupię. Tel. 
33-29-54, po 16.38. g-5375«

MŁODA, energiczna, wykształcenie 
plastyczne — poszukuje ciekawej 
pracy. Oferty 53658 „Prasa”  Kraków. 
Wiślna t.________________________________

FIAT 123p — 1976 r„ po remoncie — 
sprzedam. Tel. 43-68-35 — po W.

SEKRETARZYK Biedermeier sprzedam. 
Oferty 53498- ..Prasa”  Kraków. Wiślna

POSZUKUJĘ lokalu na sklep. Tel. 
43-39-95. g-53500

PRALKĘ automatyczną sprzedam. 
Tel. 11-44-74. g-53490

SPRZEDAM narożnik produkcji CSRS. 
Tel. 33-09-83. g-53494

NOWO otwarty zakład usługowy — 
poleca naprawę, konserwację, reno­
wację rowerów oraz montaż wiązań, 
renowację ślizgów, mechaniczne o- 
strzenie nart. Kraków, ul. Podgórska 
11, w  godz. 13—19. g-53440

W NAJBLIŻSZEJ okolicy Krakowa 
kupię działkę budowlaną. (0,3—0.5 ha). 
Oferty 53442 ..Prasa” Kraków. Wiślna 
i.
TELEWIZOR kolorowy 24 cale. radio- 
adapter „Kantata”  stereo — sprzedam. 
Tel. 55-49-68, po godz. 15. g-53443

KASĘ pancerną sprzedam. Tel. 
22-36-25. g-53767

AKCJĘ „DrewBud Banku" sprzedam. 
Tel. 66-00-88. wewn. 443. g-53675

SPRZEDAM obraz olejny Bierkow- 
skiego 125X75. Oferty 53774 ..Prasa” 
Kraków. Wiślna 2.

d z ia ł k ę  budowlaną w Suchej Bes- 
kidzkiel sprzedam, Józefczuk, Sucha 
Beskidzka, Kozika 194, tel. 433-28.

g-53769

FIAT  125p, combi'. 1982. foszty sosno­
we, 7,5 m*, blachę ocynkowaną 0,5 
mm — sprzedam. Wieliczka. Kono­
pnickiej 25. g-54800

JELCZA — wywrotkę sprzedam ta­
nio. Józefczuk, Sucha Beskidzka. Ko­
zika 194, tel. 433—28. g-53770

POSZUKUJĘ lokalu na sklep meblo­
w y w  Krakowie lub Nowej Hucie. 
Tel. 43-07-65 lub oferty 54365 „Prasa”

KURTKĘ ze srebrnych lisów sprze­
dam. Tel. 22-23-37. g-53775

ZAMIENIĘ piec gazowy kuchenny na 
gazowy łazienkowy. Krzysztof Iskra 
Mietniów 33. g-53429

OPONY 165 X  1S radial oraz parkiet 
dębowy 12 m — sprzedam. Tel. 
66-79-57. g-53481

POSIADAM duże zaplecze lokalowe 
na terenie Krakowa, woda, gaz. c.o„ 
telefon — poszukuję wspólnika z ka­
pitałem lub atrakcyjną, nieuciążliwa 
produkcją. Możliwe inne propozycje, 
Tel. 66-20-69. g-53480

TELEWIZOR kolorowy Rubin 714p 
sprzedam. Tel. 43-74-51, wieczorem. 

_________________ g-53473

HAFT maszynowy, komputerowy — 
wykonuję. Tel. 66-37-17. g-53477

SPRZEDAM kamienicę w  centrum 
Krakowa — firmie lub przedsiębior­
stwu. wolne pierwsze piętro i parter, 
(hala). O ferty *3419 „Prasa”  Kraków, 
Wiślna 2.

PRZEZIMUJĘ samochód. Tel. 37-09-23.
_________ g-53466

KUPIĘ taxometr. Tel. 66-23-43. 
_____________ _____________________ g-53773

7,E.L-EJ?r,ZOR .Jowisz”  sprzedam. Tel 
____________________  g-53464

DOM mieszkalny z zabudowaniami 
nadającymi się na rzemiosło (siła 
gaz). 8 km za Niepołomicami — pil-' 
me - sprzedam. Tel. 33-15-78. g-53463

SPRZEDAM blachę ocynkowaną fa li­
stą i drzwi garażowe Tel. 20-35-62. 
__________________ ________________ g-53467

p o s ia d a m  żuka obudowanego — o- 
czekuję propozycji. O ferty 53521 
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

f f « ZE®AM „frezarkę FN-32. O ferty 
53512 ..Prasa Kraków, Wiślna 2.

ODSTĄPIĘ 126p, odbiór Polmozbyt — 
listopad. Tel. 33-80-34. g-53534

TelRZ47-3M8. FS°  ł5°°' * rudzleń

KUPH5 ińałe mieszkanie. Tel. 
12-6 09~________________________  g-53402

SPRZEDAM działkę budowlana 
^ "Z a b ie r z o w a .  o f erty 53328 ’ Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.

Y7° 7s,ot,EZA 1986 sprzedam. Tel 
___________ ______________ g-53347

O?pIn v 05M46M' i r am.i.eni ,: na Kraków, na 2 -Prasa Kraków. Wiśl-

w^R^adzje^k^° Tel. g^5334Q

Kraków1? iel.!a33-83-43rWaną ,Pr“ .53m

M AX  bloczki 12 tys.. cegle kratówke 
30 tys. — kupię. Myślenice, tel. 221-6S. 

. g-53380

FIRM A przyjm ie zlecenia na przewóz 
towarów samochodem izotermicznvm 
w kraju i za granicą. Oferty 53235 
„Prasa”  Kraków  Wiślna 2.

MYŚLENICE — Zarabie! Stylowy, no­
wocześnie zaprojektowany architek­
tonicznie domek jednorodzinny, 
pięknie położony w surowym stanie 
— sprzedam. O ferty 53381 „Prasa” 
Kraków, W iślna 2.

BLACHARZY, lakierników, pomocni­
ków _  zatrudnię, Kraków, os. Kra­
kowiaków 22a/5, godz. 6—7. Teł. 
44-04-99. g-52414

?„P£ ZEDAM Fiata 125p, rok 1980. Teł. 
12-40-33, wewn. 360, g-5332

ł a d ę  1500 _  Okazyjnie sprzedam. 
Krzeszowice, tel. 208-68. g-53332

PEDAGOG z praktyką udziela lekcji 
fortepianu (stop;eń podstawowy, śre­
dni). Tei. 33-98-98. g-53537

t e r a k o t ę ,  pilarko-strugarke. moto­
rynkę — sprzedam. Tel. 34-08-00.

g-53321

AUTOBUS do Frankfurtu. Stuttgartu.
g-49387

------ r IdllMUlLU.
Kóln . W izow an ie Tel. 66-19-21.

m ie s z k a n ie  superkomfortowe. oo*
nad 100 ms. w  centrum -  sprzedam. 
O ferty 53679 Prasa”  Kraków, W.śl- 
na 2.

s t a r e  meble — kupie. Tel.

SPÓ ŁKA poszukuje lokalu biurowego 
z telefonem na terenie Krakowa oraz 
lokalu na produkcję. Kraków «'■ 
Kremerowską 4, tel. 33-71-05. K-U°M
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iedawno przebyw a! w  
K rakow ie m inister rynku 
w ew nętrznego Aleksan­
der M ackiew icz. Podczas 
te j w izy ty  doszło m. in. 

do spotkania gościa z 
dyrektoram i przedsiębiorstw  han­
dlowych odpow iadających za stan 
zaopatrzenia hurtowego i deta li­
cznego regionalnego rynku. A  
jak ono w  praktyce w ygląda —  
w iem y doskonale z własnych do­
świadczeń: u nas jest o w ie le  
gorzej n iż w  w ielu  innych w ie l­
kich miastach. Naszą specjalno­
ścią stały się szczególnie wysokie 
ceny detaliczne za co w inę po­
noszą wspóln ie m onopolistyczni 
przetw órcy i śrubujący swe m ar­
że kupcy.

Co było głów nym  nurtem spo­
tkania handlowców  z szefem  re­
sortu? W spólnym  m ianownikiem  
jakże w ielu  wystąpień zaadreso­
wanych do ministra... bez rynku 
stało się wołanie 0 pieniądze. Na 
co? G łów nie na dotowanie zapa­
sów m agazynowych tak u hur­
towników , jak i detalistów . A  
dziś poszczególne firm y nie ty l­
ko, że nie m ają tzw. własnych 
środków finansowych, lecz co 
gorsze w  konsekwencjach społe­
cznych — nie mogą uzyskać n ie­
zbędnych kredytów  obrotowych
—  i to na żaden procent —  w  
bankach udzielających owych 
kredytów  fachowo zwanych kró­
tko- i  średnioterm inowym i.

R A D Y  P A N A  
M INISTRA

Podczas krakowskiego spot­
kania m inister M ackiew icz 

udzielił tzw . zbaw iennej rady 
dyrektorow i jednej z  firm : 
zm niejszcie stan zapasów i po­
czekajcie. aż powstanie sieć 
kom ercyjnych, konkurencyjnych 
banków, które pom iędzy sobą bę­
dą o k lientów -kredytob iorców  
walczyć. Dobra rada, ty lko nie 
w  lokalnych warunkach. Można 
je j czysto teoretyczny charakter 
uspraw ied liw ić tylko jednym 
Tym , że szef resortu nie m iał 
czasu na zapoznanie się z sytu­
acją zaopatrzeniową naszego w o­
jewództwa, i na to, aby wglądnąć 
w  faktyczny stan rezerw  jakie 
posiadamy w magazynach i dróg 
oraz technicznych warunków  do­
staw poszczególnych towarów .

Wszak jako region o w yraźn ie 
m i e j s k i m  charakterze, niem al 
całkowicie pozbaw iony niezbęd­
nego zaplecza rolniczego, w iele 
podstawowych artyku łów  — 
szczególnie żywnościowych, musi­
my „im portow ać”  z innych w o­
jewództw. Często są te m iejsca 
od nas bardzo odległe, a to po­
woduje nie ty lko wydłużenie dróg 
transportu i co za tym  idzie — 
czasu dostaw y do kilku, a nawet 
kilkunastu dni. W  tak ie j sytua­
cji K rakow sk ie  m u s i  posiadać 
zapas produktów  w iększy niż 
handlowcy m ający producentów 
pod ręką, albo w  b lisk ie j odle­
głości. M y po prostu nie możemy 
handlować jak to się powiada 
„na styk” . Pom ijam  tutaj całko­
w ic ie  inną kwestię — można ją 
streścić w  starym porzekadle, że 
koszula bliższa jest ciału. I w  e- 
fekcie  za mąkę, kasze, cukier, 
tłuszcze nasze Przedsiębiorstwo 
Hurtu Snożywczego powinno pro­
ducentom płacić szybko i spraw­
nie, bo w  obecnej sytuacji ryn ­
kow ej towary te sprzątnie nam 
sprzed nosa ktoś inny.

W  układzie, kiedy to warunki 
transakcji dyktu je dostawca bez­
ustannie dochodzi do coraz to 
większych paradoksów. K iedy  
nastennego dnia po krakowskiej 
naradzie z m inistrem  M ack iew i­

czem byłem  u dyrektora naszego 
PH S Jerzego Sakiew icza —  już o 
godz. 8 rano leżał na jego biur­
ku teleks wysłany przez zakłady 
przemysłu ziemniaczanego —  do­
słownie z drugiego krańca kraju. 
Z  tego przedsiębiorstwa otrzym u­
jem y m. in. mąkę ziemniaczaną, 
której w  sklepach permanentnie 
brakuje. Dostawca stawiał kw e­
stię krótko i bez niedomówień: 
skoro chcecie mieć nasz towar
— proszę wpłacić z góry należ­
ność za cały zamówiony tran­
sport; jeżeli pieniędzy nie dosta­
niemy natychmiast —  uważamy, 
że zam ówienie wasze zostało a- 
nulowane.

-- > ;~ r

p i l i l i^

I  w  tym  miejscu wracam y do 
niesławnej pamięci przedpłat. 
T y le  tylko, że wyraźnie i w  je ­
dnoznaczny sposób przecięto nie­
zgodne z prawem  praktyki na li­
nii przedsiębiorstwa handlowe — 
klienci, ale proceder ten zaczyna 
się w  coraz większych rozm ia­
rach szerzyć w  układzie produ­
cent — firm a handlowa! P rzyta­
czano mi sporo przykładów tego 
rodzaju żądań napływających z 
różnych fabryk. Furda, że jest 
to postępowanie nielegalne, ale 
na w iele dni skutecznie zamraża 
ono niezm iern ie dziś skąpe w ła ­
sne środki obrotowe poszczegól­
nych przedsiębiorstw  handlowych 
Ten kto ma pieniądze na koncie, 
albo uzyskuje kredyty z banku — 
ma w efekcie towar. Ci, którzy 
gotówką nie dysponują —  mogą 
się obecnie z w ielom a zakupami 
z  góry pożegnać.

KTO M A PIENIĄDZE

P rzez trzy kwartały br. krako­
wskie Przedsiębiorstwo Hur­
tu Spożywczego — bo nim 

posłużmy się tu jako klasycznym 
przykładem kłopotów finansowych 
naszych handlowców, pracowało 
niezgorzej. Obroty w hurcie w y­
konano niemal o 1/3 w yże j niż 
przew idyw ały plany; w porów­
naniu z rokiem  poprzednim  jest 
to skok o drugie tyle. W detalu 
było jeszcze lep iej —  utargowano 
w pięciu własnych placówkach 
krakowskich, głównie ogólnospo­
żywczych i 26 monopolowych 
prawie 25 mld zł — z czego za 
alkohol jakieś 3/4 ow ej kwoty.

A le  zarówno kredyty bankowe, 
jak i własne środki są nazbyt 
skąpe, aby zapewnić posiadanie 
w  magazynach „buforu” na 10—
14 dni normalnego obrotu. N ic 
w ięc dziwnego, że PH S zwrócił 
się do IV  Oddziału Banku P rze ­

m ysłowo-Handlowego w  K rakow ie
o 3— 4 m iliardowy dodatkowy 
kredyt zwany preferowanym  na 
zakup artykułów  żywnościowych 
w  br., a także perspektywę pro­

longaty takich kredytów  rów ­
nież i na rok przyszły. Sytuacja 
stała się bow iem  alarmująca: f ir ­
ma ta na koniec października br. 
miała przeterm inowane zobowią­
zania właśnie na kwotę 4 mld zł. 
Po prostu przyczyna obecnej sy­
tuacji nie leży bynajm niej w 
niegospodarności hurtowników. 
Wszystko drożeje z dnia na dzień
—  i to w  takich proporcjach, że 
za bieżące dostawy artykułów 
spożywczych nie ma czym pła­
cić! Tzw . urynkowienie gospodar­
ki —  a  w ięc procesy zachodzące 
u na* od 1 sierpnia br. —  spo­
wodowało lawinę, której nikt nie 
potrafi szybko opanować.

Przyk łady? Pierw szy z brzegu
—  cukier: na początku br. jego 
cena zbytu (nie m ylić z deta li­
czną) wynosiła 150,88 zł za k ilo­
gram, a w  październiku, zależnie 
od dostawcy, w  granicach 1.700— 
1885 zł co jest wzrostem o 1.000— 
1.100 procent To  samo można 
stw ierdzić w  przypadku mąki, 
kaszy, kawy, herbaty, nie mówiąc 
już o alkoholu.

W racajm y do kwestii finanso­
wych; prawda jest oczywista — 
jeżeli nie będzie pieniędzy lub 
kredytów  w bankach — K rako­
wskie stoi przed groźbą całkow i­
tego „wyczyszczen ia”  magazynów. 
Może się zarysować szybko taka 
sytuacja, że towar jeszcze teraz 
do uzyskania w  cukrowniach, o- 
lejarniach, młynach zakupi chę­
tnie inne województwo. Co w te­
dy? A ż  się zimno robi na samą 
myśl jakie społeczne skutki mogą 
z tego wyniknąć. No, a przecież 
minął czas rozdzielników, nie 
ma zleceń i nakazów resortowych
—  kto szybszy i płacący „a vis- 
ta”  —  ten podkupi u producenta 
takich, którzy na czas (nie mó­
w ię już o przedpłatach), nie po­
trafią  uregulować faktury.

Jestem przekonany, że m ini­
ster M ackiew icz oraz odpow iada­
jący za sferę finansów w icepre­
m ier i szef tego resortu Leszek 
Balcerow icz powinni się głębiej 
zastanowić nad sytuacją takich 
w łaśnie m iejskich (i bez rolnic­
twa) regionów jak Krakowskie. 
Jeżeli kwestie tak istotne jak f i ­
nansowanie zakupów hurtowych 
pozostawi się swobodnej grze 
rynkowych sił, nie um ożliw iając 
zaciągania choćby wysoko opro­
centowanych, krótkoterm inowych 
kredytów  bankowych i tw orze­
niu tą drogą m inimalnych zapa­
sów — może być n iezbyt wesoło 
na niektórych obszarach kraju. 
Pow ie  mi jeden z dyrektorów  
krakowskich firm  tak: wolę za­
płacić za kredyt w  skali roku 
nawet i 120 proc. odsetek, ale 
muszę go mieć do dyspozycji, 
gdyż inaczej za parę tygodni 
(m iesięcy?) będę m iał niemal 
puste sklepy. I  co wtedy zrobię?

Całkow icie podzielam  ten punkt 
w idzenia i dlatego rady udzielo­
nej krakowskim  handlowcom 
przez szefa resortu rynku w ew ­
nętrznego. aby jeszcze zm niej­
szyć stan zapasów i poczekać na 
powstanie sieci konkurencyjnych 
kom ercyjnych banków nie uznaję 
za rozsądną w  obecnych warun­
kach. Dlaczego? P rzecież my; już 
i tak „zeszliśm y”  do niezm iernie 
skromnego, w ręcz operacyjnego, 
normatywu towarowego. To już 
nie te czasy kiedy w  magazynach 
było tow arów  na 90 i w ięcej 
dni normalnego handlowania. 
Dziś owe zapasy stopniały do ilo ­
ści wystarczającej na parę dni w  
produktach żywnościowych, a w  
innych grupach towarowych 
działa się „na styk”  dostarczając 
kolejne dostawy często wprost z 
ramp w yładowczych do sklepów!

PAZERNI N A  MARŻE

Kiedy od sierpnia br. w prze­
twórstw ie i handlu zapano­
wała istna „wolnoamerykan- 

ka” cenowo-marżowa, wszyscy 
handlowcy i wytw órcy wręcz do 
społecznego oporu drenowali ry ­
nek. T y lk o  PH S nas nabywców 
oszczędzał, zachowując się przy­
zwoicie. Ta  organizacja nie dą­
żyła do m aksymalizacji swych 
zysków i nie ma dziś takich 
kłopotów jakie przeżywa prze­
mysł mięsny oraz mleczarski, a 
w raz z nimi PSS „Społem ” . Hurt 
spożywczy ustalił swe marże na 
znacznie skromniejszym niźli in­
ni poziomie — w  myśl starej i 
m ądrej kupieckiej zasady „duży 
obrót — mały zysk” .

Szkopuł tkw i w jednym: PHS, 
poza sklepami monopolowymi, 
ma w K rakow ie n iezw ykle skro­
mną sieć własnych placówek de­
talicznych. Cóż to są na tak w ie l­
kie miasto 4 bodajże sklepy ogó l­
nospożywcze i jeden jedyny w 
centrum miasta — cukierniczy? 
K iedy  inni śrubowali marże np
20— 30 proc., Przedsiębiorstwo 
Hurtu Spożywczego z reguły za­
dowalało się doliczeniem do cen 
zbytu tylko 10— 15 proc. A  to 
przy dzisiejszych cenach daje 
nabywcy spory zysk.

Przykład? Ot. choćby cena 
m argaryny z RFN : w  sklepach 
PSS „Społem ”  za opakowanie o 
wadze 0,5 kg tego produktu pła­
cimy 5,5— 6,1 tys. zł. Natomiast 
w  placówkach hurtowników ko­
sztuje ono tylko 4,5 tys. zł. Po­
dobnie zresztą byw a i z wieloma 
innymi towarami.

Cóż, w  handlu zaczyna się za­
ostrzać konkurencja. K to  myśli 
długofalowo, potrafi skutecznie 
obniżać koszty własne, umie w y ­
czuwać na czas społeczne reakcje 
i przew idywać ich ekonomiczne 
oraz popytowe konsekwencje — 
ten w ygryw a. M oże sorzedawać 
w ięcej i sporo na tym zarobić 
nawet przy zminimalizowanych 
marżach Ponieważ jednak hurt 
spożywczy jest przez poniektó­
rych dość skutecznie blokowany 
w  rozwoju własnej sieci detalicz­
nej, to ostatnio wpadł (na kra 
kowskim  gruncie) na nowy. cen 
ny pomysł. Adresuje go do szkół, 
przedszkoli, żłobków, domów po­
mocy społecznej i innych placó­
wek służby zdrowia, wreszcie i 
do mniejszych zakładów prowa­
dzących własne stołówki i bu 
fety. PH S  chce te j grupie odbior­
ców liczących się dosłownie 
każdą złotówką. zaproponować 
zmianę dostawców. Jeżeli dotąd 
zaopatrywali się w  sklenach de 
talicznych — mogą nawiązać 
kontaktv z hurtownikami i dziś u 
nich odbierać te same towary 
znacznie, znacznie taniej. Jest to 
działanie w  interesie nas. naby­
wców — rozsądną próba łama­
nia dotychczasowych monopoli 
które skutecznie opanowały i po­
dzie liły  w te j branży rynek no 
m iędzy siebie tak w  miastach jak 
i na wsi. Podzieliły  —  z oczyw i­
stą szkoda dla każdego z nas 
klientów. To  fakt noza dyskusję 
czego bezsoornie dow iodły ostat­
nie miesiące...

£

W racam do rady ministra 
M ackiew icza: wśród han­
d lowców  jego wypow iedź 

spowodowała w p ierw  konsterna­
cję, a potem w ręcz zdumienie. 
Ktoś, kto w idział jak wyglądają 
warszawskie sklepy w ie  w  czym 
rzecz: tam tejsi handlowcy chyba 
m ają dość pieniędzy albo wystar­
czające kredyty bankowe. U  nas 
niestety już z wystaw  wygląda 
galicyjska bieda z nędzą...

września 1955 roku przyszedł na świat Stanisław —  syn Po- 
/ l  I laka i L itw inki, zesłańców z syberyjskiej osady Perspektiw- 

V /  noje —  a i  grudnia W iesław otrzymał wezwanie do komisa­
riatu w  Długim Moście.

O repatriacji Polaków  mówiło się już wtedy głośno. Trudno po­
wiedzieć, że było to zaskoczenie — raczej chwila wyczekiwana z 
niecierpliwością, panował nawet wśród polskich zesłańców nastrój 
z odcieniem irytacji. Skoro Niemców, byłych obywateli III Rzeszy 
repatriowano z tego rejonu już wcześniej — prawdopodobnie do N ie­
m ieckiej Republiki Demokratycznej — zaś o nich, Polaków, do tej 
pory nikt się nie upomniał. Przynajm niej do połowy 1955 r. nie m ieli 
na ten temat żadnych sygnałów...

Lejtnant z komisariatu w  Długim Moście wezwał Wiesława, aby 
go oficjaln ie poinformować, iż znalazł się na liście repatriantów. 
Może wracać do Polski, jeżeli chce...

Jeżeli chce — bo nieoficjaln ie lejtnant dodaje tonem prywatnej, 
przyjacielskiej rady — żeby się dobrze nad tym zastanowił... Owszem, 
pisze się, że w  te j Polsce teraz też socjalizm, a le.. — lejtnant w y­
raźnie daje do zrozumienia, że akurat w  tym przypadku słowu pisa­
nemu niezupełnie w ierzy — jakiż to może być socjalizm po „jaśni.e- 
pańskiej”  Polsce — więc jakby z obawy, że repatriant W iesław m ógł­
by bez należytej rozwaci pojechać tam. gdzie socjalizm musi być 
wciąż skażony jaśniepańskimi nawykami, lejtnant ostrzega po przy­
jacielsku...

Czesław T. Niemczyński Odcinek 30 (48)

S Y B I R A C Y
—  A  tutaj czego ci brakuje? Masz już pracę, masz rodzinę...
Właśnie. Ma rodzinę —  a na liście osób przew idzianych do re­

patriacji wpisany t y l k o  on sam, nie ma tam żony, bo Litw inka, 
nie ma syna...

Zastanów ty się dobrze! — powtarza lejtnant. powątpiewając w  
wartość soc jalizmu w polskim wydaniu.

„Zastanów się!”  — łomocze W iesławowi w  głow ie ów najstrasz­
liwszy dylemat, który właśnie stał się faktem: t a m  — rodzice i 
Polska, którą przez lata łagru w idział w snach, t u t a j  — żona i 
dwumiesięczne dziecko...

Los, który za drutami syberyjskich łagrów okazywał się dla nie­
go często tak łaskawy (jeśli przykładać do tego określenia miarę 
gułagowej rzeczywistości), który słabemu fizycznie człow iekow i poz­
wolił przeżyć dziesięć syberyjskich lat — teraz, na sam koniec jak ­
by zapragnął udowodnić, że potrafi być okrutny. Jakby skumulował 
całe swe okrucieństwo, darowane mu w minionych latach,^ pod po­
stacią dylematu: w yb iera j — t a m ,  czy t u t a j ?  Polska i  rodzice, 
czy żona i ledwie narodzony syn?

To zdawało się być znacznie gorsze od dylematu, z którym po­
zostawiono go na noc, w  celi, ponad półtora roku wcześniej. Gdy 
najpierw  oficjaln ie dowiedział się, że zakończył odbywać swój w y­
rok w łagrze — a potem zmiażdżono marzenia o powrocie zdaniem, 
że teraz pojedzie na dożywotnie zesłanie Wtedy podjął decyzję 
podpisał podsunięty mu dokument. Lecz wtedy decydował właści­
w ie tylko sam o sobie. Teraz musiał przesądzić o losie nie jedynie 
swoim, ale i najbliższych..

A  od podjęcia te j decyzji nie było ucieczki. Musiał rozstrzygnąć 
we własnym sumieniu — i to szybko. Term in repatriacji b>ł już 
wyznaczony To była kwestia kilku dni. Musiał rozstrzygnąć, wy­
bierając między okrutnym i okrutnym — ze świadomością, iż któ­
rąkolwiek z dwóch możliwości wybierze, prawdopodobnie nie zazna 
spokoju sumienia do końca swych dni.

Wyszedł od lejtnanta zdruzgotany, lecz przytomny jeszcze na tyle, 
aby skierować swe kroki do znajomych, polskich zesłańców ^mie­
szkających w Długim Moście Ilekroć zjaw iał się ,.w rejonie”  po­
konawszy dwadzieścia pięć kilom etrów drogi — zachodził do roda­
ków. Tym  bardziej teraz był powód, aby podzielić się z kimś stra­
szliwą rozterką — lecz czy mógł liczyć, że będą mu w  stanie w  
czym kolw iek pomóc, poza słowami pocieszenia?

—  Zaraz, zaraz — Jan Stawiarski przerywa w  pewnym momen­
cie relację W iesława z w izyty  w  komisariacie — przecież słuchaliś­
my komunikatu w  radiu, a tam było wyraźnie powiedziane: nawet 
przy małżonku innej narodowości, jeżeli posiadają dziecko, mogą 
być razem repatriowani do Polski!

W pejzażu spopielonych już — zdawało się — marzeń, błyska wraz 
z tymi słowami iskierka nadziei. Jedyna... Czy aby na pewno? Czy 
Stawiarski się nie przesłyszał? N ie — zapewnia, i powtarza: słucha­
liśmy kom unikatu. Czy możliwe, żeby lejtnant o tym nie w ie­
dział? — Wiesław szamoce się wciąż z myślami, lecz ta iskierka 
nadziei, jedna jedyna, niesie go już z powrotem do komisariatu, do 
lejtnanta. T rzeb a ' wyjaśnić, jak najprędzej wyjaśnić, bo jeżeli to 
prawda...

—  Nie, to nieprawda! —  w ylew a lejtnant strumień zimnej wo­
dy na jedną, jedyną malutką iskierkę nadziei. — Nic nam o tym nie 
wiadomo..

Lecz W iesław nie chce, nie może się pogodzić, żeby iskierka miała 
zniknąć tak. w  momencie, pod strumieniem kategorycznego zaprze­
czenia lejtnanta. Z trudem panuje już nad sobą — on prosi, żeby to 
sprawdzić, on żąda, on kategorycznie domaga się, on grozi...

—  Do Moskwy... ja do Moskwy wyślę telegram!... ja...
Nawet go nie zamknęli Pow iedzieli: idź do domu, damy znać...
Poszedł do domu Dwadzieścia pięć kilom etrów do osady Pers­

pektiwnoje, do pokoju, w  którym czekała żona z dwumiesięcznym 
synem.

M iałby ich zostawić, i sam wracać do kraju? Nie, nie może tego 
zrobić. Tą decyzję podjął jeszcze przed rozmową z rodakami. I gdy 
rozpalona przez nich iskierka nadziei znów zdawała się niknąć pod 
warstwą popiołu w iedział już: sam nie może stąd wyjechać. A  zo­
stać z nimi, znaczy zostać na Sybirze.

(ciąg dalszy w poniedziałek)

P rasa amerykańskiej Polonii 
to mozaika tytułów. Znacz­
na część z nich ukazuje się 

w największych skupiskach Po­
lonii —  Chicago, Nowym Jorku 
i  innych dużych miastach. Ud 
wielu lat mają ustabilizowaną 
pozycję wśród czytelników. Część 
jednak to tytuły ukazujące się 
od kilku zaledwie lat. Ich ani­
matorami są polonusi z najnow­
szej em igracji — z lat stanu wo­
jennego i nieco późniejszych.

Wydawać by się mogło, że 
wejście na ten specyficzny ry ­
nek prasowy będzie szczególnie 
trudne wobec dotychczasowych 
przyzwyczajeń i nawyków Polo­
nii. Z  pewnością tak jest, ale 
„A lfie” — tygodnikowi polskie­
mu w Chicago, choć wystartowa­
ła przed kilku laty, udało się w 
krótkim czasie pozyskać spore 
grono czytelników Jednym ze 
współzałożycieli i wydawców 
„A lfy" jest Andrzej Wasewicz z 
Tarnowa, jeszcze przed kilkoma 
laty dziennikarz tarnowskiego 
oddziału „Gazety Krakowskiej"

Tygodnik spełnia dość istotną 
funkcję integracyjną między Po­
lonią xo Ameryce a Starym Kra­
jem. Zapewne przyczyniają się 
do tego teksty o najnowszych

Prasa polonijna demaskuje

2  k im  k o la b o ru je  „ K o la b o ra n t”?
zdarzeniach w Polsce, ale {  ar­
tykuły o tym jak się wiedzie a- 
merykańskiej Polonii, zwłaszcza 
tej najnowszej. „Wkrótce wiel­
kie otwarcie Sophie’s Littie  V il- 
lage — nowocześnie wyposażonej 
restauracji i sali bankietowej na 
300 osób. Dancing, świetne jedze­
nie” . Redakcja zapowiada w naj­
bliższym numerze tekst o nowej 
polskiej restauracji w centrum  
Chicago Nowa Polonia inwestuje 
w pewni/ interes...

Wśród nowych tytułów nie­
dawno ukazał się jeszcze jeden, 
szczególnego rodzaju. Anonimowe 
pismo w charakterze ulotki kol­
portowane było listownie i roz­
noszone po domach. Nosi zdu­
miewający tytuł „Kolaborant" t 
określa się jako „konspiracyjne 
pismo starej i nowej Polonii" 
Pod winietą dopisek: „Chicago, 
Warszaioa, Moskwa”.

„Kolaborant” ma luyrażnie 
prowokacyjny charakter, a celo­

wi temu sluźy stale powtarzany,
niewybredny atak na znanych 
przedstawicieli polskiej grupy et­
nicznej, liczących się w środowi­
sku i cieszących uznaniem dzia­
łaczy polonijnych. Trudno po­
wiedzieć, na czyje sympatie li­
czy „Kolaborant”, usiłując zdys­
kredytować polonusów podtrzy­
mujących więzi z krajem. Należy 
do nich np. dobrze znany w Tar­
nowie Józef Jasiak, założyciel 
Towarzystwa Paderewskiego w 
Chicago i jeden z współtwórców 
fundacji Paderewskiego w Pol­
sce, wspierającej darami dworek 
mistrza W Kąśnej Dolnej. Pan Ja­
siak, przebywający od 15 lat w 
Chicago, otworzył tam dobrze 
prosperujący sklep futrzarski. 
Jest znany jako wiceprezes chi­
cagowskiego klubu tarnowian. 
„Kolaborant” wyroby firm y Ja­
siaka: FU  RS „reklamuje” w taki 
oto sposób: „Kapral MO Józef 
Jasiak szyje i sprzedaje: kufaj- 
ki na tchórzu, futrzane leninów-

ki, mundury MO  i ORM O, pła­
szcze „KGB style”.

Niewybrednie usiłowano ośmie­
szyć firm ę Mariana Henezy z 
Chicago, właściciela sklepu ze 
zdrową żywnością, który gościł 
na niedawnych targach zdrowej 
żywności w Tarnowie („poleca­
jąc tam rzekomo zioła na AIDS, 
tabletki na wzwód i  lale do dmu­
chania". Dostało się w równie 
perfidny sposób firm ie PeKaO. 
która tak podobno ma reklamo­
wać swe usługi w „Kolaboran­
cie”: „oferujemy nasze wysoko- 
płatne reklamy i ogłoszenia han­
dlowe wszystkim polonijnym, o- 
pozycyjnym, niepodległościowym i 
niezależnym czasopismom, wysy­
łamy także na zlecenie klientów  
paczki z pasztetową, salcesonem, 
kaszanką, a wkrótce także pa­
pierem toaletowym dla odbior­
ców w Polsce”.

Jeden z niedawnych numerów 
„Kolaboranta” oo dal także...

„Praktyczne wskazówki do dzia­
łalności konspiracyjno-sabotażo­
wej”. Oto próbka takiego tekstu: 
„nie uczestnicz aktywnie w o fi­
cjalnym życiu organizacyjnym 
Uczestnicząc jesteś łatwy do zi­
dentyfikowania (...). Nigdy nie 
rzucaj przedmiotów z jadącego 
samochodu. Twój numer reje­
stracyjny może być rozpoznany 
Jednym z dobrych chwytów jest 
nękanie czerwonych faszystów 
nocnymi telefonami (...). Staraj 
się nie niszczyć obiektów , które 
są ubezpieczone, ale jeśli już mu­
sisz to zrobić, rób to kilka razy 
z rzędu" „Kolaborant” drukuje 
również porady praktyczne dla 
konspiratora i sabotaży sty — 
między inymi wskazówki jak 
wykonać „środki uprzykszające 
domowego wyrobu”. Do tego ce­
lu najlep iej służyć mają ponoć 
jajka. Polecana jest benzyna na­
palmowa i benzyna alkoholo­
wa

„Obok tego faktu nie wolno 
nam przejść obojętnie" — pisze 
„Alfa” w swym komentarzu do 
niedawnego wydania „Kolabo­
ranta” , „Niezależnie od tego jak 
różnimy się w poglądach’’

Tygodnik zwrócił się do wszys­
tkich swych Czytelników z ape­
lem o szybkie wykrycie „tych, 
którzy zamiast korzystać z do­
brodziejstw gościnnego kraju, w 
jakim żyją, sieją ferment i nie 
przebierając w środkach dzielą 
nasze — i tak już podzielone — 
środowisko” . Redakcja „Alfy” 
postanowiła też zawiadomić o 
pisemku amerykańskie władze, 
które wobec niektórych treści, 
zawierających instruktaż produ­
kowania bomb domowym sposo­
bem — podjęły odpowiednie kro­
ki wobec tajemniczego wydaw­
nictwa

Chicagowska „A lfa" zaangażo­
wała się w wykrycie autorów i 
inspiratorów „Kolaboranta” za­
chęcając do tego także swych 
czytelników „Od nas samych —  
piszą — zależy pozbycie się anar­
chistów i krzykaczy” .

Nadal jednak nie wiadomo bli­
żej, z kim. usiłuje kolaborować 
„Kolaborant”.

ZY G M U N T  SZYCH
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Życie bez konfliktów?
W ubiegłym tygodniu dr W ŁO D ZIM IE R Z  S C IG A L S K I mówił o 

skutkach „złych humorów” dla zdrowia nas wszystkich. Dziś 
nieco psychologii, czyli o tym, jak uniknąć międzyludzkich 

konfliktów.
— Czy życie bez konfliktów w ogóle jest możliwe?
—  Byłoby, ale pod warunkiem, że ludzie byliby sobie zupełnie 

obojętni. Bo nie ma współżycia tak doskonałego, by było ono pod 
każdym względem  bezkonfliktowe. Ważne jest jednak to, by po kon­
fliktowych emocjach wszystko wracało do normy. Dotyczy to zarów­
no współżycia pomiędzy poszczególnymi ludźmi jak i całym i ich gru­
pami. N ie ma bowiem i nie było takiego zbiorowiska, w  którym 
nie ścierałyby się sprzeczne interesy i postawy.

—  Czy trzeba je łagodzić za wszelką cenę?
—  To zależy, czego konflikt dotyczy. Zauważyć bowiem trzeba, 

że w wielu wypadkach to właśnie konflikt jest motorem postępu. 
Istnieją jednak sytuacje, w  których ma on tylko negatywne dzia­
łanie —  prowadzi do niepotrzebnego zdenerwowania „straty cza­
su i nerwów” . Kon flik ty można podzielić np. na konflikty oby­
czajów, interesów, postaw, organizacji życia.

— Które z nich są najostrzejsze?
—  Kon flik ty interesów, bo nad pozostałymi w  bardzo wielu w y­

padkach możemy i powinniśmy przechodzić do porządku dziennego. 
Kon flik ty zwłaszcza obyczajów łagodzić należy kulturą osobistą, 
łagodnością tzw. dobrym wychowaniem, i inteligencją. Człowiek 
cechujący się tymi przymiotami potrafi bowiem dopasować się do 
każdej sytuacji tak, by w  niej nie razić. Nie należy popadać jednak 
w  przesadę, bo doprowadziłoby to do zupełnej stagnacji obyczajów. 
Myślę jednak, że denerwowanie się na widok młodzieńca w  wytar­
tych dżinsach i robienie awantury i  powodu takiego ubioru nie ma 
sensu. Inna rzecz, gdy tak ubrany młodzian posługuje 'ie  tzw. łaci­
na podwórkową, od której „wiodną uszy” ... A le to już właśnie za­
leży od jego kultury i inteligencji.

—  A konflikt postaw?
—  Tutaj nie można już namawiać do zbyt szybkiego „machania 

ręką” . Owszem, są sytuacjo, w  które n;'e warto sie aktywnie w łą­
czać i np. zgodnie ze swoim przekonaniem tłumaczyć w ielbicielom  
teatru, że teatr jest już przeżytkiem a kibicom spor-towym, że tracą 
czas bez sensu. Gdy jednak sprawa jest ważna ze względów ludz­
kich lub społecznych nie wolno dla świętego spokoju rezygnować 
z zademonstrowania własnej postawy. Nazywam y to słusznie odwa­
gą cywilną.

—  Rozważania o konfliktach interesów oraz wynikających ze zlej 
organizacji i życia zostawimy niejako „na deser” , na odrębną rozmo­
wę.

—  Dobrze, bo myślę, że takie konflikty szczególnie psują nam 
zdrowie. ,

Rozmawiała: B A R B A R A  RO TTER

ZAWADZKI: Z mojeoo telewizora

po ioaAHMUf- m tM am M .
W F S I M S M Y  w  F d ? E
itm rM m u  utopl/mfgo

W ydaje się, że w dziedzinie 
filmowego straszenia nie­
wiele nowego da się wy­

myślić. Można mnożyć specjalne 
efekty, pokazywać wciąż wię­
kszą brutalność, można też krę­
cić filmy, w których horror mie­
sza się z komedią, ale będzie to 
tylko eklektyzm. W film ie  
„Szklana pułapka” reżyser John 
McTiernan poszukuje nowej for­
muły dla sensacyjnego thrillera. 
Chodzi mu o to. aby ukazać na 
ekranie strach a ściślej człowie­
ka. który się boi.

Oglądane u sąsiadów

McTiernan posłużył się metodą ■ 
ekspresjonistyczną. Wykorzystał » 
w rewelacyjny sposób tło akcji jj 
i scenografię. Wyludnione sale. 
unieruchomione windy, opu­
szczone gabinety i sale konferen­
cyjne kształtują nastrój osamot­
nienia i zagrożenia. W illis jest 
jednocześnie myśliwym i zwierzy­
ną. Operowanie światłem i wy­
korzystanie światłocienia przez 
kamerę podkreśla tę dwoistość. 
Rzęsiście oświetlone korytarze o- 
znaczają niebezpieczeństwo, które 
trzeba szybko przebyć, półcień

W  potrzasku
W wielkim, nowoczesnym wie­

żowcu, w centrum Los Angeles 
odbywa s ę spo*kanie grupy pra­
cowników. Dość przypadkowo 
trafia tu mąż jednej z pracow­
nic. policjant z Nowego Jor­
ku. Przyjechał, aby porozmawiać 
z żoną w sprawie ich rozlatują­
cego się małżeństwa. Podejrze­
wał. że żona zdradzała go. Przez 
przypadek staje się on świad­
kiem napadu grupy terrorystów . 
ra ekskluzywny wieżowiec. Na­
pastnicy (pochodzący z Niemiec 
co ma pewne znaczenie) są zna­
komicie przygotowani i zorgani­
zowani. Działają brutalnie i pre­
cyzyjnie. Policjant ma wątpliwo­
ści. czy s e ujawnić i podjąć nie­
równą walkę. Gdy już tę decy­
zję podejmie, będzie przez dłuż­
szy csas osamotniony.

Byłaby to w tym momencie 
kolejna wersja pojedynku jed­
nego sprawiedliwego przeciw 
wszystkim gdyby nie ów wspo­
mniany na wstępie psychologicz­
ny element gry. Poczynaniami 
głównego bo' atera w znacznym 
stopniu k eruje strach. Począt- 
kowo jest to lek o własne ży­
cie. później takie o życie żony. 
wziefe i teko zakładniczki. Jak 
ukazać człow eka podejmującego 
częstokroć heroiczne wysiłki a 
wewnątrz dygocącego z emocji. 
Sama, nawet najlepsza gra akto­
ra nie wystarczy. Realizując 
swoje założenia dramaturgiczne

i zmrok to ulga i chwila odpo­
czynku. Wydaje się. że osamot­
niony glina nie ma szans ze zor­
ganizowaną bandą. Europejczycy 
wyraźnie kpią z nowojorskiego 
kmiotka. Tymczasem...

Nie ujawniając szczegółów in ­
trygi chcę zwrócić uwagę na nie­
które akcenty i smaczki tego f il­
mu. Rzecz dzieje się w Los An­
geles, nad Pacyfikiem, gdzie 
z wolna przenoszą się ośrodki de­
cyzyjne i opiniotwórcze USA  
Cywilizowany Wschód spada po­
woli do rzędu prowincji, czego 
w;domym symbolpm ów poli­
cjant, który w film ie odgrywa 
rolę uczciwego acz prostego kow­
boja.

W  ten sposób traktują go na­
pastnicy. Ich dialog z glina 
przez krótkofalówkę zawiera 
tyle wzajemnych uraz i komple­
ksów. iż mógłby być lekcja na 
temat konfrontacji kultury eu­
ropejskiej z amerykańską.

Dobro w film ie McTiernana 
zwyc:e~a i niesie z sobą ładunek 
ulgi dla zmaltretowanego boha­
tera. Potwierdza to amerykań­
ski, w najlepszym tego słowa 
znaczeniu, rodowód reżysera.

JACEK PEUKERT

,.D ie Hard”. Reżyseria: John 
McTiernan. Wykonawcy: Bruce 
Willis. Bonnie Bedelia. Alan R ic- 
kman i inni. USA 1988.

że jesteś spadkob ie rcą?
W ydział Spadków Departamentu Konsularnego M inisterstwa Spraw 

Zagranicznych (al. 1 Arm ii W P  23, 00-530 W arszawa) poszukuje spad­
kobierców po n iżej wymienionych osobach które pozostawiły spadek 
ta granicą:

TTTRZYNSKJ Stanley ur. w
1919 w m. Torki, s. Józefa i Fe­
licji. z d. Gadomskiej, zm. w  1976 
w USA. M iał brata Aleksandra, 
!-tóry był we Lw ow ie w  1942 
Spadkodawca był w ięziony w 
czasie wojny w  obozach koncen­
tracyjnych w  Oświęcimiu oraz 
Buchenwaldzie.

tJLKE Paulina z d. Schonfisch, 
ur. w 1895 w  Łazińsku, c. Got 
frieda i Pauliny z d. Schachten 
Schneider, zm. w  RFN.

W A G N E R  z d. R IC H TE R  W alii 
ur. w 1910 w  Berlinie, zm. w 
1986 w Berlinie Zachodnim. Po­
szukiwane rodzeństwo i zstęp 
ni rodzeństwa je j rodziców: Ry 
szarda Gustawa Richtera ur. w 
1873 w  Golczewie (Poznań-Za- 
chód) i Heleny Friedy z d. Na- 
gier ur. w  1887 w Niemczech 

W A L E N C Z Y K  Eugeniusz ur. w 
1924 w  Kazim ierzu, s. Czesława, 
zm. w 1984 w Belgii. Do 1942 
mieszkał w  Pińsku.

TU ZAS ISK I Józef ur. w  1918
we Lw ow ie, s. Dominika, zm 
1986 w  W. Brytanii.

U R B A N  Maria, c. Franciszka 
Jagiełło, ur. w  1917, zm. w  1987 
w W. Brytanii.

W A LK E R -W E IS S M A N  Ernest 
ur. w  Raciborzu, s. Abrahama, 
zm. w 1986 w W Brytanii.

W A L L A S  Stanisława ur. w 
1906. zm. w 1986 we Francji.

W A S  Kazim ierz ur. w  1917 w 
Markach k. Warszawy, zm. w 
RFN.

W Ą S IK  John ur. w 1922 w Po l­
sce, zm. w 1985 w  Kanadzie, za 
pisując m ajątek braciom: Jaku­
bowi, Józefowi, Stanisławowi W ą­
sikom.

W E LZ E L  Anna zm. w RFN
Posiadała rodzeństwo: Reinholda, 
Józefa. Martę i Franciszka W el- 
zel (lub Velzel) zamieszkujących 
w  Ludwikowicach. Do spadku u- 
prawnione są te osoby i ich 
zstępni lub dalsi krewni.

SERWIS INFORMACYJNY »  SERWIS INFORMACYJNY

W  fau itona efi
Po wizytach pracowników Iz­

by Skarbowej (skontrolowano 6 
punktów wymiany walut, spraw­
dzono m. in. prawidłowość pro­
wadzenia dokumentacji), wczoraj 
w  kantorach było całkiem spo­
kojnie. Także ceny dolarów nie­
zbyt często się zmieniały, ale w 
porównaniu do godzin w ieczor­
nych z dnia poprzedniego miały 
lekką tendencję spadkową.

®  PA S A Ż  B IE L A K A . Dolary 
USA: skup wstrzymany, sprze­
daż: 7300 zł. Marki RFN — skup: 
3759. sprzedaż: 4200 zł, bony 
PeKaO  —  skup: GS00 zł. sprze­
daż: 7200 zł.

©  STO LAR SK A . Dolary USA
— skup wstrzymany, sprzedaż: 
7189 zł. Marki R FN  — skup: 3700 
zl, sprzedaż: 4100 zł.

©  SOLSKIEGO. Dolary USA
—  skup: 6800 zł, sprzedaż: 7400 
zł. Marki RFN  — skup: 3700 zł, 
sprzedaż: 4200 zł.

®  JANA. Dolary U SA — skup: 
6600 zł, sprzedaż: 7300 zł. Mar­
ki RFN — skup: 3500 zł, sprze­
daż: 4100 zł. bony PeKaO — skup: 
64D1 zł. sprzedaż 7100 z]

Stosunkowo niski kurs dolara 
U SA sprzed kilku dni spowodo­
wał wzmożone zakupy nie tylko

w  „P ew ex ie ” . Znacznie uszczu­
plona została także oferta „P o l- 
-M otu” , który sprzedaje na pol­
skim rynku (poprzez Bank 
PeKaO ) fabrycznie nowe samo­
chody produkcji zachodniej. A k ­
tualnie w  sprzedaży sa jedynie 
auta drogie i . bardzo drogie. 
. Toyota camry 2.0 TD ” za 10.600 
dolarów, „toyota corolla 1.8 d” za 
7300 dolarów, „mazda 626 2.0 d” 
za 8600 dolarów i ..fiat tipo me­
dia 1,4”  (benzynowy) za 7200— 
7350 dolarów.

„Po l-M ot”  oferuje także różne 
modele „fo rdów ” (od 9.550 dola­
rów za .fiestę”  do 18.400 dola­
rów  za „scorpio d” ). „B M W ”  (od 
12.800 dolarów za benzynowy 
„316” do 34.400 dolarów za ..735” ) 
i „vo lvo ”  (od 17.300 dolarów za 
„240 G L ”  do 26.250 do’ arów za 
.740 GLE td” >. W  sprzedaży (ale 
tylko na indywidualne zamówie­
nie) znajdują się także dwa mo­
dele „renaulta” : „25 TD ” za 16.300 
dolarów i słynna „espace” za 
16.900 dolarów.

Jutro na samochodowej gieł­
dzie na placu Imbramowskim be- 
dzie można kupić „Gazetę G ieł­
dową". w  którei obok kolorowe­
go zdjęcia najnowszego modelu 
„porscha”  przeczytać będzie moż­
na m. in, o notowaniach gieł­
dowych z różnych m>ast. w ykaz 
skradzionych samochodów, adre­
sy firm  poszukujących zaginio­
nych aut, itp.

W <^{fcM iciW źh?cU ut& & e
Przelicznik banku PeKaO 

(eksport wewnętrzny)

Australia
Austria
Belgia
Dania
Finlandia
Francja
Grecja
Hiszpania
Holandia
lanonia
Jugosławia
Kanada
Liban
Norwegia
Portugalia
RFN
Szwajcaria
Szwecja
Luksemburg
Turcja
W ielka Brytania 
Włochy

1 dolar 
100 szylingów 
100 franków 
100 koron 
100 marek 
100 franków
100 drachm 
100 peset 

1 floren 
100 yenów 
100 dinarów 

1 dolar 
100 funtów 
100 koron 
100 escudo 
100 marek 
100 franków 
100 koron 
100 franków 
100 funtów 

1 funt 
100 lirów

bon PeK aO

0,75
7,39
2.48 

13,42 
22,50 
15,35
0,51 
0,82 
0,46 
0,66 
0 0009 
0,82 
0,23 

13,88 
0.53 

52,08 
59,31 
14,97
2.48 
0,0365 
1,53 
0,0683

Wśród setek 
„cinkciarzy”  o- 
kupujących od 
rana do w ie­
czora punkty 
wym iany walut 
są też i tacy, 
którzy zajmu­
ją się trans­
akcjami hurto­
wym i. Ich ku­
pno lub sprze­
daż 100 czy 200 
dolarów nie in­
teresuje. Ob­
racają m iliar­
dami złotówek 
(sic!), dostar­
cz?, jąc „papier' 
odbiorcom ze 
sfer prywatne­

go biznesu 
W czoraj za 1 

dolara U SA 
„konie” płaciły 
6800— 6900 zł, 
sprzedawały zaś 
po 7100— 7200 
zł.

Ceny walut krajów socjalistycznych 
z turystyczną dopłatą

p r a ^ 3 w i a t o w e )
N ie ś lu b n e  dzieci emigrują do Ameryki

(k ) Żołnierce amerykańscy —  
piloci, technicy i m arynarze po­
zostaw ili w  W ietnam ie około 20 
tysięcy nieślubnych dzieci. Pogar­
dzane przez W ietnam czyków  i 
często opuszczone przez m atki- 
-prostytutki żyły w  nędzy lub w  
bardzo trudnych warunkach nie 
znając wcale swoich ojców , k tó­

rzy  po 1975 roku powrócili d0 
U S A . Dopiero ostatnio władze 
Stanów Zjednoczonych zgodziły 
się na przyjazd  do Am eryki nie­
ślubnych dzieci swoich obywate­
li Przed w yjazdem  do Stanów 
dziewczęta i chłopcy przebywają 
przez 6 m iesięcy w  specjalnym 
obozie na Filipinach, gdzie uczą 
się nie ty lko języka angielskiego, 
ale także zapoznają się z cywi­
lizacją amerykańską.

Często razem  z nim i chcą wy­
jechać do U S A  m atki i liczne ro­
dzeństwo, a także krewni, którzy 
przedtem  adoptow ali nieślubne 
dzieci. P rzy jęc ie  około 60 tysięcy 
osób to już poważny problem. 
A le  w arto przypom nieć, że kiedy 
Francuzi w  1954 roku opuścili 
Indochiny repatriow ali stamtąd 
około 25 tysięcy dzieci pochodzą­
cych z m ieszanych związków. 
D zieci te w yrosły  i wychowały 
się w e F ran cji stając się obywa­
telam i tego kraju. Podobnie bę­
dzie chyba w  Am eryce.

(„Paris  Match”)

B U Ł G A R IA  — 1 lew : 1712 zł 
CSRS —  1 korona: 226 zł 
NRD —  1 marka: 212 zł

R U M U N IA  — 1 le j: 180 zl 
W Ę G R Y  —  1 forint: 102 zł 
ZSRR —  1 rubel: 1808 zł

Dieta długowiecznych

(m ) W  ciągu ostatnich 40 lat średnia długość życia Japończyka 
wydłużyła się o 25 lat, a Japonki o  27. W edług oficjalnych danych 
z 1988 r., statystyczny mężczyzna ży je  75,5 lat, kobieta 81,3 i są 
to najlepsze wskaźniki na świecie. Lekarza od dawna zastanawiają się 
nad przyczynam i tego fenomenu, wszak Japończycy należą do naj­
bardziej zapracowanych i zestresowanych łudzi Ostatnio w  centrum 
naukowym w Tsukuba odbyło się sym pozjum  poświecone analizij 
przyczyn japońskiej długowieczności. Przew aża ły  opinie, że jest to 
sposób odżywiania, dopiero od kilkudziesięciu lat do menu wyspia­
rzy weszły na stałe mleko, drób i jajka. M niej w ięcej od tego cza­
su zaczęła też wzrastać średnia długość życia (PAD

Nowa miłość S ta ł lo n e ’ a

(a) Dla n iej Sylvester Stallone 
czyni wszystko. Znosi najw iększy 
ból. W alczy Dokonuje tego w  f i l ­
mie „Lock  up” . A  co robi w  ży­
ciu prywatnym  dla Darlanne F lu - 
egel? To  wszystko co człow iek 
zakochany „T o  bardzo dobrze, 
że jesteśmy serdecznymi p rzy ja ­
ciółm i —  tw ierdzi Darlanne F lue- 
gel. —  Granie scen m iłosnych z 
partnerem, którego się nie lubi, 
to ciężkie zadanie” . Darlanne da­
rzy go miłością. Często spotyka 
się ich razem. Jej mąż —  także 
aktor —  przebywa na farm ie w  
pobliżu Los> Angeles, gdzie opie­
kuje się jednoroczną córką. Jest 
głuchy na wszelkie płotki. N a­
dzieja czy rezygnacja?

(„Bunte”)

Z czego składa się boeing?

(m ) Bodaj najsłynniejszy samolot 
świata —  am erykański boeing- 
-767 składa się z... 3 140 000 czę­
ści. Produkuje je ponad 1300 firm  
w  U SA  i kilkunastu innych kra­
jach. Długość przew odów  elek-

ktrycznych w  jednym  samolocie, 
niezbyt przecież w ielk im , prze­
kracza 137 km. Każdego roku z 
taśm m ontażowych schodzi 400 
nowych maszyn.

(PAI)

Uwielbia duże biusty

~ i- irifn ritiilf-

.^ •4 * .,, , ./ .............

p io ! m N m y  amerykańskiego reżysera i producenta 67-letniego 
n it T a ™ yJ wiet lane S£? w kinach zachodnich. Przychodzą na 
i ninih, I T  °1-|T0 protestuW przeciwko poniżaniu kobiet

^  bA na ftlm  porno Btazeńskie film y Meyera odzna- 
^latkown st?™ ov?S} cechc>' występują w nich kobiety o wy
śwlatZ Jedef, ?  i o Z  li, a Pohukiwaniu takich aktorek zjechał pól 
m teiacu  m m  In ,?  t l i " ]  **nomanł RFN mogą oglądać w tym 
1969 ? t H " Me° avtxens” , nakręcony został w roku
Rusś M 1 ™ l  i ,  n°  ekrany Mchodnioniemieckie Teraz Huss Meyer pracuje nad filmem, który  — jak mówi —  bedńp pom­
nikiem kobiecych piersi. Czas projekcji J ? 7 ™ £ inT  ^ '(„Stern”)

Konkurenci

modne Nie dziw i w ię c ^ ż e "w ie f^ f i? 1 Sta'ą się znowu coraz bardziej 
briolety. N a zdjęciu orezentu jem v d °  Pro'dukc3‘
zachodnioniemieckim „mercedesa N nn  <3TU» U;,ące ze sobą na he
944 S2"  Pojazdy te dyTnonf.l! u SL  > ’B M W  Z 1" i ■'PnrS„CQhsn
i 2990 ccm, przyspieszenie r j  fi I  °  Pojemności 2494, 296
wiednio w 8.4, 9,5 i 7.3 „ , 1, ^  na godz. osiągają odP0'
12,6, 15,9 oraz 14,4 litra n? ion b- w 6 pa,iw a w ruchu o1'6!51!1”
sztuje 85 lys. marek, BM W " 8°  WreSzc’ e cena. „Mercedes k.

” 1W 8S-400 marek. a „porsche” 86.265 marek-
(Auto, Motor und Sp®r  ̂^
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Nie chciał być rezerwowym...
„Dziennik”  rozmawia z TAD EUSZEM  PA R PA N E M

świetnym zawodnikiem. Jednym z najlep-Był

Podnorab,ir."®ÓW W historii naszei PHW nożnej. 
do ivoinie P r  narodowej w  pierwszych latach 
po wojnie. Przedwczoraj inż. T A D E U S Z  P A R P A N  _  
bo o nim mowa —  skończył 70 lat...
. , , f j^ yb llzm y ’ zwłaszcza m łodszym  sym patykom  

nietuzinkową sylw etkę. Sw oją ka­
rierę  rozpoczął w  Łagiew iance (dzis ie jszej A rm a­
turze). N ajw iększe sukcesy odniósł grając w  Cra- 
covn. Rozegrał w ie le  znakom itych meczów. W  1948 
roku w raz z kolegam i zdobył m istrzostwo a rok 
pozm ej w icem istrzostw o Polski. W  latach 1947— 50 
rozegrał 20 spotkań w  reprezentacji.

Jak grał? O to jak o nim pisał Stanisław Mielech 
w  znakom itej książce „G ole. fau le i ofsaidy” : Miał 
on wspaniałe warunki fizyczne: wysoki, silny i ru­
chliwy. W arunki te w walce o piłkę umiał dosko­
nale wykorzystywać. W stylu gry przypomina 
Chruścińskiego. Ten sam fantastyczny wyskok do 
górnej piłki i ta sama niezmordowana pracowitość 
sprawiały, że był centralną postacią każdego me­
czu, ze zawsze on rozgrywał największą ilość pi­
łek. Aby tę skuteczność osiągnąć. Parpan —  jak 
sam m i opowiadał — przeszedł „koński" trening. 
Przed sezonem przebiegał na śniegu niesłychaną 
ilość kilometrów. Główki wytrenował skacząc do 
piłki zawieszonej na sznurku” .

W  jego karierze były  chw ile radosne i gorzkie 
„Najprzyjem niej wspominam mecz z CSRS w W ar­
szawie, który wygraliśmy 3:1. Najgorszy był mecz 
z Damą w Kopenhadze, gdzie przegraliśmy 0:8.

Zderzyłem się wtedy głową z ich najlepszym za­
wodnikiem. Musiano mi założyć szwy. Gdy wróci­
łem. na boisko było już 0:4” Oba te spotkania od­
były się w 1948 roku. Rok wcześniej wraz z „w i- 
slakiem Mieczysławem Graczem kandydował do 
występu w... drużynie ..Reszty Europy” w  meczu 
z W ielką Brytanią w  G lasgow Obaj jednak nie 
pojechali do Szkocji. Dlaczego? „To były stalinow­
skie czasy. Mieliśmy zaproszenie, ale nie dostaliś­
my paszportów".

W  1950 roku dość nieoczekiwanie zakończył swo­
je wystęny na zielonej murawie. „Przyrzekłem  so­
bie, że jeśli miałbym być na rezerwie w reprezen­
tacji Polski, to już nie wystąpię na boisku. W ró­
ciliśmy z turnieju drużyn wojskowych, który od­
był się w CSRS. Byłem obok Węgra Puskasa naj­
lepszym zawodnikiem turnieju Przed meczem Pol­
ska- CSRS w V/arszawie trener Koncewicz dał 
mnie na rezerwę, więc wziąłem walizkę, poszedłem 
do poaągu i pojechałem do Krakowa. Tu słucha­
łem relacji radiowej z meczu. Słyszałem jak pu­
bliczność krzyczała: „Parpan, Parpan..". Ktoś do 
megafonu na stadionie powiedział, że Parpan jest... 
chory”.

Grając w  piłkę pracował w  swoim  warsztacie 
mechanicznym na ul. Grodzkiej, a także studiował. 
Na początku lat 60-tych był przez pewien czas kie­
rownikiem  sekcji piłki nożnej Cracovii. Od 1960 
do 1979 roku pracował w  Politechnice K rakowskiej. 
Teraz jest już na emeryturze.

Jubilatow i życzym y stu lat... (JeFi)

SPRINTEM ...
©  O S A K A . Podczas turnie­

ju siatkarzy o PŚ ZSRR  po­
konał U SA 3:2.

©  N O W Y  JORK. Podczas 
tenisowego turnieju Masters 
Navratilova wygrała z Seles 
6:2, 5:7, 7:5.

©  H O NGKO NG . W  czwór- 
meczu siatkarek ChRL w ygra ­
ła z Japonią 3:0, a Kuba z 
ZSRR  3:1.

©  CHORZÓW . Koncern e- 
lektroniczny „Samsung”  zo­
stał sponsorem piłkarzy Ru­
chu.

Egipt finalistą MŚ
W czoraj poznaliśmy nowego 

(22.) finalistę piłkarskich MS Ita ­
lia ’90. Został nim Egipt, który 
w ygrał w  Kairze z A lg ierią  1:0 
(1:0). W  pierwszym  moczu tych 
drużyn padł wynik  bezbramko- 
wy. Pozostałych dwóch finalistów  
wyłonią jutrzejsze mecze: T u ­
nezja —  Kamerun oraz T ryn i- 
dad-Tobago —  USA.

Kara dla Czernija...
W ydział Wychowania i Dyscy­

pliny PZB  ukarał pięściarza Ig- 
ioopolu Dariusza Czernija —  u 
którego podczas badań przed MS 
w ykryto środek dopingujący — 
roczną dyskwalifikacją. Kara mo­
że być skrócona do 6 m ie­
sięcy, ieśli zawodnik wykaże w  
tym okresie nierfaganną postawę.

Drugo- i trzecioligowcy „dopływają”  do półmetka

Bez szans w  stolicy?
Piłkarze „dop ływ ają" do półmetka mistrzowskich gier. Piszemy, te  

„dop ływ ają” , bowiem  w ie le  d ru iyn  wykazuje już spore zmęczenie. 
Ekstraklasę czeka przedostatnia kolejka, ale drugo- i trzecioligowcy 
wyłonią mistrzów jesieni...

Na zwycięstwo Hierona z Syrakuz
Najcenniejsza rzecz —  woda. A  złota 
Niczym ognia blask w nocy 
Nad pyszne jaśnieje bogactwo 
Tak też, jeżeli, drogie me serca 
Opiewać pragniesz agony,
Nie szukaj okiem w dzień na pustym niebie 

gwiazdy gorętszej od słońca:
Nie wymienimy igrzysk sławniejszych 
Niż te w O lim pii!

Z  okazji 79-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego zaprezentuje 
my fragment „Ody olimpijskiej pierwszej”  P IN D AR A  Z TEB (518— 
446 p.n.e.) — greckiego poety liryoznego, autora pieśni chóralnych, 
piewcy bogów i ludzi. Jui na przełomie X V I—X V II wieku naśla­
dowcą Pindara był Szymon Szymonowie (Pindarus Polonus), a 
później dzieła greckiego poety tłumaczył m. In. Mickiewicz. Ody 
zwycięskie Pindara przełożył niedawno oraz wstępem i komenta­
rzem opatrzył Mieczysław Brotek, a prezentuje nam w estetycznej 
szacie Wydawnictwo Literackie.

Co piszą w  świecie?

Sport i... mafia
N a kolum bijskim  rynku w ydaw niczym  ukazała się książka Fabio 

Castillo, dzienn ikarza gazety „E l Espectator” , pisma którego dyrektor 
1 jeden z dzienn ikarzy zostali zabici przez kokainową mafię. Sam 
autor książki pt. „K oka in ow i dżokeje”  przeżył zamach bom bowy, gdy 
obok niego eksplodował samochód-pułapka.

Jeden z rozdzia łów  książki Castillo poświęca zw iązkom  środowiska 
przestępczego ze sportem  kolum bijskim : „8 klubów piłkarskich —  pi­
sze —  finansowanych jest przez mafię. W  Pucharze Libertadores 
mecz zespołu America Cali został przez kokainowych magnatów, 
braci Rodriąuez kupiony za 250 tysięcy dolarów. Panowie ci zaofero­
wali znanemu piłkarzowi Roberto Cabanosowi (obecnie występuje we 
francuskim Breście) luksusowy apartament. Była to nagroda na 
bramkę uzyskaną w finałowym meczu o Puchar Kolumbii.

Istn ieją  też ponoć dowody, iż bracia Rodriquez są właścicielam i 
150 p iłkarzy występujących w  różnych klubach p ierwszoligowych K o ­
lum bii i muszą stosować się do zaleceń m afii.

Au tor książki tw ierdzi, że kolumbijska m afia macza palce także 
w  innych sportach M . in. finansowała występy reprezentacji pod­
czas m istrzostw Am eryk i Południowej w  koszykówce. N iejak i M igucl 
Lora  założył za pieniądze braci Rodriąuez firm ę, która wybudowała 
autodrom i tory kartingowe. W  zamian samochody wyścigow e słu 
ży ły  do przechowywania i przemycania w  ich wnętrzu białego prosz­
ku. Najczęście j kiedy transportowano je na wyścig i do M iam i w  USA.

Dodajm y, że zdaniem Castilli k ilka grup kolum bijskich kolarzy 
zawodowych, w  tym  nawet te startujące w  „Tour de France”  finan­
sowane są przez innego bossa przemytniczego, n iejak iego Pablo Es- 
cobara. Ba, szef spółki „Coldeportse” , N ieto Bernal, który praktycz­
nie rządzi całym  kolum bijskim  sportem wystosował nawet do prze­
m ytn iczej m afii ofic ja lne pismo z podziękowaniam i za... finansowanie 
prac rem ontowo-budowlanych na stadionach piłkarskich i p rzykry­
cie dachem toru kolarskiego.

Jak pisze autor książki „K oka in ow i dżokeje” , cały kolum bijski sport 
musi przejść drastyczną kurację oczyszczającą.

Odwrotna strona medalu

Nie za wszelką cenę...
Jeśli ktoś przez lata 

mięśnie i ścięgna, to nie trzeba 
się później dziwić jego zdefor­
mowanym częściom ciała. Szcze­
gólnie niebezpieczne są dyscypli­
ny wymagające treningu specja­
listycznego. k óry organizmowi 
może wyrządzić szkodę.

Tenisistka Martina Naw atilo- 
va musi się liczyć z dolegliwoś­
ciami części szyjnej kręgosłupa, 
a je j ramiona — z których jed­
no je s t chude, drugie umięśnio­
ne. dopiero po la tlch  — ieśli w 
ogóle —  będą mniej więcej jed­
nakowo wyglądać.

Wi

napina | U ciężarowców zwyrodniałe 
zmiany stawu kolanowego po­
wodują jego zesztywnienie. Zaś 
zapaśnicy mają uszy zwane ka­
lafiorami” —  zdeformowane na 
skutek uderzenia kolanem czy 
łokciem.

W boksie skrzywione lub roz­
płaszczone nosy powodują naru­
szenie przegrody nosowej.

Kto w bardzo młodym wieku 
zaczyna regularnie kopać piłkę, 
naraża się na to, że w później­
szych latach będzie miał nogi jak 
bajgle (inaczej ułańskie). Niepra­
widłowe przeciążenia st? przyczy­
ną późniejszych dolegliwości w 
biodrze i kręgach lędźwiowych.

A co jest najmniej szkodliwe? 
Podobno koszykówka!

Uwagi te zaczerpnęliśmy z pra­
cy zachodnioberlmskiego specja­
listy dra Gerda-Ulricha Schmid­
ta. (A. Slus.)

A  oto zestaw par w  I  lidze: 
Motor —  Stal M ielec, Olimpia —  
Siąsk, Ruch —  Lech, W idzew  —  
Górnik Zabrze. Zagłębie Lubin 
—  Jagiellonia (gospodarze mierzą 
bardzo wysoko), Zagłębie Sosno­
w iec —  ŁK S , Zawisza —  G K S 
Katow ice oraz Legia  — W ISŁA .

„W iślacy”  w yjeżdżają dziś do 
Warszawy, gdzie nikt ich nie po­
wita solą i chiebem. W ręcz od­
wrotnie, Legia  będzie nadzwy­
czaj wym agającym  egzaminato­
rem, Przy ocenie obu zespołó_w 
nie należy powoływać się na 
szczęśliwą wygraną „B ia łej gw ia­
zdy” z Ruchem (3:0). Jeśli krako­
wianie uszczknęliby 1 punkt, 
przyjęlibyśm y to z nieukrywaną 
radością. Faworytam i są jednak 
gospodarze, tym  bardziej iż W i­
sła wystąpi bez Janika i W o jto ­
w icza — odsuniętych od gry  za 
żółte kartki. T a ’-że przew lekła 
kontuzja Małlta daje o sobie znr.ć 
i n ie w isdom o czy zasra on prze­
ciw  T egu. A ts v a absencja 
zmn'e%7.a już wartość krakow­
skiej jedenastki.

A  oropos Wisły, wiadomo, iż 
czyni starania o pozyskanie bram ­
karza z Sosnowca (Bobrowicza), 
gdyż Gaszyński coraz częściej jest 
chory i myśli coraz poważniej o 
zakończeniu czynnej kariery za­
wodniczej. N iestety, biurokracja 
w  P Z P N  i całym naszym sporcie 
jest tak notworna. że trzeba 
specjalnej brygady, aby w. ciągu 
kilku dni załatwić formalności 
zwiazane z samym zbieraniem 
pieczątek fno załatwieniu już z 
zawodnikiem  i klubem).

Nasze drużyny IT-ligowe grają 
także na wyjazdach. Hutnik w y ­
jechał wczoraj do Gorzowa na 
t-riecz z" S t f lw m .  Jak stwierdził 
tre "e r  W ładysław  Łach zesoół 
jest w  dobrym  nastroju, ale w y ­

stąpi bez kontuzjowanego Kracz- 
kiewicza. W prawdzie gospodarze 
mają w dorobku o 10 punktów 
m niej od gości, ale „hutnicy” 
dmuchają już na zimne. Zw ycię­
stwo jest chyba jednak w  zasięgu 
jedenastki z Suchych Stawów. 
Natom iast Igioopol gra w  sąsie­
dzkim  Rzeszow ie z tamtejszą Re- 
sovią. Mam y nadzieję, że spora 
grupa sympatyków uda się tam z 
Dębicy, aby dooingiem  wesprzeć 
pupilów i pomóc im w  zdobyciu 
choćby punktu.

Trzecio ligow cy też żegnają się. 
z nami aż do wiosny. W  K rako­
w ie Garbarnia podejmuje K a r­
paty, W aw el —  Wisłokę, w  T a r ­
nowie Unia — Cracovię, w  N o ­
wym  Sączu Sandecja —  Granat, 
w  Dębicy rezerwa Igloopolu —  
Zelmer. (F )

Hokeiści Unii 
w  głównej roli

Nie mecz Cracovij ze Stocz­
niowcem. a Unii w  Oświęcim iu 
z G K S  Tychy ma najw iększy cię­
żar gatunkowy na mecie T tury 
gier. T y lko  zwycięstwo gości 
przy jednoczesnym potknięciu 
Naprzodu w  Toruniu z Tow im o- 
rem  może zmienić kolejność p ier­
wszej szóstki zespołów ekstra­
klasy. Ponadto G K S  Katow ice 
gra z Zagłębiem.

Jak wiadomo, już 23 bm. roz­
poczyna się I I  tura m istrzostw; 
pierwsza szóstka grać będzie 
m iędzy sobą. tak jak i cztery 
zesDoły od 7 do 10 miejsca. M ię­
dzy nimi rozstrzygnie się kw e­
stia. które drużyny awansuja do 
p iay-o ff (dwie), a które m iędzy 
sobą stoczą baraże o pozostanie 
w  ekstraklasie. Tak w ięc dzisiaj 
ty !ko zespoły z Dierwszej szóstki 
maią zapewniony ligow y byt. (F>

Imprezy z okazji 70-leoia K0ZFN
W  bieżącym roku Krakowski O kręgowy Zw iązek P iłk i Nożnej 

obchodzi 70-iecie działalności. Z te j okazji pod koniec przyszłego 
tygodnia w  K rakow ie odbędzie się kilka imprez jubileuszowych...

W  piątek (24 bm.) o godz. 11
złożone zostaną wiązanki kw iatów  
na grobach pierwszego prezesa

Dziewczynki uprawiając gimna­
stykę we wczesnym okresie roz­
woju fizycznego rozciągają mu- 
skuly i wiązadła. Późnie i maia 
lordozę, nieprawidłowe wygięcie 
kręgosłupa do przodu, co widać 
u rumuńskiej mistrzyni świata 
w wieloboju A U R E L II DOBRE 
(żdjęcie).

9 Bydgoszczanin 
Władysław Płodowski 
był chyba pierwszym 
polskim atletą i bokse­
rem, który na trening 
specjalistyczny w y je­
chał za granicę, a kon­
kretnie do Paryża. 
Zdarzyło się to w  po­
łowie lat dwudzie­
stych..

9 Usiłowania znane­
go mistrza Władysła­
wa Pytlasińskiego w  
celu stworzenia pań­
stwowego związku a- 
tletów nie przynosiły 
rezultatu przez pierw­
sze sześć lat niepodle­
głości. Powodem, jak 
pisała ówczesna prasa, 
był brak ludzi do pra­
cy organizatorskiej. 
Większość atletów re­
krutowała się bowiem 
spośród ciężko pracu­
jących robotników, 
którzy nie kwapili się 
do działalności społe­
cznej.

9 Rok 1025, 1 mar­
ca „Wisła grała to­
warzyski mecz z IFC

Katowice. Goście po­
czynali sobie niesły­
chanie ostro i ambit­
nie. Gospodarze bez 
Reymana I traktowali 
mecz jako etap przy-

Jak to
drzewiej
byw ało

gotowań do sezonu. 
Nie zjaw ił się sędzia i 
gwizdał jakiś przy­
godny facet” . Sprawo­
zdawca „Stadionu”  — 
chwalił w  swojej re­
lacji „wiślaków” : Ka­
czora, Bajołka, Czula- 
ka i Adamka. Pod­
kreślał, że boisko by­
ło ciężkie, pogoda zno­
śna i 1000 widzów, ale

nie podał... wyniku 
meczu!

0  Podokręg bielski 
i , sosnowiecki wystą­
piły (przed 60 laty) z 
krytyką bloku Craco- 
via—Makkabi na zgro­
madzeniu Krakow­
skiego OZPN. Podob­
no piłkarze żydowskie­
go klubu awansowali 
do klasy „A ” dzięki 
„zielonemu stolikowi” . 
„Tygodnik Sportowy”  
napisał, że Makkabi 
wydało na ten cel 
kwotę blisko 1000 zło­
tych.

#  Już w 1923 roku 
powstał w Krakowie 
zarząd Związku Dzien­
nikarzy i Publicystów 
Sportowych. Rok póź­
niej powołano identy­
czny we Lwowie, a w 
1925 roku Warszawa 
nie chcąc być gorsza 
zorganizowała trzeci 
autonomiczny związek 
w kraju. Co z tego 
wynikło? Dziś działa 
jeden Klub Dziennika­
rzy Sportowych. (F)

JEDNYM
UCHEM...

A Zakopiański COS zam ie­
rza z likw idow ać elastyczne 
stawki na w yżyw ien ie  dla 
sportowców. C iekawe, czy za- 
p iśn icy będą otrzym yw ali te­
raz tsk 'e  porcje jak  lekkoat­
leci, czy też na odwrót?

A „G K ”  zaproponowała roz­
gryw anie meczów piłkarskich 
bez publiczności, gdyż dzięki 
temu w ynalazkow i chuligani 
nie znajda pretekstu do w y ­
woływ an ia  burd. W  rew jnżu  
piłkarze proponują swym k i­
bicom nie czytanie „G K ” , któ- 
n  w prow adza w  błąd. W raca­
m y do czasów, kiedy myślono, 
iż prohibicja w yrugu je a lko­
holizm.

A M inął dawno termin 
drugiej części walnego zebra­
ni i wyborczego Cracov i. Za- 
r/ad zapomniał do czego byl 
zobowiązany i udaje, że nic 
się nie dzieje. A  w  m iędzycza­
sie niłkarze n ’e awansowali 
do I I  lig i a szczypiornistki są 
na w yloc ie  z ekstraklasy.

I
uż w 1923 roku rozpoczęto pisać historię 
NADW IŚLANU. Klub rozwijał działalność na 
Kazimierzu, a więc wśród najuboższego mie­

szczaństwa krakowskiego. Mając obok dużo bo­
gatszego sąsiada i to z tradycją sięgającą 1909 r. 
(!), klub żydowski, Makkabi. W latach między­
wojennych przy wsparciu ojców Paulinów po­
pularyzowano wśród młodzieży piłkarstwo. Wła­
śnie w  Nadwiślanie stawiali pierwsze kroki tej 
m iary reprezentanci kraju, co bracia Kotlarczy- 
kowie, bracia Jabłońscy, czy Kohut. Po wojnie 
do grona wychowanków i reprezentantów do­
szedł obecny pracownik naukowy AGH, dr Ma­
rian Machowski.

Największe sukcesy w  klubowej kronice za­
pisali jednak kajakarze, tenisiści i w ostatniej 
dekadzie łucznicy. Wielokrotnym mistrzem był 
„jedynkarz" Głowinkowski. Wcześniej duży roz­
głos na arenie międzynarodowej zdobywała 
dwójka: Zimny — Kapłaniak, ich pozycję umoc­
nił później olimpijczyk z Monachium, Dziadko­
wiec, aktualnie trener reprezentacji. Tenis Nad­
wiślanu przez długie lata zaliczał również się do 
krajowej czołówki. Drużyna I-łigowa sięgała 
nawet po mistrzostwo Polski. Mistrzowski tytuł 
zdobył także Witold Meres. A głośno było o Bar­
barze Draczowej, Adamie Nowaku oraz mistrzu 
Polski juniorów Mieczysławie Kubatym.

Niestety, dziś ani kajakarzy ani tenisistów 
Nadwiślanu nie uświadczy na najważniejszych 
listach krajowych. Brak pieniędzy uniemożliwił 
szeroko zakrojoną pracę szkoleniową. Odeszło 
wiec wielu zawodników i trenerów. Niektórzy 
wyjechali na „saksy” . Została młodzież, którą 
jeszcze dziś cieszy gra, ale co będzie kiedy do­
rośnie?

Praktycznie jeszcze tylko łucznicy przypomi­
nają sympatykom sportu na łamach gazet, ie

Gdzież czasy Kohuta i Meresa?

Nadwiślan ratuje 
resztki sławy

Nadwiślan istnieje. Pisze się o młodych, utalen­
towanych: Kalecie i Heretyku. Natomiast naj­
bardziej utytułowany łucznik Nadwiślanu: K rzy­
sztof Włosik — zajął w  ostatnich M P „tylko” 
czwarte miejsce i nie zmieścił się w  kadrze na­
rodowej. Dodajmy, że w  1991 r. w naszym gro­
dzie, na Błoniach, mają się odbyć mistrzostwa 
świata. Jest nie do pomyślenia, aby do tego cza­
su miało dojść do zawieszenia działalności łucz­
ników w  Nadwiślanie. Z tego chyba , względu 
resort sportu obiecuje wydatną pomoc w  do­
kończeniu inwestycji: nowoczesnego toru łucz­
niczego. A le co z tych obiecanek wyniknie — 
zobaczymy.

Niejako w cieniu wspomnianych sekcji, działa­
ją inne: tenisa stołowego, piłkarska i bilardowa. 
Ta pierwsza ma sporą grupkę młodzieży, głów­
nie ze szkoły podstawowej nr 36 oraz oddanego 
je j przyjaciela i szkoleniowca Tadeusza Kanasa. 
Piłkarze występuje w klasie „A ” , nawet prze­
wodzą stawce z przewagą 3 punktów i mają 
apetyty na awans. W rozgrywkach KOZPN u- 
czestniczą juniorzy i trampkarze. A  pieczę nad 
całą gromadką sprawu.e w ie lk i entuzjasta Ta­
deusz Pocięgiel. O sekcji bilardowej można

mówić długo. Pierwszoplanową postacią jest 
Andrzej Frankowski (jednocześnie sekretarz klu­
bu), który już 24 razy zdobył tytuł mistrza Pol­
ski. Nie zdecydował jeszcze. czy będzie u- 
biegał się o jubileuszowy tytuł.

Dzień dzisiejszy nie jest łatwy w Nadwiślanie. 
Istnieją rygory oszczędnościowe, np. na koszt 
klubu tenisista może wyjechać na 3 turnieje w 
roku, czwarty wyjazd uzależniony jest od wcze­
śniejszego awansu do półfinału. Ale nie można 
inaczej postępować jeśli skromny (ok. 60 min) 
preliminarz nie ma pokrycia.

Nadwiślan — trzeba wyjaśnić — jest klubem 
spółdzielczym, ale w 1989 roku Start przekazał 
mu tylko 10 min zł dotacji i to 4/5 tej kwoty z 
konkretnym przeznaczeniem dla łuczników (naj­
silniejsza sekcja startowska w kraju). Do dzia­
łalności pozostałych sekcji dołożył trochę Urząd 
Miasta (ok 8 min zł), o resztę musieli się za­
troszczyć działacze klubowi z prezesem Zbignie­
wem Wójcikiem, przy wsparciu już tylko kilku 
zakładów patronackich.

Czy Nadwiślan prowadzi działalność gospodar­
czą? Naturalnie, chciaż jest to zło konieczne, bo 
nie jest przedsiębiorstwem tylko klubem sporto­
wym. Świetlicę musiał przemienić w bar-ka- 
wiarnię i wynajmuje korty, chociaż nie starcza 
ich dla własnej młodzieży.

Taskółką nadziei jest kontrakt zawarty ostat-
J nio z KZPG „Stomil” , który postanawia, iż 

Nadwiślan będzie jedynym pośrednikiem sprze­
daży piłek tenisowych wszystkim klubom w 
kraju. Realiści uważają, że zysk z pośrednictwa 
będzie kroplą w morzu potrzeb i że przed Nad- 
wiślanem, tak jak przed innymi klubami w 
Krakowie, najbliższa przyszłość nie rysuje się 
optymistycznie.

P Z P N  dr E. Cetnarowskiego oraz 
J. Kałuży, H. Reymana, J. M yt­
nika i W. Stiasnego. Ponadto o 
godz. 17,30 w  Kościele M ariackim  
zostanie odprawiona Msza Św ię­
ta w  intencji wszystkich zm ar­
łych działaczy, sędziów, trenerów  
i zawodników Okręgu. Dzień 
później o godz. 10 w  biurze 
K O Z P N  przy ul. Stolarskiej 7 ro­
zpocznie się posiedzenie K om ite­
tu W ykonawczego P Z P N  z Z a ­
rządem K O ZPN , a o godz. 12 w  
sali posiedzeń Urzędu Miasta 
K rakow a jubileuszowe spotka­
nie. O godz. 15 uczestnicy ob­
chodów jubileuszowych zasiądą 
na trybunach stadionu orzy ul. 
Reymonta by oglądnąć I-ligow y  
mecz W isła— Zagłębie Lubin, N a­
stępnego dnia (a więc w niedzie­
lę) o godz. 12 na stadionie przv 
ul. Kałuży rozegrane zostanie 
spotkanie K raków — Lwów , W  
drużynie gospodarzy prowadzo­
nej przez nowego trenera-koor- 
dynatora K O Z P N  M. Cygana w y ­
stąpią gracze W isły, Hutnika, 
Cracovii, Garbarni i W awelu. 
Szerzej o tym  ciekaw ie zapow ia­
dającym  się spotkaniu napisze­
my w  przyszłym  tygodniu. (f i l )

O I-ligow e punkty...
W yniki wczorajszych spotkań 

I-ligow ych : siatkówka mężczyzn: 
AZS  Olsztyn —  Gwardia W roc­
ław  3:0 i Stal Stocznia —  AZS  
Częstochowa 1:3; piłka ręczna 
mężczyzn: Górnik Sosnowiec —  
Gwardia Opole 20:19.

Kalendarzyk sportowy
P IŁ K A  N O ŻN A

W aw el —  W isłoka ( I I I  liga), 
sobota godz. 13,30. stadion W isły 

Garbarnia —  Karpaty ( I I I  liga), 
niedziela godz. 11 

Unia —  Cracovia ( I I I  liga), so­
bota godz. 11 

Igioopol I I  —  Zelm er ( I I I  l i ­
gał. niedziela godz. 11 

Sandecja —  Granat ( I I I  liga), 
sobota godz. 11.

K O S Z Y K Ó W K A

Wisła —  Czarni (I  liga kobiet), 
sobota godz. 16.30 

W isła —  Stilon (I liga kobiet), 
niedziela, godz. 17 

W isła —  Unia Tarnów  (I I  liga 
mężczyzn), sobota godz. 18.15 

Korona —  Unia W ałbrzych ( I I  
liga kobiet), sobota godz. 17 

Hutnik —  AZS  K raków  ( I I  l i ­
ga kobiet), sobota godz. 18 

P IŁ K A  RĘCZNA

Hutnik —  Śląsk (I liga m ęż­
czyzn), sobota, godz. 16 i niedzie­
la godz. U

HOKEJ

Cracovia —  Stoczniowiec (I  li-
JAN FRANDOFERT j ga), sobota godz. 16



6 DZIENNIK POLSKI
Nr 269

SO NJA ZIEMANN
POZIOMO: 1. Śliwka wpadła. 4. Ka- 
raluchopodobny, 9. Długowieczne 
drzewo. 10. Wańkowicza na kraterze, 
11. Wiecznie zielona, 12. O kimś ba­
rdzo nieżyczliwie, 14. Uderzysz, u- 
cl/szysz, 15. Za kowala odpowiada, 
•18. Nie do kożucha, 20. Dookoła ka­
rpia, 23. Odetchniesz z nią, 24. Opo­
lskie z cementownią, 27. Kromki ra­
zem, 28. Zje cię ze smakiem, 29. Pod 
Tarnobrzegiem, 30. Kocioł pod ciś-

PIONOW O: 1. W  Polsce niejadal 
ne, 2. Twarzowe malowidło, 3. Smycz 
na polowanie, 5. W  piosence się roz­
wija, 6. Tanio kupi, drogo sprzeda, 
7. Do chodzenia w  kółko, 8. W  sercu 
do kogoś, 13. Na kotlety, 16. Pojazd 
na drążkach, 17. Okno w  dachu, 
19. Dziań przedtem, 21. Do odnie 
siania, 22. Chyba w  Totolotku, 25. Be­
jrut stolicą, 26. Kotopodobny.

niemem.
Rozwiązanie „KRZYŻÓWKI" z nr 263 

POZIOMO: 1. draka, 5. brezent, 11. tarp. 12. Igor, 13. Opole, 15. ekumeiw, 16. neliss 18 srat 
19. soja. 20. tusz, 22. kapa, 24. wieź, 25. Olaf, 28. ćwierk,32. pitawal, 33. setka, 34. Eryk 36 baia' 
36. kantata, 37. Dania. ' 1 '

PIONOWO: 1. drop. 2. atol, 3. Kał?**, 4. Ares, 6. rękojeść, 7. zima, 8. egeria, 9. nona. 10. tratwa, 
14. Peru, 17. aspirant* 20. skopek, 21. szatyn, 22. knieja, 23. park, 26. lira, 27. fakt, 29. wsad, 
30. etan. 31. kawa.

i!
I-----------------

'
......

NIE TYLKO INTU ICJA
PRZY wyborze karty do pierw­

szego ataku intuicja odgrywa 
wcale niebagatelną rolę. Tym. 

niemniej zawsze warto przeanalizo­
wać informacje uzyskane podczas a- 
nonsowania i wyciąć z nich stosowne 
wnioski. Oto trzy problemy wistowe, 
w  których chodzi o decyzję, jaką kartą 
należy zagrać. Oceny w  skali 10-pun- 
'ktowej opracowało grono zagranicz­
nych ekspertów.

Problem 1. Przy założeniach: roz­
dawał E, obie strony przed partią 
licytowano:

S może miec renons trefl i kłopoty z 
dojściem do stołu. Pozostały zatem 
kiery, gdyż w  pikach i karach grozi 
wyimpasowanie figury partnerowi.

Punktacja: blotka kier— 10, trój­
ka trefi— 5 pkt. Autentyczny rozkład:

♦  w io
V  W 73?
♦  1 0 9 6 4
>:• ae s

4*87 
* D 8 S 4  
♦  W  7 

W 9 7  4 ?

N
W

♦  K5 
V K 9 6
♦  D82

K 01062

W N E S
__ — '1 trefl kontra
3 trefl pas pas 4 pik
pas 5 trefl pas 6 ksro
pas 6 pik pas...

Z pozycji W  jaką kartą zaatakujemy 
mając:

482
*D 8 5 4  
♦  W7 

W9743

N
W  E

5

Problem 2. Założenia taktyczne: 
licytację rozpoczyna E, po partii tylko 
para NS. Anonsowano:

*  A D 9 7 & 4 3
V  A10
♦  A K  53
+ --------

2. Z dwóch naszych kolorów part­
ner wybrał trefle. Istnieje zatem praw­
dopodobieństwo, że ma niewiele kar, 
może nawet singletona. Poszukajmy 
więc przebitki, na którą są szanse 
tylko w karach. I rzeczywiście, gdyż 
tak się prezentował cały rozkład:

♦  wa
V  A 7 4 3
♦  0 9 2  

K W 7 3

Punktacja: as karo— 10, walet 
karo— 8, as trefl — 7, blotka karo— 4 
pkt.

3. Licytacja przeciwników wska­
zuje, że S ma bardzo długie trefle, 
natomiast N posiada liczące się walo­
ry w  innych kolorach— oczywiście 
•— także uzupełnienie atutów. Gdyby 
partnerowi odpowiadał wist pikowy 
wówczas spasowałby, gdyż natural­
ny jest atak w  zgłoszony przez niego 
kolor. Kontra wskazuje, że woli on 
inny kolor wistu, ponieważ ma liczące 
się wartości właśnie tam. Mamy więc 
do wyboru kiery i kara. Za ki9rami 
przemawia to, że jest ich w  naszym 
ręku mniej. Autentyczny rozkład:

*  KD108
V  D 73
*  A D 9 2
*  A  W

Przypomniaia ją ostatnio nasza telewizja 
w  „Ósmym dniu tygodnia” — filmie feral­
nym, bo nie tylko oczekującym 25 lat na 
kinową projekcję, zakazanym i niezbyt u- 
danym, ale także naznaczonym trzema tra­
gicznymi zgonami: autora noweli Marka 
Hłaski, reżysera Aleksandra Forda i partne­
ra Sonji Ziemann —  Zbigniewa Cybulskie­
go. ale dla samej aktorki był ten film, 
wyprodukowany we współpracy z wytwó­
rnią zachodnio-berlińską, jak potem także 
ślub z Hłaską. ważnym w  r. 1958 bodźcem 
reklamowym dla dalszej kariery, na w y­
ższym już stopniu artystycznego rozwoju. 
Bo poprzednio występowała co prawda 
często, ale zwykle w  rolach operetkowych 
subretek lub niemieckich dziewcząt,,! pól i 
łąk”...

Urodziła się w  r. 1925 w  Berlinie: w y­
szkolona jako tancerka, debiutowała w  
wieku 15 lat na scenie, gdzie do dziś ma 
powodzenie w  komediowym repertuarze 
rozrywkowym. Od r. 1942 nakręciła ok. 70  
filmów („Wesołe kumoszki z Windsoru", 
„Ludzie w  hotelu")— w  RFN, Austrii, An­
glii, Francji i USA. Ale najtrudniejszą rolę 
napisało dla niej samo życie: po rozpa- 
dnięciu się pierwszego małżeństwa, przez 
10 lat walczyła o życie swego dotkniętego 
paraliżem 17-letniego syna— daremnie, 
mniej więcej w  tym samym czasie tracąc 
drugiego męża, Marka H laskę, a potem 
przyjaciela, który zginął w  katastrofie sa­
molotowej. W  październiku br. 63-letnia 
wdowa poślubiła 74-letniego Charlesa Re- 
gniera, swego od 24 lat partnera na scenie, 
na której występują teraz wspólnie w  sztu­
ce zatytułowanej znamiennie: „Bio Love’*.

4> W 3 
V 10652 
♦  W10754 
* 7 3

N-
W

♦  A 9 7 6 5 4  2 
V  A K 8
♦  K 6

z

W N E S

2 bez
—• pas 1 pik

atu kontra 3 trefl 3 kier
pas 4 kier pas...

♦ 96 
V 6
♦  A10764 
••••A 8654

4 D 4 3 2  
VK108S 
♦ 53 
<•109 2

4A K 1 07 5
VOW92
♦  KW 8 
+  D

♦ ---------
VW94
♦  83
<• K D 10 98654

Punktacja: blotka kier— 10, walet 
karo— 8, walet pik— 3, blotka 
trefl— 2 pkt. Zauważmy, że po wiście 
pikowym i treflowym szlemika wy­
grywa się. Na dwa wyrobione piki 
wyrzuca się blotki kier i doprowadza 
do końcówki trzykartowej, w  której E 
wpuszczony kierem musi wyjść spod
króla karo. PO M

Ziemniaki „Dauphine”: z kilo­
grama ugotowanych ziemniaków 
zrobić puróe, dodając 4 żółtka i 
łyżkę masła. Przygotować ciasto: 
zagotować szklankę wody z 6 dag 
masła, zmniejszyć ogień, wsypać 
15 dag mąki i sól, gotować stale 
mieszając, aż ciasto zacznie od­
chodzić od ścianek naczynia. 
Zdjąć z ognia, wbić 2 jajka i utrzeć 
na gładką masę, połączyć z ziem­
niakami, wymieszać, włożyć do 
lodówki. Formować małe kulki, 
obtoczyć je w  mące i smażyć w  
tłuszczu.

GRAŻYNA

Powszechnie jest, przyjęte, że taki 
skok na „2 bez atu" oznacza rękę 
dwukolorową,trefle i kara. Partner 
wybiera ten kolor, w którym ma lepsze 
uzupełnienie. Czym zawistujemy, 
mając:

♦  9 6  
*6
♦  A10764 

A8 654

Problem 3. Ustalenia wstępne: 
rozdawał E, po partii tylko para WE. 
Licytacja:

W  N

pas 6 trefl 

W  co wyjdziemy z takiej ręki W;

E
1 pik 
kontra

S
5 trefl
pas...

* M 0 6 S 2  

♦ W107J4 
• W ł

N
w e 

S

1. O ile odzywki S były naturalne, 
to „5 trefl" zapowiedziane przez N 
było wskazaniem stopera. Sądząc po 
aspiracjach do wyższej gry nie jest to 
singleton czy renens, a as..Skoro tak, 
to nie należy wychodzić w  trefle, gdyż

• ii •.. .... V!

:= Ls:;s..8!

H O R O S K O P
e  BARAN: będziesz się musia] wyka* 

zać sprawnością intelektu, zadanie nie 
będzie bardzo trudne, ale możesz w ten 
sposób udowodnić, ie potrafisz szybko 
myśleć i działać.

•  BYK: potraktuj najbliższe wydarze­
nia jako mało znaczące, popatrz na nie z 
dystansem i lekkim przymrużeniem oka 
— najważniejsze dla ciebie dopiero przy­
jdzie.

•  BLIŹNIĘTA: jeśli już miewasz 
zmienne nastroje, to nie oczekuj od oto­
czenia, że będzie zawsze reagowało na 
twoje emocje— oni się już do ciebie po 
prostu przyzwyczaili.

O  RAK: nie wszystko to, co wymarzo­
ne musi się urzeczywistnić, powinieneś o 
tym pamiętać, bo zbyt często bujasz w  
obłokach i zapominasz o codzienności.

•  LEW: powlnleneS się opamiętać l 
ustatkować, uporządkować wiele swoich 
spraw, które ciągle odkładasz do jutra—  
od razu poczujesz się lepiej.

i

•  PANNA: 1
zawsze wszystko masz dobrze przemyśl; 
ne i zaplanowane— nie zawsze jednak 

‘znajdujesz zrozumienie wśród najbliż­
szych, ale czy nie wymagasz od nich za 
wiele?

•  WAGA: jeśli uważasz, że należy d
się od życia więcej, to musisz tak postępo­
wać, by więcej osiągnąć— ale to zależy 
przede wszystkim od ciebie, samo niestety 
nie przyjdzie.

•  SKORPION: w perspektywie cie­
kawe dni, coś zupełnie nowego i emocju- 
nującego— wykorzystaj ten czas jak naj­
lepiej, sam się przekonasz, jakie możesz z 
tego wyciągnąć korzyści.

«  STRZELEC: nie powinieneś tak
bardzo szafować swoimi uczuciami, częs­
to jest to męczące dla ciebie i dla otocze­
nia —  uważasz, że ludzie są ci życzliwi, ale 
bądz^ostrozny.

•  KOZIOROŻEC: a y  nie za często
dajesz się wykorzystywać? Czy nie za 
często, w imię świętego spokoju, zgadzasz 
się na coś, na co nie masz najmniejszej 
ochoty?

•  WODNIK: jeśli nie wierzysz, że 
może dę spotkać coś dobrego, to niedłu­
go będziesz musiał tę opinię zwreryfiko* 
wać— nie bądź tak sceptycznie nastawio­
ny do ludzi i świata, w ten sposób wiele 
tracisz.

•  RYBY: coś się w tobie zmienia, 
nastąpi chyba jakaś radykalna wolta— je­
śli jest to zaplanowane działanie, to bądi 
bardzo ostrożny, możesz potem nie po­
znać sam siebie.

— ...... ...................... ...................-.... .J l i i i l

Straszną namiętnością ludzką jest owa pycha, która każe nam zmuszać innych ludzi, 
aby myśleli tak jak my.

(Voltaire)

O G Ł O S Z E N I A  E K S P R E S O W E

k p t  „w a w e l -t o u r i s t  

zaprasza na wycieczki do:
-  ZSRR -  Ryga (9-dniowe), Czewigów (6- I 7-dniowe), Nie- 

żyn (6-dniowe), Kijów (8-dmowe)
—  GRECJI — Thessaloniki (3 -dniowe)
-  CSRS — Praga (4- i 5-dniowe), Vratna (7-dniowe)
— CSRS/AUSTRIA — Bratysława — Wiedeń (4-dniowe)

zapraszamy również serdecznie na Sylwestra
w  Kijowie, Thessalonikach, Koprivnicy

Informacji udzielają i sprzedaż prowadzą:
— Espozytura Śródmieście — Rynek Główny — Sukiennice, teł, 

2 9-0 8 -5 2
— Ekspozytura Podgórze —  Powstańców Śląskich », telefon

06 50 95
— Ekspozytura Nowa Huta -  Centrum A, bi. l. tel. 44-13-66 
_  Ekspozytura Wieliczka -  Boh. Warszawy .ł tel 78-26-46
— Ekspozytura Krzeszowice — ul. Krakowska 3, tel. 211-31
— Ekspozytura Skawina — Rynek 14, tel. 76-18-22
— Ekspozytura Myślenice — ul. Zdrojowa 7, tel. 224-09 

Informacji o terminach, cenach, miejscu sprzedaży udziela 
Dział Turystyki Zagranicznej W yjazdowej, tel. 22-13-01. K  loggg

5 PPH „RYLEX”
Spółka z o.o.

t<
i zaprasza PT Klientów do 
H swojego sklepu wielobranżo­
wi wejo — os. Kościuszkowskie 
| 12a.

polecamy 
—• crcsh
— ortalion
— tkaniny
— konfekcje

Informacja teł. w godz. ran­
nych i wieczornych. Telefon 

n 44-81-22.
f  g-53648

PRZEDSIĘBIORSTWO 
^ WIELOBRANŻOWE

„POZPERITO” 

Spółka > o.o.

PRZEDSIĘBIO RSTW O  G E O LO G IC ZN E  
w  Krakowie, al. Kijowska 14

z a t r u d n i
w  trybie pilnym na korzystnych warunkach placowych 

^  głównego księgowego
o r a z

❖  kierownika ddziału księgowości
K-11018

K R A K O W SK A  W Y T W Ó R N IA  L A L E K  „K R A  W A L "  
w  Krakowie, ul. Bonarka 21

zatrudni natychmiast
na korzystnych warunkach placowych 

^aparatowych agregatu rotacyjnego 
♦  ślusarzy maszynowych i narzędziowych 

Szczegółowych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje 
Dział Organizacji, Samorządu i Spraw Pracowniczych w  K ra­
kowie, ul. Bonarka 21, tel. 66-23-61, 66-23-66.

K-10989

PRZEDSIĘBIORSTW O E LE K T R Y F IK A C Y JN E  „SO L"  
Spółka z o.o., j.g.u.

30-415 Kraków, ul. W adowicka 12 
tel. 66-55-88, wewn. 52-46, 52-47, tlx 322377, 32-5566

oferuje USŁUGI
w zakresie:

pomiarów, naprawy, aparatury pomiarowej, zabezpiecze­
niowej, rozdzielczej instalacji elektrycznych, odgromo­
wych, uziemiających, urządzeń łączności radiowej

—  £ y ^ nla pomontai°w e  i poremontowe instalacji ełektrycz-

—  instrupkcje eksploatacji
—  tłumaczenia techniczne
Cały zakres napięć.

—  malowanie pomieszczeń i konstrukcji ora* flizowania

nychnptra ? 0Wanym prześlemy wczegółowy zakres wykonywa-

K-10941

m i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i l|i i i i l|||i i |i i ||in i||i i i |i|iSy

SPÓ ŁK A  |
z udziałem kapitału zagranicznego

(produkcja m ateria łów  budowlanych)

1 Z A T R U D N I  I
♦  dyrektora ds. handlowych

S  o r a z
♦  dyrektora ds. finansowych S?

|  Kandydaci powinni spełniać następujące warunki: I
— —  posiadać dośwadczenie ,

proponowanym stanowisku zakre.sie Prscy na
skiego i francuskiego znajomość języka angiel-

|  “  E S * " "  eksPa- ™ ść i n iekonwencjrnalność w  dzia­

l i  nich3daĆ eWentUalne kontakty z firm am i k ra jów  zachod- 

1  granicą.** k° rzystne O g r o d z e n i e  oraz szkolenie za |

5  czasowej praktyki* o ^ l^ ^ w tn t^ ln ^ 6^  kwaIifikacJi i dotych- I
=  składać w Dziale Kadr PBP r il i  referencjami prosimy S
=  Kraków ul. Stachowicza 18 w  term ^?bU,d, ° Wa-Kraków 3° -951 IS  ogłoszenia. ’ w  *ermmie 14 dni od ukazania się S
s  —

5 ...... .. ......................................... — ........... . .u , ................„ u m m u i m j



RYSZARDOWI KĄCKIEMU
składamy wyrazy serdeeznetrn 
współczucia z powodu touerc"

Dyrekcja P.B.O.U.p. 
..Budopol-Kraków" 

oraz koleżanki i koledzy

Koledze

Koleżance

JOLANCIE MARCINEK
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci

koleżanki i koledzy 
z Z.P. ..Scan-Anida”

Koleżance

ZOFII WITALISZ
Składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierć 
Męża

Dyrekcja 
oraz koleżanki i koledzy 
ze Spółdzielczego Biura 

Mieszkaniowego 
Zakładu WZSM 

w Krakowie

Koleżance

ANNIE KOCHNIARCZYK
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierć 
Męża

Dyrekcja 
Rada Pracownicza 
oraz załoga P IP  

„Instal”

Drogiemu koledze 
mgr. inż arch

STANISŁAWOWI DENKO
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia w  związku ze 
śmiercią Matki

Dyrekcja Instytutu 
Urbanistyki i Planowania 

Przestrzennego 
Politechniki Krakowskiej 
oraz koleżanki i koledzy

Dr TADEUSZOWI 
WROŃSKIEMU

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

koleżanki 1 koledzy 
z PMPM „Techma” 

Kraków

Koledze

inż. JANUSZOWI 
OLENDERKOWI

składamy wyrazy głęboki ego 
żalu i serdecznego współczu­
cia z powodu śmierci Rodzi­
ców

Dyrekcja, organizacje 
społeczno-politycznę 

oraz pracownicy 
Biura

Projektowo-Badawczego
Budownictwa

Przemysłowego
„Budostal**

Inż. JANOWI 
JĘDRZEJOWSKIEMU

Z-cy dyrektora ds. Produkcji, 
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Syna Marka

Kierownictwo i Załoga 
Fabryki Narzędzi 

„Kuźnia”  w Sułkowicach

inż. EDWARDOWI 
MIKULSKIEMU

składamy wyrazy serdecznego 
współczucia i żalu z powodu 
śmierci Żony

Dyrekcja 
Biura Projektów 

Przemysłu Skórzanego 
organizacje 

społeczno- oolityczne 
oraz koleżanki i koledzy

Koleżance

mgr inż. LIDII 
ROŻNOWSKIEJ

składamy wyrazy glębokiągo 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja 
„Hydroprojektu”  

oraz koleżanki i koledzy

Koledze

mgr WINCENTEMU 
KRAWCOWI

składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

koleżanki i koledzy 
z Zespołu Szkół 

Rolniczych 
w Piotrkowicach Małych

Koleżance

LUCYNIE BEDNARCZYK
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja Okręgowego 
Przedsiębiorstwa 

Przemysłu 
Zbożowo-Młynarskiego 

PZZ w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

Koleżance

mgr inż. DANUCIE 
SŁOMSKIEJ-MAŃCZYK

oraz koledze

mgr. inż. WACŁAWOWI 
SŁOMSKIEMU

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja 
ZPiU I „Inwestprojekt”  

Kraków 
oraz koleżanki i koledzy

Inż. JERZEMU 
SENOWSKIEMU

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Zony

współpracownicy 
z Ośrodka 

Rzeczoznawstwa i Usług 
Techn.-Ekon. SITK

Koledze

mgr. inż. KAZIMIERZOWI 
STANKOWI

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Kierownictwo 
Nadleśnictwa Myślenice 

oraz koleżanki i koledzy

Koledze

JACKOWI POLAKOWI
składamy serdeczne wyraz> 
współczucia z Dowodu śmierci 
Ojca

współpracownicy 
z Kliniki Chirurgii 

Szczękowo-Twarzowej 
AM w Krakowie

Dyrektorowi

mgr inż. MARII 
FALKOWSKIEJ

składamy w.yiazy żalu i współ* 
czucia z powodu śmierci Bra­
ta

nracownicy 
Centrum Naukowo* 

-Produkcyjnego 
Materiałów 

Elektronicznych 
..Unitra-Cemat" 

Zakład Nr 2 
w Osieczanach 

1 Nr 4 w Skawinie

Koleżance

WIKTORII HANDZIUK
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja PRI 
..Budostal-5”  
organizacje 

społeczno-polityczne 
oraz koleżanki i koledzy

Koledze

WITOLDOWI 
JAROSIEWICZOWI

składamy wyrazy głębokiego 
żalu i współczucia z oowodu 
śm! : rci Zony

Dyrekcja 
Związki Zawodowe 

oraz koleżanki i koledzy 
z Centrum Zdrowia 

Budowlanych w Krakowie

W związku ze śmiercią nasze­
go n raco wnika i kolegi

WŁADYSŁAWA 
CHOCHOŁA

Rodzinie zmarłego składamy 
wyrazy głębokiego współczu­
cia

Zarząd PSS ..Społem”  
Kraków -Śródmieście 

oraz koleżanki i kolę.dzy

Koleżance

ZOFII WITALISZ
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierć’ 
Męża

Zarząd 
Wojewódzkiego Związku 

Spółdzielni 
Mieszkaniowych 

w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

Mgr ANNIE 
MOSZUMAŃSKIEJ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

instruktorzy i członkowie 
HZPiT ..Małe Słowianki”  

przy Pałacu Młodzieży 
w Krakowie

Koleżance

mgr JADWIDZE 
WÓJCIK

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

D\rrekcja 
oraz koleżanki i koledzy 

z PPH „Petrochemia”

Koleżance

mgr IZABELI WÓJCIK
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmieci 
Matki

Dyrekcja Biura 
Rozwoju Krakowa 

oraz koleżanki ł koledzy

Koleżanoe

ELŻBIECIE JAGUSiNSKlEJ
składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 
Siostry Bożeny

Rada Nadzorcza 
Zarzad Społem PSS 

..Podgórze”  
organizacje 

społeczno-polityczne 
koleżanki » koledzy

Dyrektorowi

inż. arch. ZBIGNIEWOWI 
JUTRZENCE- 

TRZEBIATOWSKIEMU
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci
O1oa

Dvrekc1a 
Rada Pracownicza 
Związki Zawodowe 

POP PZPR
oraz nracownicy 

BSiPnSZ w Krakowie

ELEKTROCIEPŁOWNIA KRAKOW-ŁĘG, 
ul. Ciepłownicza I.

zatrudni natychmiast
KIEROWCÓW. MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH 

o r a *  PRACOWNIKÓW KOLEJOWYCH 
wszystkich specjalności.

Poza bardzo wysokim wynagrodzeniem pracownicy upraw­
nieni są do:

— zniżkowej taryfy za energię elektryczną
— deputatu węglowego
— nagród ponadplanowych
— bardzo szerokiego zakresu świadczeń socjalnych
— zakwaterowania w hotelu pracowniczym (dla zamiejsco­

wych pracowników)

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.

Bliższych Informacji udziela W ydział Kadr EC Łęg. Kraków, 
ul. Ciepłownicza l. tel. 44-21-77. wewn 567 K-934Ó

WIELOBRANŻOWA SPÓŁDZIELNIA EKSPORTERÓW i IMP0R1ERÓW
ASPEO

50-320 W R O C ŁAW  • ul. Na Szańcach 12 
tel: 226-174,223-311, fax 228-155, tlx 712301 aspro pl

☆ OFERUJEMY PRZEMYSŁOWE MASZYNY ODZIEŻOWE *

!
O M  R I O C  KI  k I M m  \  SI  1-6000

ODPOWIEDNIK JUKI KLASA MO 2500

•  TRZYNITKOWE -  GŁÓWKA,PODSTAWA,SILNIK 9,09 młnzł

•  CZTERONITKOWE -  GŁÓWKA, PODSTAWA, SILNIK 9,39 mlnzł

•  PIĘCIONITKOWE -  GŁÓWKA,PODSTAWA,SILNIK 9,69 mlnzł

ODPOWIEDNIK JUKI KLASA DDL-201s do ŚREDNICH i GRUBYCH TKANIN

•  JEDNOIGŁOWE - GŁÓWKA, PODSTAWA, SILNIK 4,69 mln z l 

INFORMUJEMY 0  WARUNKACH SPRZEDAŻY: 
☆  C E N Y  ☆

Promocyjne, obowiązujące przy zakupie z  naszego Składu Celnego 
we Wrocławiu. Istnieje możliwość zakupu poszczególnych elementów 
oferowanych przez nas kompletów. Przy dużych zamówieniach ceny 
oraz terminy dostaw mogą być ustalone indywidualnie.

☆ UWAGA ☆
Już od 1.11. polecamy używane: DWUIGŁÓWKI PŁASKIE, RYGLÓWKI, 
RAMIENIÓWKI, STEBNÓWKI ŁAŃCUSZKOWE JEDNO i DWUIGŁO- 
WE, DZIURKARKI firm: JUKI, YAMATO, PFFAF, RIMOLDI, NECCI, 
MITSUBISHI. Wszystkie maszyny objęte są serwisem gwarancyjnym. 
Cotygodniowe dostawy od naszych agentów z całej Europy.

SUPERATRAKCYJNE CENY!
DLA ZAKŁADÓW DZIEWIARSKICH -  INTERLOCKI!

*  JAK Z NAMI NAWIĄZAĆ KONTAKT? ☆
Najlepiej listownie, teleksem lub telefonicznie. Biuro nasze jest do Państwa 
dyspozycji we wszystkie dni robocze pomiędzy godzinami 8.30 a 17.00.

ZAPRASZAMY DO NAWIĄZANIA Z NAMI KONTAKTU!

zmm iKs&arMm*

SPÓŁDZIELNIA IM. J DĄBROWSKIEGO 
w Krakowie, al. Wadowicka 5,

z a t r u d n i
I) ABSOLWENTKI szkół odzieżowych ł po kursach czelad­

niczych ZDZ - możliwość zakwaterowania w hotelu
21 krawców konfekcji ciężkiej
3) MECHANIKÓW maszyn uzwainycb
Inform acji udziela Dział Służby Pracowniczej, Kraków, ul 

Wadowicka 5, teł 66 29 18 1 66-35-22. K -83.^

Najatrakcyjniejsze place uzyskasz 
podejmując pracę

w KRAKOW SKIEJ FABRYCE K A B LI  
I M ASZYN  K ABLO W YCH  

w Krakowie, ul. Wielicka 114

na stanowiskach:
▲ OPERATOROW MASZYN KABLOWYCH  

o r a z
A tokarzy 
A frezerów
▲ wytaczarzy 
A ślusarzy
A formierzy odlewniczych 
A modelarzy odlewniczych 
A dyspozytorów kolejowych 
A elektryków t uprawnieniami SEP  
A szlifierzy narzędziowych
A pracowników fizycznych (do załadunku i rozładunku)
▲ wartowników straży przemysłowej
▲ Inżyniera elektroenergetyka t uprawnieniami budowlany­

mi
A inżyniera budownictwa z uprawnieniami budowlanymi 

Przedsiębiorstwo zapewnia:
— deputat węglowy
— wysługę lat
— nagrody jubileuszowe
— zakwaterowanie w hotelu pracowniczym tub kwaterach 

prywatnych
— wczasy krajowe I zagraniczne dla pracowników i Ich ro­

dzin za bardzo małą odpłatnością
— kolonie i zimowiska dla dzieci pracowników
— możliwość podnoszenia kwalifikacji na kursach wewnątrx- 

zakładowych
Szeroko prowadzona działalność socjalno-mieszkanlowa stwa­

rza perspektywę posiadania mieszkania lub otrzymania działki 
budowlanej pod budownictwo jednorodzinne.

Dokładne Informacje uzyskasz w Zespole Spraw Osobowych, 
ul. Wielicka 114. pokój nr 2. tel. 55-32-10  lub 55-31-00. wewn. 
10-63. K-8822

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI I M ONTAŻU  
URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH BUD O W N ICTW A  

„ELEKTROM ONTAŻ" NR 2 W  KRAKOWIE

Z A T R U D N I

na terenie m iejscowości: Sucha Beskidzka. N ow y Targ, Białka 
Tatrzańska i Zakopane

•  ELEKTRO M O NTERÓ W  I ELEKTRO­
M EC H A N IK Ó W  do prac przy mon­
tażu instalacji i urządzeń elektro­
energetycznych

W ynagrodzenie na podstaw ie Zakładow ego Systemu W yn ag ro ­
dzeń.

Przedsiębiorstwo posiada miejsca hotelow e, dobre warunki soc­
jalne i m ożliwość wypoczynku w e w łasnym  dom u w czasow ym .

Chętni w inni zgłaszać się do działu Kadr i Szkolenia w  Krako­
w ie —  N ow ej Hucie, ul. Łow ińskiego 1, pokój 131.

Dojazd tram w ajem  nr 2 2  w  kierunku W zgórz Krzesławic- 
k ic h — drugi przystanek za Centrum  Adm inistracyjnym  H uty im. 
Lenina.

K-9431

■ / / / / // v , , . • ts ///////>

Krakowskie Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe, 
Kraków, ul Balicka 56

posiada wolne moce przerobowe
W SPRZĘCIE BUDOWLANYM

— spycharki, koparki ora* w samochodach wysokotonażowycb
Zgłoszenia prosimy kierować do Działu Głównego Dyspozy­

tora Kraków, ul. Balicka 56. tel 37-13-51 lub 37-13-47.
t f f f f ć  t r s s f s f f f f f f f  • '  ** '•••' rrrss*.- *■ - " 'f if f f f f f '/ S J *

C Przejazd luksusowym minibusem 
do

W IE D N IA  
B E R LIN A  Z A C H O D N IE G O  

i H A M B U R G A
O F E R U J E  Z A  Z Ł O T Ó W K I

Agencja Promocyjna „Interglobe XXI" Sp. z o.o. (jgu ) Kraków, 
ul. Narzymskiego 22a, tel. 12-29-33; tlx 0326404 globe pl

WYTWÓRNIA GALANTERII METALOWEJ 
„METALOPLAST”

Przedsiębiorstwo Państwowe w Krakowie, ul. Rydlówka 40I
I zatrudni pracowników

w zawodach:

♦  ślusarz -A

♦  spawacz 
^  hydraulik
♦  galwanizer
♦  robotników niewykwalifikowanych — mężczyzn i ko- $  

biety
Inform acji udziela Dział Pracowniczy, tel. 66-72-10.

K-10617 J

r CEMENTOWNIA
„ N O W A  H U T A "
zatrudni  zaraz

•  zastępcę kierownika magazynu
•  kierownika działu BHP
•  mistrzów na wydziały produkcyjne
•  mistrza elektryka
•  inspektora nadzoru robót budowlano-m on­

tażowych z uprawnieniami budowlanymi 
mechanicznymi

•  specjalistów elektryków
•  specjalistów mechaników
•  specjalistę d/s zaopatrzenia branży hutniczej
•  laboranta ochrony środowiska
•  tokarzy
•  ślusarzy
•  elektryków
•  spawaczy elektr.-gazowych
•  magazynowego
•  elektryka samochodowego
•  suwnicowych
•  manewrowych
•  maszynistów lokomotyw spalinowych
•  ustawiaczy
•  murarzy
•  w agowych
•  pracowników nie wykwalifikowanych, ko­

biety i mężczyzn

Dla zamiejscowych mężczyzn zakwaterowanie w hotelu robotni­
czym. Dowóz pracowników z rejonu Proszowic i Myślenic.

Informacji udziela I zgłoszenia przyjmuje Dział 
Kadr i Płac 44-fc4-44 wewn. 233, 236 lub 
44-68-32

Dojazd tramwajami linii: 14,15,20,26 do przystanku końcowego w 
Pleszowie. 

K-10159
W W W W W W H W W W S U P  U. IMUlWMMWt
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Koleżance

MIROSŁAWIE KĄCKIEJ- 
KABŁAK

skiadamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Kierownictwo OSrodka 
Telewizyjnego w Krakowie 
oraz koleżanki I koledzy

Koleżance

mgr ini. TERESIE JASIAK
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja
„Hydroprojektu”

»raz koleżanki i koledzy

Koleżance

mgr DANUCIE HAMULCE
składamy wyrazy szczerego 
ws^ó'czucia z powodu śmierci 
Matki

koleżanki i koledzy 
z II I  Liceum 

Ogólnokształcącego 
w Krakowie

Koleżance

BARBARZE RADWAN
składamy wyrazy słębckiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Rada, Zarzad 
Spółdzielni 

Rzemieślniczej 
Introligatorów i Innych 

Rzemiosł w Krakowie 
koleżanki 1 koledzy

Koleżance

mgr inż. BARBARZE 
KASPRZYK

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Teściowej

Dyrekcja 
oraz koleżanki i koledzy 

z „Transnrojektu”  
Kraków

Koleżance

mgr inż. MARCIE 
STRZEBOŃSKIEJ

składamy wyrazy głębokie-go 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja 
oraz koleżanki i koledzy 

z BPGS ..Biprokrusz”  
w Krakowie

Koledze

ANDRZEJOWI MIGO
składamy wyrazy głębokiego 
wsoółczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja 
oraz koleżanki i koledzy 

z Krakowskiego 
Przedsiębiorstwa 
Eksportu Usług 
1 Budownictwa 
Komunalnego 

,.Komex”

Koledze

inż. JÓZEFOWI 
KRZYWDZIE

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Akademia Wychowania 
Fizycznego 

im. Bronisława Czecha 
w Krakowie

Koleżance

mgr ANNIE BOMBIE- 
RUMIAN

składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 
Męża

kierownictwo Ośrodka 
Telewizyjnego 
w Krakowie 

rtraz koleżanki i koledzy

W związku ze śmiercią naszej 
długoletniej i cenionel praco-
featey

śp.

mgr MARII MAREK
składamy wyrazy serdecznego 
współczucia Rodzinie Zmarłej

Dyrekcja 
Krakowskiego 

Przedsiębiorstwa 
Robót Drogowych 

koleżanki I koledzy

Mgr. MIECZYSŁAWOWI 
KOZKOWI

składamy wyrazy głębokiego 
wsoółczucia z Dowodu śmierci 
Matki

Dyrekcja „Orekoo”  
oraz koleżanki i koledzy

Doc. CZESŁAWOWI 
ZĄBKOWI

Prodziekanowi Wydziału In­
strumentalnego składamy wy* 
razy serdecznego współczucia 
i głębokie^o żalu z powodu 
śmierci Ojca

Rektor. Senat 
pracownicy i studenci 
Akademii Muzvcznej 

w Krakowie

Redaktorowi

ZDZISŁAWOWI
WÓJCIKIEWICZOWI

składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

kierownictwo OSrodka 
Telewizyinego w Krakowie 
oraz knleżanki i koledzy

K n led ze

STANISŁAWOWI CEBULI
składamy wyrazy wsoółczucia 
z powodu śmierci Matki

Zarzad 
Spółdzielni Pracy 

Rymarzy 
Rada Nadzorcza 

oraz koleżanki ł koledzy

Wszystkim, którzy wzięli tak liczny udział w pogrzebie mojego
Męża

ś.p. M ICHAŁA WOJCIECHOWSKIEGO
w tych bolesnych chwilach okazali serce, pomoc i współczucie — 

składam tą drogą najserdeczniejsze podziękowanie

ŻONA Z DZIEĆMI

Wszystkim, którzy wzięli udział w ostatnim pożegnaniu naszego 
ukochanego Syna, Męża, Ojca, Dziadzia i Brata

ś.p. JOZEFA SZCZĄCHORA
a szczególnie — duchowieństwu i bractwom z parafii Błogosła­
wionego Brata Alberta oraz kierownictwu i kolegom ZKK 3 Huty 
im. Lenina pragniemy podziękować serdecznie „Bóg zapłać” . 

Pogrążona w głębokim smutku
RODZINA

Wszystkim, którzy w związku ze śmiercią

ś.p. DYMITRA SUBBOTKO
okazali nam w tych bolesnych chwilach serce, pomoc i współczu­
cie oraz wzięli udział w pogrzebie -  z głębi serca dziękujemy

CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ, WNUKI i RODZINA

Rodzinie, Przyjaciołom, Pracownikom i Dyrekcji KZF „Polfa” 
którzy okazali mi pomoc i wsparcie w tych ciężkich chwilach 
oraz wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych, odprowadza­

jąc mojego najukochańszego Syna

ś.p. M ICHAŁA BACĘ
na miejsce wiecznego spoczynku — składam serdeczne i gorące 

podziękowania
MATKA

iiiamiwi

Pani dr Alinie Lasockiej, Pani dr Wandzie Dobrzyńskiej, całemu 
I zespołowi lekarskiemu oraz pielęgniarkom Oddziału Zakaźnego 

Szpitala im. Żeromskiego — za troskliwość i okazane serce w 
czasie choroby naszej Siostry

ś.p. MARII KRZECZKOWSKIEJ
serdeczne „Bóg zapłać” .

SIOSTRY

Składam serdeczne podziękowania Wszystkim, którzy wzięli 
udział w uroczystościach pogrzebowych mego najukochańszego

Syna

ś.p. JACKA GŁOGOWSKIEGO
MATKA

Wszystkim, którzy okazali nam serce, pomoc i współczucie w 
ostatnich dniach życia naszego najdroższego Męża, Tatusia, Syna

i Brata

ś.p. RYSZARDA MAKOWSKIEGO
oraz tak licznie odprowadzili Go na miejsce wiecznego spoczynku, 
a szczególnie Dyrekcji i NSZZ „Solidarność” , Koleżankom i Ko­
legom z Hutniczego Przedsiębiorstwa Remontowego nr 3, Księżom 
z Parafii Mistrzejowice, Sąsiadom, Przyjaciołom — składamy tą 

drogą staropolskie serdeczne „Bóg zapłać” .
RODZINA
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PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ZAGRANlCZNEGO”BALTONA”  SA 
BIURO HANDLOWE W KATOWICACH ~ '

ma zaszczyt poinformować P.T. Klientów iż zmieniono zasady sprzedaży ui 

sklepach mienia przesiedlenia PHZ Baltona SA:

aa. podstawie zarejestrowanego zaświadczę n ia o zaforiśc^ 
rau kontraktu za granicą wystawia się legitymację, która
wraz z dowodem tożsamości upoważnia do korzystania ze- 

itklch sklepów mienia przesiedlenia NA TERENIE
C O  KRAJU.

« _

Klientów rejestrują i wystawiają legitymacje uprawniające do zakupów 
sklepy mienia przesiedlenia BH  Katowice w:

CIESZYNIE ul. PRZYKOPA 6. teł. 216-07 oraz w KRAKO­

WIE— NOWEJ HUCIE os. MŁODOŚCI 8, tel. 44-35-57

jak również Dział Sprzedaży B H  Katowice PHZ Baltona SA 42-503 
Będzin-Ksawera. ul. Siemońska 1 tel. 67-62 25 i 67-41-73

Zaświadczenia wystawiane są dla PHZ Baltona przez upoważnione jedno­
stki (dyplomatyczne, konsularne oraz przez przedsiębiorstwa delegujące) 
stwierdzające charakter pobytu za granicą, czas trwania i datę zakończenia 
kontraktu.
Zaświadczenia mogą być przekazywane osobiście lub drogą pocztową i tą 
samą drogą będą przekazywane po zarejestrowaniu legitymacje na nazwisko 
uprawnionego i osoby przez niego upoważnionej:
(współmałżonków, pełnoletnie dzieci, rodziców).

W podanych jednostkach organizacyjnych udziela się szczegółowych 
informacji.
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OKAZJA! ZAPRASZAMY!

Równocześnie zapraszamy wszystkich zainteresowanych wysokiej jakości 
sprzętem RTV renomowanej firmy JVC do nowo otwartego stoiska tej firmy 
w Krakowie — Nowej Hucie w sklepie mienia przesiedlenia. Sprzedaż 
OGÓI.NODOSTĘPNA za waluty wymienialne i bony Banku PKO.

K 9219
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PTSB „Transbud — Kraków”
posiadający własną bocznicą kolejową, oferu je swoje usługi 
w  zakresie spedycyjno-kolejowym  (prowadzenie za- i w y ła­
dunku wagonów wraz z dowozem do K lientów ).

O ferty kierować pod adresem: PTSB „Transbud — Kraków” 
Oddział II Kraków, ul. Bagrowa 17.

Informacje pod nr telefonu 55-31-87.
K-10562

JA KORZYSTNYCH 
WARUNKACH 

9 SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH (z u- 
prawnieniami specjalistycznymi P.S 2.1. i 
w osłonie argonu)

PRZEDSIĘBIORSTWO OFERUJE
—  możliwość wyjazdu na budowy eksportowe do Austrii i RFN po 

roku nienagannej pracy. '
—  możliwość uzyskania wysokich zarobków w g  znowelizowanego 

Zakładowego Systemu Wynagradzania
—  zakwaterowanie w  hotelach robotniczych (dla mężczyzn),

Z głoszen ia  p rzy jm u je  i udzie la szczegó łow ych  in fo rm acji Dział 
zatrudnienia i  szkolen ia Zaw odow ego PRZ „Budostal 8”  w  K rako­
w ie , ul. P rzew óz 34, te lefon  55-31-14 lub 55-15-11 w ew n . 214, 215.

K-10112,

SPÓŁDZIELNIA PRACY NAUCZYCIELI „BAKAŁARZ" 
O  « n  ir-a ł k - m v I KW KRAKOWIE  

Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego 
31-509 Kraków, ul. Modrzewskiego 21 

telefon 21-03-85, telex 0322482, 0322483 naft pl

o r g a n i z u j e
—  wycieczki krajoznawcze
—  wycieczki szkolne
—  wczasy
—  kolonie i zimowiska
— rezerwację noclegów 

y  —  inne usługi turystyczne
|  Zapraszamy do naszego biura od poniedziałku do piątku, w 

A  godz. 10— 14. K-10792

Z A K Ł A D  D O Ś W IA D C Z A L N Y  IN S T Y T U T U  O D LE W N IC TW A 
W  K R A K O W IE , U L. Z A K O P IA Ń S K A  73

ZATRUDNI NATYCHMIAST PRACOWNIKÓW
na korzystnych warunkach p łacowych 

O  palacz c.o. (sezonowo)
O  techn ik  budow lany lub  osoba z dużym  

dośw iadczen iem  w  b ran ży  bu dow lanej 
do Działu Inwestycji 

0  m odelark i m odeli w oskow ych  —- I  i I I  zm.

Zgłoszenia przyjm uje Dział Spraw  Pracowniczych
tel. 66-50-22 w ew  420 k-lo«8

. '03BS«5»SaEKSSaS

P.P. Zespół Uzdrowisk Krakowskich 
Kraków, ul. Rydlówka 8, tel. 66-08-44

z a t r u d n i
—  technika fizjoterap ii, k inezyterapii, masażystę, robotnika 

gospodarczego (Swoszow ice)
— salowe (W ieliczka, Swoszow ice)
— zabiegową balneologiczną
— absolwentkę Liceum Ekonomicznego lub Ogólnokształcącego
— z-cę k ierownika Hurtowni W ód M iner., inspektora ds. han­

dlowych
K-9223

%

I

„Społem” Spółdzielnia Handlowo-Usługowa 
Zakład Remontowo-Budowlany i Transportu 

Kraków, ul. Zawiła 57

posiada wolne moce przerobowe
w zakresie robót ślusarki budowlanej 1 ogólnej

#  Przyjm u jem y zlecenia na ciecię stali na gilotyn ie i nożycach
^  profilowych.

^  W ykonujem y prace z m ateriałów  własnych i powierzonych.

Inform acji udziela i zam ówienia przyjm u je k ierow nik war- 
tatu, Kraków, ul. Zawiła 57. telefon 66-10-11 wewn. 230.

K-96301

a* ■*
Przedsiębiorstwo Zagraniczne „DEKOR” w Chrośli 

05-311 Dębe Wielkie, woj. siedleckie
M

| z a t r u d n i
m  *■
5 na umowę zlecenia lub umowę o dzieło

PRACOWNIKÓW  
na budowie w Warszawie

5 Inwestycja zagraniczna. »
S Płace konkurencyjne.
S Zakwaterowanie i wyżyw ienie na miejscu.
S Bliższe informacje: W-wa, tel. 15-48-59.
E Pisemne oferty prosimy składać pod w yże j podanym adre- S 
:  sem- K-9881 Ę 
" i i i i i i i i i i im i i  ii  im  1111111111111111111111 .............................. ■ i i i i i i i i i i i im i i i i i .=

PRZEDSIĘBIORSTWO  
ROBÓT ZM E C H A N IZO W A N YC H

„BUDOSTAL 8”

w Krakowie— ul. Przewóz 34
—  wykonawca remontów ciężk iego sprzętu budowlanego w  tym 

maszyn licencyjnych .spycharek „HARVESTER”  koparek 
„MENCK”  i innych

—  wykonawca robót na budowach eksportowych

w  związku z uruchomieniem nowych rodzajów produkcji osprzętów  
do maszyn licencyjnych oraz rozszerzeniem działalności eksportowej

R A D A  N A D ZO R C ZA  SPÓ ŁDZ IELN I 
M IESZK A N IO W E J  

,,Osiedla Dom ów  Jednorodzinnych” 
W  K R A K O W IE  UL. Ł O B ZO W SK A  57 OGŁASZA  

K O N K U R S  na stanow isko  
D YREK TO RA  SPÓ ŁDZIELN I.

W Y M A G A N E  W AR UN K I:
—  wykształcenie wyższe,
—  co najm niej 1 0 -!e tn i staż pracy, w  tym  5  lat na stanow isku kierow ni­

czym,
—  własne koncepcje prowadzenia działalności gospodarczej Spółdzielni.

Pisemne zgłoszenia w raz  z opisem  przebiegu pracy należy 
składać w  sekretariacie Spółdzielni w  terminie 14 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia.

Rada Nadzorcza zastrzega sobie p raw o  d o w o ln eg o  w yb o ru  kandydata. 

K -19787

Zakład Gazowniczy Kraków

informuje 
ie  nastąpiła

ZM IANA SIEDZIBY i NUMERÓW TELEFONÓW

komórek orgam j h Zakładu -  Wydziału Gazyfikacji 
Bezprzewodowej i Rozdzielni Gazu Podgórze.

Aktualne adresy:

W ydział Gazy f ikacji Bezprzewodowej K raków  _  Nowa Huta. 
os. K olorow e 4, nr tel 44-07 48 43-01-25 

Rozdzielnia Gazu Podgórze 
Kraków, ul. Pstrowskiego 62, nr tel ' 66-01-16.

K-10890

CHEMICZNA SPÓŁDZIELNIA PRACY

„ZGODA"
W KRAKOWIE, UL. MIODOWA 12/14 

ZATRUDNI:

•  tw orzyw  sztucznych* Chemika 26 2naiomością przetwórstwa

•  inżyniera lub technika mechanika j 
przetw órstw a tw orzyw  s z tu c z ^ rh  J° m° SC,ą maszy"  d°

•  technika mechanika ze z n a i o ^ r V-
•  księgową moscią gospodarki narzędziowej.

•  robotnika transportow o-m aaa»„„~ .

•  chałupników doSrobótąrzVydhe łk ó w rk maST V d°  SZyCia‘•  tokarza narzędziowego k ow o -koronkowych  

df. *?fa d r  Kra k ó w? *uIPm Todowa' ip f/i^macji “ dzieła stanowisko
12/14 w  godz. 9 -1 1 . 

“ K-10740



Nr 269
DZIENNIK POLSKI

W  j*d.nast, rocznic, śmierci najukochańszego Syna 1 Brata

śp. LECH A ŻYCH O W ICZA
tmarlego ^ag iczn i, w  Austrii odprawiona zostanie msza łw . ,  

Bazylie. Mariackiej dnia 19 listopada o godzinie 11.15.
. r o d z ic e , s io s t r a , b r a t  i  r o d z in a m i

Wszystkim, którzy okazali w iele serca i współczucia oraz wzięli 
udział w  uroczystościach pogrzebowych ukochanego Męża i Tatusia

4. t  P-

TAD E USZA  KAŃSKIEGO
<,H ^ e66lni ai ,y^ Cli 1 Prac°wnikom  ZPC „W awel” , KS „Craco-
^m vm  Z?.U P̂ iłk i Ręcznei w  Krakowie i Polsce, Zna­
jomym i Sąsiadom składamy tą drogą serdeczne podziękowania.

Z o n a  z d z ie ć m i

Z głębokim *mutkfem zawiadamiamy, że w  dniu 15 listopada 1389 
r. zmarł w Panu, w  wieku 79 lat

i t p .

M IE C ZY SŁA W  FLORCZYK
najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadek i Brat. emerytowany starszy 

inspektor Kuratorium Szkolnego w Krakowie.

™  ^ iiT tn r«t*0bna °^ prf wiona zostanie w kaplicy na cmenta­
rzu Salwatorskim w Krakowie, we wtorek 21 listopada o godz
14, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego do grobowca rodzdn-
nego.

ŻONA, CÓRKA, ZIĘC. WNUK, 
SIOSTRA, BRAT i RODZINA

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 14 
1989 roku zmarła

dr A N N A  SZEPIENIEC-GAJOS

listopada

wieloletni pracownik Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin 
kierownik Pracowni w  Zakładzie Roślin Pastewnych w Krakowie! 

odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi.
W Zmarłej tracimy bliskiego nam Człowieka i wielce zasłużo­

nego pracownika naukowego.
W pamięci naszej pozostanie na zawsze jako szlachetny koleżeń­

ski i serdeczny Człowiek.
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu Batowickdm w  Krakowie w 

środę 22 listopada o godzinie 11.
Kierownictwo Oddziału IH AR  i Zakładu 

Roślin Pastewnych oraz koleżanki i koledzy
38

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w  dniu 5 listopada 1989 r.
zmarł

ś. f  p.

M IE C ZY SŁA W  FLORCZYK
były długoletni zasłużony pracownik Kuratorium Oświaty i W y­

chowania w Krakowie.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia. 
Pogrzeb odbędzie się we wtorek 21 listopada o godz. 14, na cmen­

tarzu Salwatorskim.
Koleżanki j koledzy z Kuratorium

Dr JADWIDZE 
SZĘDZIELORZ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu tragi­
cznej śmierci Siostry

koleżanki 1 koledzy 
»  Instytutu Filologii 

Rosyjskiej 
Wyższe.) Szkoły 

Pedagogicznej w Krakowie

Dr. ZYGMUNTOWI 
GAJOSOWI

Dyrektorowi Centralnego La­
boratorium Przemysłu Tyto­
niowego w  Krakowie składa­
my wyrazy głębokiego współ­
czucia i żalu z powodu śmierci 
Zony

pracownicy CLPT 
w  Krakowie

PRACA

EMERYTA
22-CT-03.

zatrudnię. — Tel.
g-849T!

P A N IĄ  do dziecka przyjmę — wa­
runki korzystne. Tel. 37-S0-67, po 18

SPRZEDAŻ

UŻYW ANE telew izory: Sony KV 2220 
(stereo Euroseart). Toshiba (koloro­
wy, przenośny), Neptun 150 (c. b — 
przenośny, wejście monitorowe) — 
sprzedam. Tel. 22-87-03.

SPRZEDAM telewizor „Grundtg”  su- 
porkolor (timer pilot). 23 cali i ra 
diomagnetofon „Kondor” . — O ferty 
53839 „Prasa”  Kraków. Wiślna 2.

NIERUCHOMOŚCI

M IESZKANIA, domy, parcele — kup­
no — sprzedaż — wynajmowanie — 
Stronczak — A.1 Słowackiego 58 (po­
niedziałki, czwartki).

WILLE, parcele — pośrednictwo — 
mgr Koszek — Dzierżyńskiego 8. po­
niedziałki. środy. 10—17.

DOMY, mieszkania, parcele — po­
średnictwo — Mańkowski — Sfra- 
dorn 5. 2-37172

W ZAKOPANEM  zdecydowanie ku­
pie: pensjonat, dom. gospodarstwo 
lub działkę, (może być do remontu) 
Ewentualnie inne propozycji. — Ino­
wrocław. tel.' 63-92.

ZGUBY

SZLĘK Józef. *12-020 Wieliczka, ul. H. 
Sawickiej 31, zgubił legitymacle 
ZBOW1D. g-51710

SIKO RSKA Ewa zamieszkała Łódt, 
Rysownicza 39/45. zgubiła indeks i le­
gitymacje studencka wydane przez 
UJ. g-517X7

UN IEW AŻN IA  się skradzioną pie­
czątkę o treści: Maria Ewa Wilk, Le­
karz medycyny Specjalista rehabili­
tacji. Kraków, ul. Smółki 4/9 Nr. 
3787 tel. 66-43-44. g-51944

KOZIK  Elżbieta zam. Dojazdów 82 
zgubiła legitymację uczniowska wy­
daną przez Zesoói Szkół Gastronomi 
cznych w  Krakowie. g-51259

SKRAD7IONO p’eozatkę o treści:, 
P. P. Rozrywkowo-Uslusowe ..Filmo­
technika" Kraków. Rynek Gł. 9. Ze­
spół nr 1205 i 1250. g-50662

USŁUGI

PRZE CI W W ŁAM ANIOW E zabezpiecze­
nie drzwi, tapicerke. drzwi harmonij­
kowe. drewniane okapy kuchenne po­
leca MARKET, tel. 37-04-86.

UKŁADANIE, cyklinowanle, lakiero­
wanie parkietów — Przybycień. tel 
47-51-55. g-51914

CYKLINO WANIĘ, lakierowanie. T. 
Piątek, tel. 78-37-18. 21-65-50. g-51306

RÓŻNE

MEBLE korzystnie sprzedasz — ku­
pisz w  komisie P W  SAMAL. Mlcalo- 
wice I. nr 159 — tel. 34-07-84 lub 
21-07-21. wewn 79.

DO Wiednia! — Tylko z firma — 
„D R eAM ". Kraków, tel. 44-30-36.

POSIADAM lokal użytkowy, pomie­
szczenia biurowe, okolice Rynku Głó­
wnego. wejdę w spółkę, wyłącznie w 
branży muzycznel lub wydawniczel. 
O ferty 51838 Prasa”  Kraków. Wiśl­
na 2.

K A P IT A Ł  posiadany korzystnie zain­
westuję. minimum 10 proc. miesię­
cznie. O ferty 51842 ..Prasa" Kraków. 
Wiślna 2. ______________

POSIADAM pomieszczenia do produ­
kcji: dziewiarskiej. elektronicznej, 
krawieckiej, galanterii wraz z mie­
szkaniem. gotówką, samochodem. O- 
czekuje propozycji. Myślenice. tel 
201-59. g-52469

LEKARZA, który potrafi leczyć cho­
robę Schonłeina proszę o kontakt te­
lefoniczny. tel. 48-49-91. g-52180

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

w  dniu 29 listopada 1989 r., o godż. 14 na Wydziale Lekarskim Akademii 
Medycznej im. Mikołaja Kopernika w  Krakowie, w  Sali Nowodworskiej, 
ul. św. Anny 12, odbędzie się PU BLICZNA OBRONA PR A C Y  DOKTOR­
SKIEJ lek. med. M ARIU SZA BAŁAJEW ICZA nt. „Interpretacja wyni­
ków automatycznego oznaczania czasów relaksacji T i i T> magnetycznego 
rezonansu jądrowego tkanek ludzkich” (do wglądu w  Bibliotece Głównej 
Akademii Medycznej w  Krakowie, ul. Medyczna 7).

Promotor: prof. dr hab. RUDOLF K L IM E K  — AM  Kraków.

„Społem ”  PSS Krow odrza w  K rakow ie

zatrudni na korzystnych warunkach
—  pracowników do skupu opakowań szklanych
—  sprzedawców
—  pomoce kuchni

■—  roznosicieli mleka

Bliższych inform acji udziela Dział Spraw Pracowniczych 
Kraków , al. Krasińskiego 1/3, V  p., pok. 516, tel. 22-30-33 wewn. 
125.

Łsas»agcg»iia»asEsi

PTB Transdrog Oddział
w Krakowie,
ul. Sottysowska 37 a

PRZYJM IE DO PRACY

specjalistę d/s bhp, ppoż. i ochrony mienia 
(może być w niepełnym wymiarze czasu pracy).-

Dojazd z terenu Krakowa, Wieliczki I Nowej Huty autobusami 
zakładowymi. Warunki do uzgodnienia osobiście lub telefonicznie 
tel. 44-80-22 wewn. 47 k-901?

Przedsiębiorstwo Zagraniczne w  Polsce IT1
pilnie wynajmie lokal użytkowy, o powierzchni powyżej 100 m, 
na działalność handlowo-usługową na terenie Krakowa. Mile 
widziane centrum miasta.

Zgłoszenia: Warszawa, ul. Wernybory 14 m 2, łeL 43-34-88.
K-10245

Sp. z o.o. j.g.u.

R u s s o m
J G.U Sp. i  fc».

31-007 KRAKÓW, ul Sw Anny 4/8, 
tel. 21-05-93,

o f e r u j e
sprzedaż za złotówki przedsiębiorstwom

—  kserokopiarek ora? m ateriałów eksploatacyjnych firm y 
Canon. Rank Xerox Minolta, Nashua

—  teletaxów  vidpnsknpów
—  sprzętu komputerowego
— telew izorów  kolorowych mono 1 stereofonicznych
—  magnetowidów VHS 2- I 4-głow ićowycb
—  sprzętu biurowego (kalkulatory, maszyny liczące)
—  sprzętu firm y H IL T I

K-8255

' ; .
m13rV'-' '

n o  UJ A  G S n E R A C J f l  
P U lA R rW C H  m A G r i£ T V Z £ R Ó U I

N A G R O D A  I S T O P N I A  

PAŃSTWOWEJ AGENCJI ATOMISTYKI

N A G R O D A  I I  S T O P N I A

MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I KOMUNALNEJ 

Jedyne w kraju przebadane rozwiązanie 

posiadające pozytywne opinie Politechniki Krakowskiej, 

Energopomiaru - Gliwice oraz atest Instytutu Fizyki Jądrowej 

w Krakowie

m A G n c T O D v n A m ic z n £  a p a r a t v

D O  U Z D A T fl lA n iA  U JO D V  /CIII
przeciwdziałają powstawaniu kamienia kotłowego w instalacjach cieplnych

dają wymierne oszczędności energetyczne i paliwowe 

hamują proces korozji 

tą produkowane w dziewięciu wielkościach 

(dla natę żenią przepływu od 1,0 do 1.100 m*fh)

E l c k t f o n  / p . o . o .  G d y n i o  u M J U c g l o u u o  I I  

t e l  2 1 : 0 0 : J 8 .  2 1 : 6 6 : 9 1 ,  H k . 0 5 4 5 8 4

I Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Nr 4 

w Krakowie, ul. Bagrowa 9, tel. 55-30-60, 55-38-18

zatrudni pilnie
na korzystnych warunkach placowych:

O  kierowników grupy robót 
f~| majstrów robót budowlanych
□  głównego księgowego
□  specjalistę ds. ekonomicznych
□  Inspektora ds. kadr 1 zatrudnienia 
O  specjalistę ds. transportu

oraz pracowników  na stanowiskach robotniczych w zawodach; 
murarz-ty ukarz, cieśla, zbrojarz, elektromonter, palaczy

In form acji udziela D ział K ad r i  Zatrudnienia —  K raków , ul. 
Bagrowa 9, dojazd autobusem 148, 158, 108 od godz. 6.45 do 

■ - ........................................................  55-38-18.

I
____________________________|

%  K-9428 g

fI
B IU R O  KOLPORTAŻU I OGŁOSZEŃ 

Gazety Wyborczej — „Gazeciarz Małopolski” 
Kraków, ul. Sienna 5, tel. 21-77-70

przyjmuje ogłoszenia i reklamy
poniedziałek — piątek, w  godz. 9—19

Złóż swoją ofertę w największym polskim dzten-
ku!

K rótk ie term iny realizacji!
g-53300

Zakład Biologii Wód PAN *

I
przyjmie do pracy

na stanowiska!
—  aigologa (biologa)
—  technika

Zgłoszenia w sekretariacie ZBW  PAN Kraków, nl. Sławkow­
ska 17, tel. 22-21-15.

„INTERSTAR” SA  
Biuro Turystyki Kraków, ul. św. Marka 20/14 

teł. 21-08-47, 21-19-28
zaprasza do udziału w rejsie 

„DALEKI W SCHÓD’80”
Termin: 10.02.— 15.03.1990 r.
Trasa: Wladywostok, Szanghaj, Bangkok, Singapur, Dżakar­

ta, Manila, Nagasaki, Władywostok.
Kajuty 2-osobowe — cena 1 miejsca od 3 min Zł -j- 299 USD 

do 4 min zł +  299 USD.
Kajuty 4-osobowe — cena 1 miejsca od 2.4 min zł +  299 USD 

do 2.7-mln zł +  299 USD K-11087

Chemiczna Spółdzielnia Inwalidów .,Winyl” w Krakowie

zatrudni pracowników
na korzystnych warunkach na stanowiskach:

□  wtryskarkowy wyrobów tworzyw sztucznych
□  palacz c.o.
□  ślusarz-mechanik 
O  eiektryk-elektronik
□  specj. wzgl. sam. ref. ds. zaopatrzenia

Bliższych inform acji udziela Dział Spraw  Pracowniczych 
K raków , ul. Basztowa 18, tel. 22-95-22, lub 22-96-44.
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PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG I EKSPERTYZ 
NAUKOWO-TECHNICZNYCH

PROGRESS |
Spółka e o.o. Kraków , ul. Lenartowicza 14, tel. 33-58-63

§j oferuje wysokiej jakości
gj —- sprzęt mikrokomputerowy X T , A T , 386 oraz czę- §j
§  ści zamienne
E —  urządzenia peryferyjne (drukarki, streamery, pio- isś
|  tery
s  —  sieci komputerowe §j
i i  Dostawy z naszego składu celnego w  Krakow ie.
S  Przyk ładow e ceny:

S  XT 10 MHz, 640 kB, FDD 2X360 kB —  526 USD §
|  AT 12 MHz, 1 Mb, FDD 1.2Mb/360 kB —  1.700 USD |
I  386 20 MHz, 2 Mb, FDD 1.2Mb/360 kB —  1.700 USD |

Sprzedaż również za złotówki. Udzielamy gwarancji na okres p  
12 miesięcy. «j

Ponadto: serwis pogwarancyjny, zintegrowane systemy za- gj 
rządzania przedsiębiorstwem, Wdrożenia systemów in form aty- i j  

3  cznych.
S  Z A P R A S Z A M Y  DO NASZEGO SA LO N V

UL. M A N IFE STU  LIPCOW EGO 21
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Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w  Krakowie

o r g a n i z u j e
KURS MOTORNICZYCH

Warunki przyjęcia:
—  w iek  20— 45 lat
—  uregulowany stosunek do służby wpjskow ej
—  pozytyw ny wynik  badań lekarskich i psychotechnicznych
—  brak zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych

Zapewniamy;
—  atrakcyjne wynagrodzenie
—  ciekawą i samodzielną pracę
—- b ilet wolnej jazdy środkami komunikacji m iejsk ie j d la pra­

cownika i rodziny
—  zakwaterowanie
—  liczne świadczenia socjalne

Informacje: Dział K ad r M PK , ul. Brożka S, tel. 66-42-65 lub 
66-20-22, wewn. 12-55, 12-75. K-9545

n 7 , r H|u,R P O IS K I” -  Wydawca Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch" w Krakowie, ul. Wiślna !  ADRES REDAKCJI: 81-072 Kraków ul Wielopole 1 15 p TELEFONYi centrala. 22-75-88 
Pedaktor Nac/eln\ Jan Wsołek 22-63-04 Sekretariat Odpowiedzialny 22-28-98 (od godz 17 00 11-16-77), Dział Miejski. 22-87-25; Dział Publicystów: 22-07-12; Dziai Łączności t Czytelnikami 22-95-92, Dział Sportowy:
21-45-7? 'od o od? 18 00 li-9 ! l i )  Redakcja Nocna 11-15-22 O D D ZIA IY  REDAKCJI: 33-80® Nowy Sącz, ul Narutowicza 8, U p.. tel 204-49 33-10* Tarnów, ul Krakowska 12 tel 21-35-20 Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
RpWińry, , nch.wpfi tli Wiślna 2 31-007 K iaków tel 22-70-89 (za treść termin druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada) oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Ruch’ na terenie całego kraju Prenume 
rate 7*  zleceniem wysyłki za granice przyimuje Centrala Kolportażu Prasy I Wydawnictw RSW „Prasa-Książka-Ruch" ul. Towarowa 28 00-953 Warszawa konto: PBK X III O/Warszawa 370044 1195-139-11 Szczegó­
łowych informacji o prenumeracie zagranicznej i krajowej udzielają wszystkie oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” ora* urzędy pocztowe. DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa-Książka-Ruch", Kraków

al. Pokoju 3- .
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'N O ł Ę Ę k z  K R O J H K s S k *
Ruch na rynku pracy w  Tarnowskiem

Pierwsi bezrobotni wśród inteligencji ?
Przei długie, długie lata rynek pracy w Tarnowskiem był w 

miarę ustabilizowany. Ostatnio jednak — na skutek zapowiedzia­
nych przez rząd zmian oraz zmian, które rzeczywiście się już 
dokonały — zauważyć można na tym polu pewne ożywienie.

W  ciągu dziesięciu miesięcy br. 
zatrudnienie w gospodarce uspołe­
cznionej woj tarnowskiego zmniej­
szyło się o 1800 osób. Na ok. 170 
tys. zatrudnionych w tej gospodar­
ce ni* jest to jeszcze liczba zna­
cząca, w każdym razie lawiada- 
mia o pewnych symptomach Oka­
zuje się bowiem, że wśród owych 
1800 osób, które zrezygnowały z 
państwowych posad, znajdują się 
głównie wyk-vpi'f ’• ->mi
cownicy, którzy byli zatrudnieni 
bezpośrednio w produkcji Odeszli 
oni do pracy w zakładach prywat­
nych, ze względu na znacznie wyż­
sze zarobki W br. w Tarnowskiem 
takich zakładów powstało *  su­
mie ok 2700, przy zym są to na 
ogół nieduże firmy zatrudniające 
kilkadziesiąt osób.

Dopóki państwowe przedsiębior 
stwa utrzymują się „na powierz­
chni” i nie bankrutują, robotnicy 
nie mają kłopotów ze znalezieniem 
pracy, chociaż sytuacja może ulec 
zmianie.

W Tarnowskiem, podobnie jak w 
kilku innych województwach w
najgorszej pod tym wzg’ ędem sy­
tuacji znaleźli się pracownicy biu­
rowi Jak wiadomo znaczna część 
działów administracyjnych różnych 
przedsiębiorstw, a także urzędy i 
organizacje polityczne {np w KW 
PZPR w Tarnowie ilość etatów ma 
być zmniejszona o ponad 100) prze­
żywają istotne zmiany w układzie 
strukturalnym, co musi się wią­
zać ze zwalnianiem niektórych pra­
cowników

W Wydziale Zatrudnienia Urzę­
du Miejskiego w Tarnowie kilka 
dn̂  temu było zarejestrowanych 
60 osób poszukujących zatrudnie­
nia. A zajmujących się dotychczas 
pracą umysłową Zaoferowano tm 
jedynie pracę fizyczną - nikt z 
jednak z tej oferty nie skorzy­
stał, chociaż niewykluczone zp do 
tego dojdzie.

Wśród ow ej - sześćdziesiątki — 
znajduje się 21 „świeżo upieczo­
nych” absolwentów szkół średnich

Zderzenia

Gorliwość na medal
Cenię ludzi sumiennych, gorliwie wykonujących swoje obowiąz­

ki, dlatego serdecznie gratulują dwóm panom funkcjonariuszom, 
którzy w środę 8 bm. na placu przed, budynkiem Wojewódzkiego 
Urzędu Spraw Wewnętrznych w Nowym Sączu wykazali się wzo­
rową postawą godną przedstawicieli w ł a d z y  w ogóle, a funkcjo­
nariusza m i l i c j i  o b y w a t e l s k i e j  w szczególności Obaj 
wymienieni w sposób bezkompromisowy zatrzymali na gorącym 
uczynku (czytaj: łamaniu prawa o ruchu drogowym) sądeckiego 
rzemieślnika — Józefa Kościółku, — fc! sowego wroga ludu. który 
ośmielił się zaparkować swój pojazd na parkingu zastrzeżonym 
wyłącznie dla samochodów WUSW Z jeszcze większym uznaniem 
trzeba si? wyrazić o wysokim morale i światłej nastawie ob funk­
cjonariuszy, albowiem ob. Kościółek — nie dość, żę złamał prze­
pisy, czym spowodował żywotne zagrożenie interesów PRL. to 
jeszcze próbował obu wyżej wymienionych świadomie wprowa­
dzić w błąd. stosując niezmiernie pokrętne tłumaczenia. Ob. funk­
cjonariusze nie dali się wyprowadzić w pole i przykładnie ukarali 
winnego mandatem w wysokości 2 tys zł.

Niniejszym zwracam się z prośbą do ob. szef ■ WUSW  — płk. 
Jerzego Grodeckiego —  o przyznanie obu dzielnym podwładnym 
medali „Za zasługi w umacnianiu ładu i prządku publicznego” .

PIOTR G R Y ŹLA K

PS. Mistrz kamieniarski Józef Kościółek, 8 bm. przed budyń- 
kem  przy skrzyżowaniu ul. Dunajewskiego i Szwedzkiej, s p o ł e ­
c z n i e  wykonywał prace przygotowawcze przed zamontowaniem 
talilicy pamiątkowej poświęconej Józefowi Piłsudskiemu. W sa­
mochodzie, którym zatrzymał się na parkingu, miał niezbędne 
narzędzia i materiały, (pg)

i dwóch absolwentów szkół wyż­
szych (m.in. inżynier-leśnik) Wy­
daje się, że to właśnie oni będą 
mieć największe kłopoty ze zna­
lezieniem pracy, zgodnej z ich wyk­
ształceniem Pracodawcy bowiem 
na ogół wolą przyjmować pracow­
ników doświadczonych, ze stażem 
itd.

Czyżby więc — pierwsi bezrobot­
ni? (ziob)

KOLEJNE PnOPQ7.yC.TF,

..OSCAR

Zanussi w Tarnowie
-Znany w Tarnowie Dyskusyjny 

Klub Filmowy „Oscar” przy ZDK 
„Azoty” , prowadzony przez Jerze­
go Świtka, przejawia jak zwykle 
dużą aktywność W dn i. n !R 
19 bm przygotowuje on dla swycn 
sympatyków Jużą .trBRcję.

W tych dniach /.ostaną wyświe­
tlone cztery nieznane bliże? wi­
downi kinowej filmy iCrzyszto- 
fa Zanussiego Będą to: L dale­
kiego kraju” (prod włosko-angiel 
skiej, opowieść o życiu Karola Woj­
tyły do chwili obrania go papie­
żem), „Imperatyw” (prod RFN), 
„Gdzieśkolwiek jest, jeśliś jest...” 
(prod. polsko-zachodnioniemieekiej), 
„Stan posiadania” (prod polskiej 
najnowszy utwór tego reżysera).

Będzie również okazja do wzię­
cia udziału w spotkaniu z reży­
serem Krzysztofem Zanussim, któ­
re l E S t ą o i  w nrojekci- S ta "" n->. 
siadania" -  18 bm., o godz 15, 
w kawiarni ZDK „Azoty” .

„Rzemiosło 
konserwatorskie” 

odjeżdża do Poznania
W przypadku Tarnowa była to 

wystawa naprawdę unikalna Po­
nad 90 rzemieślników - artystów 
z całej Polski prezentowało swe 
prace -  z zakresu m in kowalstwa 
artystycznego, krawiectwa, złotni- 
ctwa, meblarstwa jubilerstwa -  
w tarnowskim Muzeum Okręgo­
wym.

Rzemieślników, którzy Drzedsta- 
wlli najlepsze prace nagrodzono 
medalami i wyróżnieniami I miej­
sce i złoty medal otrzymał Marian 
Biedroński z _ Tarnowa (kowalstwo 
artystyczne)

Wystawa ta będzie czynna tylko 
do niedzieli (Muzeum Etnograficz­
ne, ul. Krakowska 10), potem „Rze­
miosło konserwatorskie”  odjeżdża 
do Poznania, (ziob)

KONKURS .MOJE W AKACJE”

Laureaci z całej Polski
Już po raz siódmy Ochotnicze 

Hufce Pracy zorganizowały w br 
konkurs „Moje wakacje”

Laureatami konkursu zostali: 
Jacek Zieliński — student Uniwer­
sytetu Warszawskiego, Jolanta Kieł­
basa z L.O. w Bobowej, Marek 
Drzazga z L.O w Kutnie Agnie­
szka Trela z L.O w Inowrocławiu 
Marta Kowarzyk i Beata Leśniak 
z Liceum Medycznego w Nowym 
Sączu, Beata Majda z Zespołu 
Szkół Zawodowych w Bydgoszczy 
oraz Anna Przybyła i Agata Śli­
wińska z Zespołu Szkół Zawodo­
wych w Szprotawie.

Dziś w Zespole Szkół Gastrono­
micznych w Nowym Sączu odbę­
dzie się uroczyste podsumowanie ry­
walizacji i wręczenie nagród, (pg)

Strażacy z Belgii pod Giewontem
cZawodowa Strai Poi ran w Za­

kopanem gościła strażaków z Bel­
gii któny przywieźli swji . 'cole- 
gom spod Giewontu oprócz nowo­
czesnej wiedzy o pożarnictwie rów­
nież dary w postaci lekarstw.

— Skąd ta wasza przyjaźń xe 
strażakami belgijskim ' — -tyłam 
komendanta zakopiańskrej straży
— Stanisława Bankę.

— Strażacy spod Tatr zostali do 
Belgii zaproszeni na międzynaro­
dowe zawody straży pożarnych. 
Nie znaliśmy ich regulaminu za­
wodów więc startowaliśmy tylko 
w jednej konkurencji Mimo to 
podobaliśmy się Belgom i zyska­
liśmy ich sympatię. Postanowili 
nas w Zakopanem odwiedzić.

— Kogo więc rościliście?
Przyjechali — kpt. Leo Clerdain,

adiutant Michel Choest, podoficer 
Henr i Bas, strażacy — Gaston Blo- 
ken, Patrick Wanderwalle, Jacąues

Spirlet. Alfons Koper — Polak t  
Liege. który był duszą całej im­
prezy Strażacy belgijscy pocho­
dzący głównie z miejscowości 
Herve zapoznali się z rtricą na­
szej zawodowej straży w Zakopa- 
nern również bardzo interesowała 
ich działalność ochotniczych Stra­
ży Pożarnych w wioskach podta­
trzańskich Przeprowadziliśmy ćwi­
czenia naszych straży i zawody, 
Belgowie byli zachwyceni postawą 
górali strażaków-ochotników. ich 
animuszem i bojowością. ale też 
zwrócili uwagę na wyposażenie a 
raczej na brak nowoczesnego wy­
posażenia gaśniczego.

Komendant Stanisław Banka 
stwierdził jednak, że wrażenie to 
zostało zatarte widokiem pięknych 
obiektów strażackich np. remiza w 
Nowem Bystrem może konkurować 
z najlepszymi na zachodzie Euro­
py. (w. jarz.)

Czekają na falę

WĘmL * 

Fot: J. Salamon

Na lotnisku Aeroklubu Nowotarskiego przez cały■ rok trw, pogoto. 
wie falowe Silne wiatry południowe powodują odbicie od Tatr i wóte. 
czas tworzą się prądy wznoszące, dzięki którym szybownicy wykonują 
wyczynowe loty na wysokości nawet ponad 9 tys. metrów. Władysław 
Kunicki -  kierownik Aeroklubu w Nowym Targu czuwa wraz t pilota. 
T  mechanik mi nad tym aby samoloty holujące oraz szybowce bVly 
gotowe do lotów w czasie tych wyjątkowych warunków.______________^

Józef Krzyżak, delegat na Kongres ZSL

Byłem zawsze niezależny
Józef Krzyżak z Porąbki Iwkow- 

skiej jest jedynym z kilkudziesię­
ciu delegatów na kongres ZSL z 
Tarnowskiego, którzy należel’ jesz­
cze do mikołajczykowskiego PSL

Wstąpił do PSL w 1945 roku
— „Żapisałem się we wsi Droż- 

ków, było nas około setki, kobiet 
i mężczyzn W partii wtedy były
3 osoby w naszej wsi Potem, do 
1958 ' 'i -niałem, jak :nn>' orzv 
musową przerwę..

W czasie tej .przymusowej przer­
wy”  po rozwiązaniu PSL Jozef 
Krzyżak był 17 razy zatrzymywa­
ny a 9-krotnie, pod rozmaitymi 
zarzutami, przeprowadzano u nie­
go rew izje Po Październiku 1956 
roku zdecydował się wstąpić do 
ZSL.

— Dlaczego?

„Sandecja” przeprasza 
i zaprasza

Na mecze siatkarek Sandecji do 
sali przy ul. Kolejowej przychodzi 
spora rzesza kibiców Przed tygod­
niem przyszli jednak na darmo 
Meczu ku ich zdziwieniu nie by­
ło. Jak nas poinformowali działa­
cze klubu spotkanie z „Dalinem” 
Myślenice wieczorem, w dzień przed 
terminem rozgrywek zostało od­
wołane, bowiem kilka zawodniczek 
„Dalinu” zostało powołanych do 
reprezentacji Polski juniorek

Najbliższe mecze na własnym 
parkiecie sądeczanki rozegrają w 
sobotę i niedzielę 25, 26 bm z 
MKS Łańcut, Zarząd Sandecji 
przeprasza sympatyków siatkówki 
za to wcześniejsze niefortunne zda­
rzenie.

Dziś, o godz. 11 po raz ostatni 
w rundzie jesiennej ha boisko wy­
biegną piłkarze „Sandecji” , którzy, 
gościć będą drużynę „Granatu” 
Skarżysko. (pg)

— Była odnowa. Chcieliśmy coś 
tworzyć tu u nas, na wsi. Mle­
czko Balys ja i inni Na a, 
tek szkołę chcieliśmy budować. 
Starzy działacze przyjeżdżali też 
namawiali do zorganizowania się.

— Ale potem Pan wystąpił?
— Wystąpiłem -la byłem nieza­

leżny -zawsze, bo jestem chłopem, 
za pieniądze nie pracowałem tyl­
ko miałem swoją gospodarkę Gms 
ny scalali, ściąłem się  ̂ powiato­
wym sekretarzem ZSL, chciałem 
gminy u nas, w Porąbce. 1 wtedy 
wystąpiłem Potem żałowałem te­
go, ale jeszcze jakoś trzymałem 
się z boku. Czułem się opuszczo­
ny. i czułem, że jednak trzeba by 
wrócić do starej wiary. Wróciłem 
niedawno, w 1937 roku.

— Jak będ '<• rozbicie to !*b 
chłopi nic nie będziemy wartaó. 
Potrzebna iest jednolita partia ■ 
chłopska, ja tak myślę Chłopi po­
winni być mocno zorganizowani. 
Inte-es ek n"mi"'V-v w? r le­
żał, jak będzie kilka, partii chłop­
skich Nieraz ZSL krytykuje się 
za minione lata ale c- «  
krytykują zapominają, że dzięki 
ZSL zniesiony był upokarzajmy 
kontyngent, obowiązkowe dostawy. 
Trzeba się przy słusznym upra; 
żeby dobić swojego Kiedyś po­
jechała do nas .figura” z po*' 
tu, bo to wtedy było Budowali^ 
remizę, już piętro było. a .figura" 
do nas z pyskiem żeby wyburzyć, 
bo nielegalnie stawiamy. Ja go py­
tam: „chcecie śliwowice pić i wiej­
ską kiełbasę jeść, czy chcecie bu­
ki dostać?” .

Ńo i on namyślił się i po namy­
śle nie kazał burzyć.

Bałys kiedyś powiedział do mnie; 
„W  żłobiem sypiał, plackim owsia­
ne jadł, i sprawy chłopskiej nie 
rzucę do końca” Ja też tak mó­
wię dzisiaj, I jadę na kongres tej 
sprawy pilnować. Rozmawiał (zyg)
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LISTO PAD

Snbota

Romana
jutro

Elżbiety

UWAGA
KIEROWCY,

I  PRZECHODNIE!

Widzialność i 
warunki drogowe 
dobre.

Sytuacja blo- 
metcorologiczna: 

pogorszenie przy 
hipotonii, poza 
tym bez zakłó­
ceń.

Dyżury nocne aptek

NOWOSĄDECKIE; Nowy Sącz: 
Rynek 27, Nowy Targ, Wojska 
Polskiego 14 a, Limanowa — So- 
wl.ny, Rabka, Orkana 29. Zakopa­
ne, Krupówki 35, Gorlice, 1 Maja 
20, Krynica, Nowy Dom Zdrojowy,
G.-ybów, Rynek 7.

TARNOWSKIE: Tarnów, ■ Lwow­
ska 26 pl. Kazimierza 3, Szarych 
Szeregów 2. Bochnia. Rynek 6 
Brzesko, Sobieskiego 1, Dąbrowa 
Tarnowska, Rynek 17. Dębica, 
Rzeszowska 34.

Służbo zdrowia

NOWOSĄDECKIE -  DYŻURY
SZPITALI; Now> S^ca Młyńska fi
— tel 232- 70 Gorlice Węgierska
21 tel 221 30 dti 33 Limanowa
Świerczewskiego 61 tel 37 20-25 
Rahka Słnnei/na ? tel ?60 40
Nowy Tar* Szpitalna I? tel
24 01 Zakopane Kamieniec 10 
tel 20-21 Kiynira Kraszewskiego 
90 tel 28 07 POOOTOWIF RA 
TUNKOWE Nowy Sącz Waryń 
skiego 2 tel W9 ?2? 22 222-23 
209-52 Krynica Kraszewskiej. 9(1
— tel. 23-77, Limanowa, Sw!er«*zew- 
skipgo fil tel 17 2| <łfi flfin \ n 
w\ Targ Szpitalna 12 tel 9̂9 
26-09, Uabka, Stroma 1 — tel

999 770 09 Zakopane Kamieniec
10 tel 999 44 09 Gorlice, Armii 
Krajowej 2 tel 214-30 DYŻUR 
STOMATOLOGICZNY -  Nowy 
Sącz Waryńskiego ? tel 232-70 
w godz 50 7 Gorlice, u; Armii 
Krajowe) 2 tel 221 30 w 395 
w godz 19 7 IWORIWAO.IA SI U* 
BY ZDROWIA: Zakopane tel 
.20 82 N o w v Targ tel 24-03 Li­
manowa tel 862 999 POGOTO 
WIF GOiPR: Krynica tel 29 33 
Rabka tel 768-80 Zakopane — 
tel 34-44

TARNOWSKIE -  DYŻURY 
SZPITALI Tarnów. Szpitalna 21 
tel 21-18 61 Brzesko Kościuszki 
68 - tel 304-20 do 29 Bochnia. 
Krakowska 31 tel 226-46 Dą 
Itrowa Tarnowska Szpitalna 1 - 
tel 28 31 Dębica tel 20-15 Izba 
Przvjęć tel 33 82 Tuchów — 
tel 56 Dyżury przez całą dobę 
POGOTOWIE RATUNKOWE: Tar­
nów Dzierżyńskiego 5 tel 999 
Brzesko Kośriuszki 68 - tel 999 
Bochnia 22 Lipca 35 - tel 999 
Dąbrowa Tarnowska. Szpitalna 1 

tel 99 Dębica. Krakowska — 
tel 99

Pomcc drogowa
POMOC DROGOWA PZM. ZA­

KOPANE. ul 1 Maja parking
Tatry' tel 15-92 981 czynna w 

godz 7 22

POMOC DROGOWA PZM TAR-
NOw, ul. Wałowa 27. tel. 981 — 
czynna w godz. 7—16.

Teatr

18 BM.
IM. SOLSKIEGO W TARNOWIE

18.15: „Antygona” .

19 BM.
IM. SOLSKIEGO 13.15 „Anty­

gona”,

Kina
SOBOTA

NOWOSĄDECKIE: NOW Y SĄCZ
— Podhale: „Niedźwiadek” , „Sztu­
ka kochania” Kolejarz: „Miłość, 
szmaragd i krokodyl” , GORLICE
— Wiarus: „Szklana pułapka” , G RY­
BÓW — Biała: „Czarownice z Eas- 
twick” . JORDANÓW — Pokój: „W  
imię przyjaźni” KRYNICA — Ja­
worzyna: „Ludziie koty” , „Sygnał 
ostrzegawczy” KROŚCIENKO — 
Sokolica: „Stan wewnętrzny” .In­
diana Jones” ' ŁUŻNA — Pogórze: 
„Przeminęło z wiatrem^’ . MSZANA 
DOLNA — Luboń: „Fatalne zauro­
czenie” MUSZYNA — Baszta: „Czu­
łe słówka” NOWY TARG  — Ta- 
try : „Commando” . „PIW NICZNA 
Zdrój: „Szczęśliwa trzynastka" 
RABKA — Śnieżka: ,Świat na ubo­
czu” , „Gdzieśkolwiek jest jeśliś 
jest” , RYTRO — Prehyba: „Nocne 
gry” , „Kolory kochania” . STARY 
SĄCZ — Poprad: „W pływ księży­
ca” . „Gwiazda Piołun” , ZAKO­
PANE — Giewont: „Telepasja” , 
„Jeniec Europy”  LIM ANOW A — 
Sojusz: „Szklana pułapka” .

TARNOW SKIE TARNÓW  — Ma-
rżenie; „Rybka zwana Wandą” , 
Krakus: „Do zobaczenia chłopcy” 
„Greystoke — legenda Tarzana 
władcy małp” . BOCHNIA — Ju­
trzenka: „Rybka zwana Wandą”  
BRZESKO — Bałtyk: „Wirujący 
seks” . BRZOSTEK — Przyszłość; 
„Dom przy Carroll Street” , „Na 
srebrnym globie” , DĘBICA — 
Uciecha: „Jacknife” , Mors: „Rybka 
zwana Wandą” PILZNO — Iskra; 
„Bez litości” . TUCHÓW — Pro­
mień: „Magiczny warkocz” , WOJ­
NICZ — Wawel: „Nocne gry” .

NIEDZIELA

Bez zmian.

TARNÓW  — Kosmos: „Jacknife” , 
pozostałe bez zmian.

T elewizja
SOBOTA 

PROGRAM I
8.00 Tydzień na działce. 8.20 Na 

zdrow ie — program  rekreacyjny. 
8.55 Program  dnia. 9.00 — Drops
— magazyn dla dzieci i m łodzie­
ży; w  kinie Dropsa: „Jelonek”
(2) — serial jugosłowiański. 10.30 
D T — wiadomości. 10.40 W y­
prawa pod podszewkę A lp  (5)
— „Polsk ie A lp y ”  — serial dok. 
TP . 11.10 Bellona — magazyn 
wojskowy. 11.40 Laboratorium
— „Jak puch” . 12.10 Koncert ży­
czeń. 12.40 Inform ator w ydaw n i­
czy. 13.00 Żyć — magazyn eko­
logiczny. 13.30 Telewizyjny Teatr 
Prozy — Fiodor Dostojewski „Ła­
godna”, rei. Janusz Warmiński, 
wyk.: Aleksandra Śląska, Stani­
sław Zaczyk. Barbara Rachwal- 
ska, Jadwiga Ochalska. 15.05 Po­
lityka. politycy — Mauno Koi- 
visto. 15.35 Filmy o miłości „Osta­
tni dzień lata” — film polski, reż 
Tadeusz Konwicki, Jan Laskow­
ski, wyk.: Irena Laskowska, Jan 
Machulski. 16.40 Flesz — maga­
zyn muzyki rozryw kow ej. 17.15 
Teleexpress. 17.30 Polska walczą­
ca 1939 — 1945 — „Polityka  za­
graniczna rządu generała W ła­
dysława Sikorskiego”  cz. 1. 18.30 
Butik. 19.00 Dobranoc „Przygody 
misia Colargola” . 19.10 Z  kamerą 
wśród zwierząt. 19.30 Dziennik 
T elew izyjny. 20.05 „Skarb Pancho 
Villi” — western USA reż. Geor- 
ge Sherman, wyk.: Roy Calhoun, 
Shelley Winters, Gilbert Ro­
land. 21.40 Sport. 22.00 Tydzień 
w  polityce — Karol Szyndzielorz.
22.10 Benefls Andrzeja Zauchy
—  program rozryw kowy. 22.55 
Telegazeta. 23.05 Literatura i 
Eros „W enecjanka”  — film  włos. 
ki, reż. Mauro Bolognini. wyk.: 
Laura Antonelli, Monika Guer- 
ritore, Jason Connery. 0.30 Za­
kończenie programu.

P R O G R A M  I I

10— 13 Tele-9. Trzepak. Afisz. 
O ficyna. Galeria. Czarne chmu­
ry, Muzyka dla wszystkich. Goś­
cie studia. Sport 13.15 Konkurs 5 
m ilionów. 14.00 Bariery. 14 25 Ca­
sus Woroneż. 14.30 Ordy — japoń­
ski serial animowany. 14.55 Oni w 
filmach S-F. 15.05 Co o nich są­
dzą? 15.10 Spektrum. 15.25 Mean 
dry architektury. 15.45 Słońce -  
nasza gwiazda. 15.55 Co o nich 
sądzą? 16.00 Zw ierzęta Pó łw ys­
pu O lim pijsk iego -  film  przyrod­
niczy. 16.25 Studio Sport. 16.55 
Program  dnia. 17.00 Przeboje Bo­
gusława Kaczyńskiego — wieczór 
z Xenią Grey. 18. Kronika. 18.30 
Godzina z Korą. 19.30 K w ia t m ag­
nolii — konkurs tańca tow arzys­
kiego. 20.00 Messiaen — film  dok. 
21.00 Muzyka i polityka — „Pieśń 
skargi i przysięgi”  21.30 Pano­
rama dnia. 21.45 „Bogate bieda­
ctwo, czyli historia życia Barbary 
Hutton”  (2) — serial angielski 
22.35 Jacek Stwora „Co jest za 
tym  murem?”  (4) — monodram 
w  wyk. Zdzisława W ardejna
22.50 Kom entarz dnia.

N IE D Z IE LA

P R O G R A M  I

7.00 W itam y o siódmej. 7.20 N o­
towania. 7.45 Po gospodarsku — 
magazyn spraw wiejskich. 815 
Tydzień. 8.55 Program  dnia. 9.00

f i n w -  ro.°ra2 kłno Teleranka „Janka (9) _  sen ai polsko-za 
cnodniomemiecki. 10.30 DT — 
wiadomości. 10.35 Zw ierzęta Eu­
ropy (5) -  serial francuski. 11.05 
K ra j za miastem. 11.35 Koncert 
życzeń. 12.20 Teatr dla dzieci- 
Barbara Biel „Dary wiatru pół- 
nocnego”  ( ! )  _  reż. Bohdan
kowskt. wyk.; Jacek Wojciechow-

■ Ęwa Ciepiela. Andrzej Bal- 
cerzak. Jerzy Grałek. Tadeusz 

u m "  W  13'10 Sn0rtowa niedziela 
ptenr* iCFZe maSazyn. 14.25 
Pieprz i wanilia -  *  wiatrem

przez św iat —  Wyspy Kanaryj­
skie. 15.10 Antena. 15.35 „Panna 
dziedziczka”  — serial brazylij­
ski, 17.15 Teleexpress. 17.50 W 
kn iejow e czary, mary — wido­
wisko publicystyczne. 18.10 Be- 
w ia kw iatow a — widowisko roz­
ryw kow e. 19.00 Wieczorynka 
„Siostrzeńcy Kaczora Donalda” 
t9.30 Dziennik Telew izyjny. 20,05 
„Tanam era”  (5) — serial angiel­
ski 21.00 7 dni — świat. 21.30 
Sport. 22.10 Telegazeta. 22.15Pre­
m iery po latach; „Dom naprzeciw 
kościoła” , reż. Janusz Zielon?o'i. 
,.Vedetta”  —  reż. Nina Mazowiec­
ka.

P R O G R A M  II

9.50 Przegląd tygodnia (dla nie- 
słyszących). 10.25' Film dla nie- 
słyszących: „Tanam era” ' '(5). 11.1’ 
K rótkofa low cy. 11.45 Jutro ponie­
działek. 12.15 Powitanie. 12.20 Pol­
ska Kronika Filmowa. 12.30 1C" 
Pytań do Aleksandra Bardlnie?0,
13.10 K ino fam ilijn e; „Niebezpie­
czna zatoka”  — serial kanadyj­
ski. i4.oo Aktualności kulturalne
— św iat Etrydów. 14.15 Polacy
— film  dok. o Henryku Stokło­
sie. 15.00 Podróże w czasie i prze­
strzeni „Wędrówki ludów nad 
Pacyfikiem” (3) -  serial austra­
lijski. 15.55 Bvć tutaj -  gawęda 
prof. Wiktora Zina. 16.10 „Odżyje 

żeby rzec. że słońce świeci” T" 
Poezja Osina Mandelsztama. I"'1* 
BIiżej świata. t8.45 Rzecznik pr3*
obywatelskich -  prof. Ewa 
towska — program Ireny Dzie' 
dzic. 19.30 Galeria 37 milion®*;
— Thomas Lenk. 20.00 Studio 
Sport — piłka w grze. 20.55 Pr*c' 
mysław Gintrowskl — Przyj™’5,' 
*e- 21.30 Panorama dnia. 21. ’  
..Wojna i pamięć” (12) — seriJ 
USA . 22.45 Akademia wiersza 
Czesław Miłosz -  „Kołysanka ■ ,

22.50 Kom entarz dnia. ________ 1

R ed akc ja  nie odpow iada l 'A 
w p r o w a d z o n e  w o s ta tn ie j cbwl




